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CONDITIONS OF SALE
Notice. Harmers o f London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise all reasonable care to ensure that all statements as to 

cancellations, centring, colour, condition, date o f issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, printing, 
provenance, quality. sTieet position, status, usage, watermark, etc., the lot description are reliable and accurate, and that each 
item is genuine unl’ess the contrary' is indicatedrHowever, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken 
to be. statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They are statements o f the opinion o f the auctioneers, 
and attention is particularly drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above’ 
which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, write-up or any other means of expression, do not constitute part 
of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
rb) Subject to sub-clause (a) o f this clause the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
tc) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute and may put 

up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.
(d) Should a v endor w ithdraw a lot or lots after sale instructions have been given and material lotted, then Harmers reserve the right 

to charge both vendors and buyers commission
(e) Subject to sub clause (a), if  a reserve price above the auctioneers estimate is set by the the vendor and the lot fails to reach the 
reserv e the auctioneer shall be entitleed to charge both buyers and vendors commissions (plus V.A.T) on the bought in price to 
the v endor

2. la) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion o f the auctioneer, and he shall have the right to
refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid.

(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give him the name and address o f the 
purchaser and pay the auctioneer at his discretion the whole or part of the purchase money. If  the purchaser of any lots 
fails to comply with such requirement the auctioneers may put up again and re-sell the lot; if  upon such re-sale a lower 
price is obtained that was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the 
difference in price and expenses o f re-sale which shall become a debt due from him.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment o f the 
purchase money to the auctioneer and for the safe delivery of the lot to the said client and is subject to all other 
conditions of sale.

3. fa) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omissions in
executing instructions to bid.

(h) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging to the same vendor, to split up and to 
w ithdraw any lot or lots at the auctioneer’s absolute discretion and without giving any reason in any case. 

fc) The auctioneer acts as an agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.
4. (a) Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and taken away

at his expense by the purchaser in the United Kingdom within seven days from the date o f sale, and by a purchaser overseas 
within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer and the 
purchaser, in the case of a mail bidder or on the request of a room bidder, the auctioneer will automatically forward a purchase 
by an appropriate method to a buyer who has established credit or has made payment. A charge will be made for this service 
A mail bidder, not vyishing to utilise this service shall note on the bid form his wishes.

(b) If any purchaser fails to pay for any lot within the time stated in sub-clause (a) o f this clause such lot may at any time 
thereafter at the auctioneer’s discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if  upon such re-sale a lower price 
is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make good the difference in price 
and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him. 

fc) Interest at 1 fi% per month shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion 
to waive payment o f interest.

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the description.

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice’ preferably on the pink form 
supplied, of intention to question the genuineness or, as the case may be, the accuracy of description of the lot within seven 
days (or. in the case of an overseas purchaser, thirty days) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or 
was incorrectly described; AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition 
as it was at the time of sale; provided that the auctioneer may, at his absolute discretion, or receiving a request in writing from 
the purchaser, extend for a reasonable period of time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. 
NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on the purchaser including purchasers who 
purchase through an agent. The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve 
to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned.

(c) Where a lot has been submitted to expertisation all costs o f such expertisation shall be paid by the person who retains the 
certificate and item or items to which the certificate relates.

<d) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) o f this clause, the auctioneer shall 
rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid by him in respect of the lot.

(c) No lot shall be rejected if. subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an expert or expert committee or 
treated by any other process unless the auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion, marking or treatment has 
first been obtained in writing.

(!) Any lot listed under “collections" or stated to comprise or contain a collection or issues or stamps which are undescribed shall 
be put up for sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and 
errors o f description and numbers o f stamps in the lot; and the purchaser shall have no right to reject the lot except that, 
notwithstanding the foregoing provisions o f this sub-clause, where Before a sale a person intending to bid at the sale gives notice 
in writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that 
person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or items shall, as between the auctioneer and 
that person, be taken to form part o f  the description o f the lot.

(%) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground o f cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration nor shall a lot or lots be rejected when they have been examined 
previously by the purchaser. Lots described with defects cannot be returned on the basis of other defects.

(h) Clients who wish to obtain an expert opinion on an individual item MUST notify Manners o f London in writing not less than 
twenty-four hours before the auction. A request for an expert opinion must give the reason why and also advise which expert 
or expert committee, subject to agreement by Harmers o f London. All lots for which certificates of authenticity are asked MUST 
be submitted by Harmers o f London to the expert or expert committee, subject to a small handling charge. Any lot described 
with faults or defects may not be returned should a certificate mention faults or defects not mentioned in the catalogue 
description. Please note that any stamp accompanied by a certificate o f authenticity is sold on the basis o f that certificate only 
and a request lor another certificate must be made to Harmers of London twenty-four hours before the auction. In any event 
lull payment for purchases must be made and refunds will be given in the event o f a lot being rejected.

6. Manners ol London shall have the right at its absolute discretion to refuse admission to its premises or attendance at its 
auctions by any person.

7' ,hv' respective tights and obligations of the parties shall be governed and interpreted by English law and the vendor and
purchaser hereby submit to the jurisdiction of the English courts. ■



Symbols used in this catalogue

T-n*c Unmounted mint * Snhiert tn Vai„n aaa a t. subject to Value Added Tax c  Cancelled M Map

*  " ”7 “ +  Ai™ »  P Proof
°  “ “  . ®  R Reprint
A  Used on piece or front E  Block larger than four E Essay
IS! Used on letter, envelope etc. S Specimen F Forgery

X  s lot contains unused postage stamps of Great Britain and/or the Isle of Man. If the total hammer price exceeds their face
value, V.A.T. at 17.5% is payable on the amount over the face value.

A bbreviations
c.d.s. circular date stamp imperf. imperforate perf. perforation/Perforated
c.t.o. cancelled to order Min. sheet miniature sheet pmk. postmark
cyl. cylinder rns manuscript marking p.p.c. picture-Postcard
E entire without letter ovpt. overprint/overprinted SL. straight line mark
EL entire with letter p.c. postcard surch. surcharge
FDC First Day Cover

j Gum
u.m. = unmounted mint - unused with original gum in Post Office state, never hinged

l-h. = lightly hinged - unused with original gum, mounted with a peelable hinge

o.g. = original gum - unused with original gum slightly disturbed or alternatively having
U'Mp L H' a previous hinge

part o.g. = part original gum - unused with original gum, large hinge remnants may or may
_____  ̂ not be present

[E te f  unused = unused without gum, unless otherwise stated

ungummed = unused without gum, as issued
O.G. Part O.G.

Bidding a t Auction Paym ent by C red it C ard
Our bidding advances are normally by the following minimum steps This is subject to an additional charge - presently 2% - on

the total sum invoiced. We can now accept payment for
(but see Clause 2a of the Conditions ol Sale) auction or private treaty purchases by means of the

Up to £50 by £2 £500 to £1,000 by £50 following credit cards
nnn nnnu VISA, MASTERCARD, ACCESS AND EUROCARD.

} Acceptance of credit card payments, with the addition of a
£100 to £200 by £10 £3,000 to £5,000 by £250 service charge, is authorised under The Credit Cards (Prices
£200 to £500 by £20 £5,000 to £10,000 by £500 Th Discrimination) Order 1990

i X./.W iu tju u  uy The charge will be added to your invoice total, made up of
and thus pro rata. buyer’s premium, postage and packing, and any other

, , ,  ,, „   i„,,_i charges.We regret we do not accept American Express
Bids of unusual amounts (e.g. £105) are reduced to the appropriate We accept Diners dub @ 3% as above.

(e.g. £100) and do not take precedence over a similar bid unless received first. There is no charge for using Switch or debit cards

BIDS LESS T H A N  85%  O F T H E  PRIN TED  ESTIM A TE W IL L  |T~. ,»t "—ij

BE R E SPE C T FU L L Y  D ECLIN ED  V I S A

VALUE ADDED TAX (* and  **)

The symbol * before a lot indicates that VAT is payable by the purchaser at 17.5% on the hammer price.

The double symbol ** before a lot number indicates that the lot has been imported from outside the EU under Temporary 

Importation Regulations, and that VAT of 5% will be payable by the buyer on the hammer price and on the premium.

For lots which appear without either of the above symbols no VAT will be payable on the hammer price and the premium 

will be shown inclusive of VAT. The VAT inclusive with the premium is not normally recoverable by the buyer.

Quotations in this catalogue are taken from Stanley Gibbons Commonwealth <£ British Empire 
1840-1952 (2003), Part I, Volumes 1 and 2 to Part 22. and current at the time o f lotting and other

catalogues mentioned in the text.
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Lot

Description Estimate

Tuesday, July 8th. 2003 

_________ ______ _______ At 11.30 Hours Precisely
On all lots sold a premium o f 17.625% (inclusive o f  VAT.) on the hammer price will be payable by the buyer

Please use the bid form  enclosed

The Koh-I-Noor Collection 
of “Specimen” Stamps

Great Britain
1 S 1840 Id. Mulready envelope, A146 without side flaps, handstamped “SPECIMEN” type 2, fine and

rare (Photo-Plate 2)................................................................................................................................... E £1,000
2 S 1841 2d. blue, Plate 3, DG, unused without gum, close to large margins, handstamped “SPECI­

MEN” type 1, fine. Cat. £1,600 (Els) (Photo-Plate 1).........................................................................  E £550
3 S —  Plate 4, JG, part o.g., just touched at top, otherwise good to large margins, handstamped

“SPECIMEN” and showing additional “S” at top, fine. (Els) (Photo-Plate 1)...............................  E £300
4 S 1858-79 1 d. Plate 207 (2), Plate 224 handstamped “SPECIMEN”, part o.g., off-centre, fine................. E £ 120
5 IDS 1870 '/id. Plate 13, block of twelve (3 x 4) handstamped”SPEClMEN” type 9, u.m. or part o.g., a lit­

tle oxidised. Cat. £1,500 (Photo-Plate 1)................................................................................................  E £500
6 S 1860 prepared for use but not issued l'Ad. rosy mauve, handstamped “SPECIMEN” type 2, unused,

fine. Cat. £500 (G5s) (Photo-Plate 1)........................................................................................................  E £ 180
7 S — Another example, unused, slight stain (G5s) (Photo-Plate 1).................................................................. E£140
8 S — Another example, unused, small faults (Photo-Plate 1)........................................................................... E£120
9 S — Another example, used, dated cancellation of 1886, defective (Photo-Plate 1)....................................  E£100
10 S Selection of line engraved issues, ten stamps, inch 1855-57 large Crown Id. (2), small Crown 2d.,

1858-79 2d. (3), 1870 'Ad. (2), etc. all handstamped “SPECIMEN”, part o.g. or unused, mostly
oxidised (Photo-Plate 1)...........................................................................................................................  E £600

11 S 1847-54 embossed 10d., cut to shape and affixed to card, 1/-, two examples, part o.g. or unused,
handstamped “SPECIMEN”, small faults. Cat. £1,100 (Photo-Plate 3)...........................................  E £250

12 S __ lOd. brown, horizontal pair from lower-left of sheet each handstamped “SPECIMEN” type 1,
part o.g., close to large margins, small faults. Cat. £750+ (Photo-Plate 3).......................................  E £400

13 ms __ lOd. brown, block of twelve (4 x 3) each handstamped “SPECIMEN” type 1, u.m. or part o.g.,
two pinholes, tiny embossing split, a fresh and most attractive block. Cat. £4,500++ (Photo-Plate 
.....................................................................................................................................................................  E £3,500

14 g 1855 Postmasters Notice, embossed 4d. 6d. and 1/- overprinted “SPECIMEN”, vertical creases, clear
of design (Photo-Plate 2)............................................................................................................................ E£I00

15 g I855 and 1859 Postmasters Notices overprinted “SPECIMEN”, a few small faults (Photo-Plate 2).. E £200
15 g 1855-57 blued paper 4d. carmine handstamped “SPECIMEN” vertically, unused, fine. Cat. £325

(J48t) (Photo-Plate 1)................................................................................................................................. E £ 100
17 fflS 1862-64 3d. deep carmine-rose, block of four each handstamped “SPECIMEN” type 6, part o.g.,

fine. Cat. £1,600+ (J25As) (Photo-Plate 1)............................................................................................  E £750
18 g ____4 ^  paie red, horizontal strip of three overprinted “SPECIMEN” type 5, part o.g., fine. Cat. £330

(J52t) (Photo-Plate 3 )................................................................................................................................. E £ 140
19 g ___ 9d., two shades overprinted “SPECIMEN”, part o.g. or unused, fine. Cat. £350..............................  E£100
20 S A somewhat similar lot...................................................................................................................................  E£100
21 g Selection of surface printed issues, thirteen stamps, inch 1855-57 emblems 6d., 1/-, 1862-64 3d. (5),

garter 4d. (2), I/-, etc., all overprinted “SPECIMEN”, part o.g. or unused, some with faults.....  E £250
22 fflS 1865-67 4d. vermilion, Plate 12, imperforate block of four from lower-right corner of sheet with cur­

rent number, handstamped “SPECIMEN” across two stamps, part o.g., fine and rare. Cat.
£1,100+++ (J59s) (Photo-Plate 1)........................................................................................................... E £1,000

23 fflS 1867-80 watermark spray, 3d. rose Plate 10, block of four handstamped “SPECIMEN” type 9, one
double, u.m. or part o.g., fine. Cat. £640++ (J35s) (Photo-Plate 1).................................................... E £500

24 S Selection of six stamps, inch 1862 4d., 1/-, 1867 3d. Plate 6, 21- blue all handstamped “SPECIMEN”,
part o.g. or unused, mostly fine. Cat. £740............................................................................................ E £250

05 fB,s ____6d. mauve, Plate 9, block of 20 (4 x 5) each handstamped “SPECIMEN”, type 8, u.m. or part
o.g., some split perfs., some creases or small faults, fresh. Cat. £2,500++ (J77t) (Photo-Plate A). E £1,500
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26 s  —  9d. straw, two examples handstamped “SPECIMEN” types 9 and 1, unused, the last re-perforat-
ed at right, fine. Cat. £280 (J96t)................................................................................................................  E £120

27 s  __ lOd. red-brown, Plate I, three examples handstamped or overprinted “SPECIMEN”, two types,
part o.g. or unused, mostly fine. Cat. £450 (J97s)........................................................... E £150

28 S __ 1/- green Plate 4, imperforate horizontal pair from top left of sheet, overprinted SPECIMEN
tvpe 2, o.g., fine. Cat. £350++ (J104s) (Photo-Plate 1)...............................................  E £200

29 S __ 21- blue handstamped “SPECIMEN” type 5, part o.g., fine. Cat. £100 (J118u) (Photo-Plate 1).......  E £70
30 S Another example, part o.g., fine (J118u) (Photo-Plate 1)................................................................................  E £70
31 s  __ 2 /-brown handstamped “SPECIMEN” type 9, unused, fine. Cat. £1,000 (J120s) (Photo-Plate 1) E £350

1867-83
32 S 1867 W atermark Cross 51- rose, Plate 1, handstamped “SPECIMEN” type 2, part o.g. from left of

sheet, fine. C a t £400 (J121t) (Photo-Plate A).........................................................................................  E £200
33 s  —  5/-, Plates 1 and 2 handstamped “SPECIMEN”, part o.g. or unused, fresh. Cat. £825 (J121t,

J 122s) (Photo-Plate A )...............................................................................................................................  E £2S0
34 S —  5/-, Plate 1, Plate 2 (2), unused, faults. Cat. £1,250 (Photo-Plate A)....................................................  E £200
35 S —  10/-, imperf. Colour trial in mauve, a superb horizontal pair from upper-left corner of sheet

showing current number and “crown/POSTAGE/— 10s. Od.) in red, hinged in margin, rare.
(Photo-Plate A )...........................................................................................................................................  E £2,500

36 S —  10/-, imperf. Colour trial in greenish-grey handstamped “SPECIMEN” type 9, p art o.g., tiny ink
mark and slight crease, fine. Cat. £650 (Photo-Plate A ).......................................................................  E £300

37 S —  10/- grey-green, £1 brown-lilac handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., stained (J124t,
J126t) (Photo-Plate A)................................................................................................................................  E £350

38 S —  10/-, handstamped “SPECIMEN” type 9, unused, slight crease and surface rub (J 124t) (Photo-Plate
A)..................................................................................................................................................................  E £150

39 S —  £1, imperforate Colour trial in blue handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., slight crease,
fine. Cat. £750 (Photo-Plate A )................................................................................................................. E £350

40 S — Another example in orange, part o.g., fine (Photo-Plate A ).................................................................  E £350
41 S — Another in bistre, fine (Photo-Plate A )....................................................................................................  E £350
42 S —  Another in grey black, slight wrinkle, fine (Photo-Plate 3 )..................................................................  E £350
43 ES —  A block of four in mauve from the lower-right corner of sheet, part o.g., one stamp tiny thin and

thin in margin but a very fine and attractive block. Cat. £3,000++ (Photo-Plate A)....................... E £3,500
44 S — £1, handstamped “SPECIMEN” type 9, unused, small faults. Cat. £2,500 (J126t) (Photo-Plate 3) E £750
45 S —  W atermark Anchor, blued paper 51- rose, Plate 4, handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g.,

fault at upper-left comer, fine appearance. Cat. £900 (J 123s) (Photo-Plate 3 )........................................  E £ 150
46 S —  £1 brown-lilac, handstamped “SPECIMEN” type 9, unused, a little rubbed, fine. Cat. £2,500

(J 127t) (Photo-Plate 3 )............................................................................................................................... E £500
47 S —  £5 orange, handstamped “SPECIMEN” type 9, unused, a little creased. Cat. £1,500 (J128s)

(Photo-Plate 3 ) ............................................................................................................................................  E £500
48 S —  £5 orange handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., some creases. Cat. £1,500 (J128s)

(Photo-Plate 3 )............................................................................................................................................  E £500
49 S —  Another example handstamped “SPECIMEN” type 9 twice, part o.g., a little rubbed. Cat.

£1,500++ (J128s) (Photo-Plate 3 ).............................................................................................................. E £650
50 S Another example handstamped “SPECIMEN” type 9 three times, unused, missing perfs. at foot.

Cat. £1,500+++ (J128s) (Photo-Plate 3)...................................................................................................  E £750
51 S —  White paper £1 brown-lilac handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., pulled or short perfs.,

fresh. Cat. £2,750 (J 127u) (Photo-Plate 3 )..............................................................................................  E £600
52 S —  £5 orange, handstamped “SPECIMEN” type 11, part o.g., creases as usual, fine. Cat. £1,700

(J128t) (Photo-Plate 3 )............................................................................................................................... E £850
53 S 1873-80 watermark Orb 2'Ad. rosy mauve, Plate 5, Plate 7 (2), handstamped “SPECIMEN” type 9,

part o.g., small perf. faults. Cat. £375 (J6s, J8s) (Photo-Plate 3)..............................................................  E £100
54 S —  3d. Plate 18, 1/-, Plate 12 both with ms “Specimen”, unused, fine (144s, 150s) (Photo-Plate 3)......... E
55 SS —  Wmk. G arter 4d. vermilion, Plate 15, handstamped “SPECIMEN” type 9, block of four from

top of sheet, o.g.. fine. Cat. £640+ (J62s) (Photo-Plate 3).....................................................................  E £350
56 S —  4d. sage-green, Plate 15, imperforate horizontal pair from foot of sheet show ing part marginal

inscription, handstamped “SPECIMEN” type 9, o.g., fine. Cat. £450+ (J64s) (Photo-Plate 3 ) ..... E £25°
57 S —  8d. orange, two examples handstamped “SPECIMEN” type 9, imperf. colour trial handstamped

“SPECIMEN” type 11, part o.g. or unused, small faults. Cal. £525 (J91As) (Photo-Plate 4 ) ............. E £15°
58 S 1876 prepared for use but not issued 8d. purple-brown, handstamped “SPECIMEN” type 8,

unused, faults. Rare. Cat. £1,000 (J9Is) (Photo-Plate 1)......................................................................  E £200
59 S 1880-83 3d. on 3d. and 6d. on 6d. handstamped “SPECIMEN” type 9, part o g  6d on 6d small thin,

fresh. Cat. £300 (159s, 162s) (Photo-Plate 3).............................................................................................  E £100
60 S 1880-81 set of five values handstamped “SPECIMEN”, type 9, part o.g., mostly fine. Cat. £315 (164s-

169s) (Photo-Plate 3)..................................................................................................................................... E£10°

1
61 S Selection of surface printed issues, 19 stamps, inch 1873-80 2‘/id. blue, Plate 17 (4), 4d. grey-brown

(2), Plate 23, 1/-, etc., part o.g. or unused, some faults..........................................................................  E £40°
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62 S 1881 ,ld ” 14 dots’ horizontal strip of three handstamped “SPECIMEN” type 9, 16 dots Id., six sin-
gles and pair, handstamped “SPECIMEN” a few small faults............................................................  E£100

3 US Id. lilac, block of 10 (5 x 2) from lower-right corner of sheet, each handstamped “SPECIMEN”
type 9, part o.g., fine. Cat. £400+ (K7s) (Photo-Plate 4)....................................................................... E £250

64 S 1883-84 blued paper 2/6 (2), 5/-, 10/- handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., some faults. Cat.
£1,100 (175s-177s) (Photo-Plate 3)..........................................................................................................  E £300

65 S 10/-handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., fine. Cat. £500 (K13s) (Photo-Plate 3)...........  E £200
^  ^ White paper 2/6, 5/-, 10/- handstamped “SPECIMEN” type 11, part o.g., a few small creases,

fresh. Cat. £725 (KlOs, K12t, K14s) (Photo-Plate 4 ) ............................................................................ E £240
67 S — The same three values, o.g. or part o.g., fine (KlOs, K12t, K14s) (Photo-Plate 4 )........................... E £350
68 S —  2/6, two shades, 10/- handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., small faults. Cat. £675 (KlOs,

K14s) (Photo-Plate 4 )....................................................................................................... E £200
69 S 2/6 (2) and 10/-, part o.g., some creases but fine (Photo-Plate 4)......................................................... E £250
70 S —  2/6 lilac, 10/- ultramarine handstamped “SPECIMEN” type 11, part o.g., fresh. Cat. £450 (KlOs,

K14 (2)s) (Photo-Plate 4 ) .........................................................................................................................  E £200
71 S —  A similar lot (Photo-Plate 4)...................................................................................................................... E £ 160
72 S —  5/-, perf. 12 handstamped “SPECIMEN” type 9, unused, small faults. Cat. £325 (K.1 It) (Photo-

Plate 4)................................................................................................................................  E £100
73 S 1884 watermark three Crowns £1 brown-lilac handstamped “SPECIMEN”, type 12, part o.g., a Iit-

\ tie wrinkled, good colour. Cat. £750 (K15t) (Photo-Plate 4)...............................................................  E £300
74 S — Another example, part o.g., gum a little brown, fine (K15t) (Photo-Plate 4 ) ...................................  E £250
75 S — Another example, part o.g., pale colour (K15t) (Photo-Plate 4 ) ...........................................................  E £220
76 S —  Another example, unused, small faults, good colour (K15t) (Photo-Plate 4 ) ........................................  E £140
77 S — Another unused example, some stains (K15t) (Photo-Plate 4)............................................................... E£140
78 S 1883 or 1884 set of ten values handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g. or unused, 5d. pale

colour, some faults. Cat. £990 (187s-196s) (Photo-Plate 4 ) .................................................................  E £200
79 S —  Another set except 2'/2d., handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g. or unused, mixed condi­

tion. Cat. £930 (Photo-Plate 4)..........................................................................................  E £ 170
80 S —  ‘Ad., VAd. (2), 3d., 5d., 6d., 9d. handstamped “SPECIMEN”, part o.g., mostly fine. Cat. £750

(Photo-Plate 5 )..................................................................................................................  E £200
81 S —  3d. lilac, block of four handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., fine. Cat. £240+ (K21s)

(Photo-Plate 4)....................................................................................................................  E£100
82 S __ Perf. 12 1 'Ad., 2d., 2'/2d., 4d., 5d., 6d., 1/- handstamped “SPECIMEN”, part o.g. unused, small

faults. Cat. £1,325 (Photo-Plate 5 ).................................................................................  E £400
83 S 1887-1892 ‘/2d. vermilion, l'/2d., 2d., 2'/2d., 3d., 5d. and 9d. in vertical pairs handstamped “SPECI­

MEN” type 9, part o.g., mostly fine. Cat. £576 (Photo-Plate 5 )....................................  E £160
84 § __ i/2d. to 1/-, eleven values handstamped “SPECIMEN”, part o.g. or unused, a few small faults. Cat.

£488 (Photo-Plate 5)........................................................................................................... E£120
85 S — A similar lot (Photo-Plate 5)......................................................................................................................  E£120
86 S __ Selection of twenty-three stamps, inch values to 5d. (4), 9d., I0d., I/-, etc., part o.g. or unused, a

few small faults.................................................................................................................. E£160
87 § __ £1 green, handstamped “SPECIMEN” type 11, part o.g., slight crease, fine. Cat. £350 (K17t)

(Photo-Plate 5).................................................................................................................... E£150
88 S __ Another example, part o.g., gum a little brown (K17t) (Photo-Plate 5)......................... E£15()
89 s  __ Another example, unused (K17t) (Photo-Plate 5)..................................................................................... E £75
90 s  1902-13 2/6, 10/-, £1 handstamped “SPECIMEN” type 16, part o.g., 10/- slight thin, fine. Cat. £720

(M48t, M53s, M55s) (Photo-Plate 5)..............................................................................  E £200
91 g __ 2/6, 5/-, 10/-, £1, part o.g. or unused (10/-), handstamped “SPECIMEN” type 16, mostly fine.

Cat. £950 (Photo-Plate 5)................................................................................................. E £26°
92 ffiS 1911 Id. red, imperf. block of four overprinted “CANCELLED” type 21, part o.g., fine. Cat. £140++

.................................................................................................................................................................. E £5°
93 (SC 1912 Id. red, imperforate block of six from right of sheet overprinted “CANCELLED”, type 24, part

o.g., horizontal crease through one row. Cat. £90 (N16w).......................................................................  E £50
94 EC 1912-24 1/-, block of six with R21 Control all handstamped “CANCELLED”, type 24, o.g., small

marginal faults, fine. Cat. £780+ (Photo-Plate 5).................................................................................  E £360
95 S 1913 Waterlow 2/6, 5/-, 10/-, £1 overprinted “SPECIMEN” type 26, part o.g., fine. Cat. £1,815

(N63S, N66S, N69t, N72t) (Photo-Plate 5)..................................................................... E £75°
Q, r  m  s/. jo/- overprinted “CANCELLED” type 28, part o.g, 10/- a little thinned, fresh (Photo-
96 c „ ! ...........................................................  E £600Plate 5)....................................................................................................................................................
97 g 1918-19 Bradbury Wilkinson 2/6, 5/-, 10/- handstamped “SPECIMEN” in violet, o.g., 5/- slight

wrinkle, fine and rare (Photo-Plate 5)...........................................................................  E £500
98 EC 1924 3/- exploded booklet, number 107 containing '/2d. pane, 111. pane, l'/2d. pane (3) all overprint­

ed “CANCELLED” type 28, part o.g.. Id. pane damaged, others fine. Cat. £450 (Photo-Plate 5 )....  E £160
99 S 1939-48 2/6 (both colours), 5/-, 10/- (both colours) handstamped “SPECIMEN” type 23, o.g., fine

and rare. Cat. £1,350 (476s-478bs) (Photo-Plate 5)...............................................................................  E £500
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100 S —  2/6 green (2), 10/- ultram arine handstamped “SPECIMEN” type 23, part o.g., fine. Cat. £775
(476as, 478as) (Photo-Plate 6 )................................................................................................................... E £200

Officials

101 S Inland Revenue: 1884-88 1/- dull green, handstamped “SPECIMEN” type 9, o.g., slight bend, fine.
Cat. £500 (L6s) (Photo-Plate 6)................................................................................................................  E f  200

102 S —  White paper 5/-, 10/- overprinted “SPECIMEN” type 10, unused without gum, fine. Cat. £850
(L7t, L8s) (Photo-Plate 6 ).......................................................................................................................... E £300

103 S —  10/- handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., fine. Cat. £500 (L8s) (Photo-Plate 6 ).............  E £220
104 S — A similar lot (L8s) (Photo-Plate 6)............................................................................................................ E £220
105 S —  W aterm ark Crowns £1 brown-lilac handstamped “SPECIMEN” type 11, part o.g., small thin,

corner crease. Cat. £2,500 (L9s) (Photo-Plate 6)...................................................................................  E £700
106 S — Another part o.g. example, small stain, fine (L9s) (Photo-Plate 6).....................................................  E £700
107 S —  Another example, unused without gum, pulled perf. at top, slightly rubbed (L9s) (Photo-Plate 6) E £300
108 S —  £1 green, handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., fine. Cat. £500 (LI Is) (Photo-Plate 6).. E £250
109 S —  1902-04 'Ad. blue-green handstamped “SPECIMEN” type 15, o.g., fine. Cat. £225 (MOls) (Photo-

Plate 6)................................................................. :........................................................................................ E £100
110 S —  Id. scarlet handstamped “SPECIMEN” type 15, part o.g., fine. Cat. £225 (M02s) (Photo-Plate 6) E £100
111 S —  2'Ad. ultramarine, overprinted “SPECIMEN” type 16, part o.g., fine. Cat. £275 (M03s) (Photo-

Plate 6).......................................................................................................................................................... E £120
112 S —  1/- dull green and carmine overprinted “SPECIMEN” type 16, part o.g., a few black fibres on

reverse, fine. Cat. £400 (M05s) (Photo-Plate 6).....................................................................................  E £200
113 S —  Selection of thirteen stamps, inch 1882-1901 'Ad. pale green (2), 6d. Plate 18 (2), etc., part o.g.,

mixed condition..........................................................................................................................................  E £200
114 S Government Parcels: 1887-90 l'/zd., 6d., 9d., 1/-, 1891-1900 Id., 2d., 4'/zd., 1/-, part o.g., mostly fine.

C a t £755 (Photo-Plate 6)..........................................................................................................................  E £200
115 S —  1/- dull green handstamped “SPECIMEN” type 9 double, part o.g., fine and scarce (L29s, var.)

(Photo-Plate 6).............................................................................................................................................  E £ 150
116 S —  1902 II- dull green and carmine overprinted “SPECIMEN” type 16, part o.g., fine. Cat. £225

(M013s) (Photo-Plate 6).............................................................................................................................  E£100
117 S —  Selection often stamps, incl. 1883-86 1/- Plate 13, 1891-1900 2d. (3, one “CANCELLED”), 6d.,

9d., etc., part o.g., small faults. Cat. £1,130...........................................................................................  E £260
118 S —  Selection of nine stamps, inch 1883-86 6d., 9d., 1/-, 1887-90 to II- dull green, etc., part o.g., most­

ly fine. Cat. £920........................................................................................................................................  E £250

Postage Dues

119 P 1914-22 1/- imperforate Colour trial overprinted “CANCELLED” type 28, on gummed paper in
purple, fine (Photo-Plate 6).......................................................................................................................  E£150

120 P Another in brown, fine (Photo-Plate 6)...........................................................................................................  E £ 150
121 P Another in dull mauve, fine (Photo-Plate 6)...................................................................................................  E£150
122 P Another in a similar shade, fine (Photo-Plate 6)............................................................................................ E£150
123 P Another in a carmine pink shade, fine (Photo-Plate 6)................................................................................ E£150
124 P Another in a grey green shade, fine (Photo-Plate 6).....................................................................................  E £ 150
125 P Another in an olive green shade, fine (Photo-Plate 6 )..................................................................................  E£150
126 P Another in olive-green, fine (Photo-Plate 6)................................................................................................... E£150
127 P Another in purple, fine (Photo-Plate 6 ) .................................................... .....................................................  E£150
128 P Another in blue, fine (Photo-Plate 6 ) .............................................................................................................. E£150
129 P Another in turquoise blue shade, fine (Photo-Plate 6 ).................................................................................  E £ 150
130 P Another in a similar shade, fine (Photo-Plate 6)...........................................................................................  E£150
131 P Another in a reddish purple shade, fine (Photo-Plate 6 ) .............    E£150
132 P Another in orange, fine (Photo-Plate 6)...........................................................................................................  E£100
133 C' —  II- bright blue (2), 1924-31 2/6 two singles and block of four, overprinted “SPECIMEN” type

23, part o.g.. fine.........................................................................................................................................  E £75

Postal Fiscals

134 S General Duty, embossed adhesives, 1887 to 1890, 45 stamps with values to £10, £25, all hand-
stamped “SPECIMEN”, part o.g., fine (Photo-Plate 7).......................................................................  E £500

135 C 1872 De La Rue Key types, 3d. to £6. thirty four stamps in lilac or green, with blank tablets in
imperforate horizontal pairs overprinted “CANCELLED”, type 14, part o.g., fresh and fine 
(Photo-Plate 7 ) ............................................................................................................. ............................... E £500

136 S Military Telegraphs: Id. to £1, eight values handstamped “SPECIMEN”, part o.g., a few small faults
(Photo-Plate 7).............................................................................................................................................. E£I00

137 S —  “ONE DIME” on Id. to “ONE HUNDRED PIASTRES” on £1, ten values, handstamped
"SPECIMEN”, part o.g., mostly fine (Photo-Plate 7).............................................................................. E £ * ^
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138 S 1873 Id. to £10, twelve values in lilac, imperforate handstamped “SPECIMEN” type 9, with gum,
mostly fine (Photo-Plate 7 ) ........................................................................................................................  E £180

139 S Selection of chiefly Victorian Revenues, 52 stamps, inch Bankruptcy with values to £5, Probate,
Public Records, etc., part o.g. or unused, some faults.......................................................................... E £500

140 S Telegraphs: Selection of twenty-nine stamps, inch values to 5/-, 10/- (2) all handstamped “SPECI­
MEN”, part o.g. or unused, some faults....................................................................................................  E £ 150

141 S 1876 Id. red-brown, Plate 1, block of six, 3d. carmine, Plate 3, corner block of four, 4d. sage-
green, two vertical pairs, 1/- deep green, Plate 8, marginal block of four all handstamped 
“SPECIMEN”, part o.g., some creases, fresh. Cat. £364........................................................................  E £100

142 S 4d., 6d. (3), 3/- blue, 3/- grey-green, single and vertical pair, all imperf. Colour trials hand-
stamped “SPECIMEN”, type 8, some with gum, a few small faults. Cat. £280 (Photo-Plate 7).......  E £100

143 S 5/-, 10/-, £1 handstamped “SPECIMEN” type 8, part o.g., £1 a little stained and creased. Cat. £275
(Photo-Plate 7)............................................................................................................................................. E £80

144 S —  5/- rose (2), 10/-, £1 handstamped “SPECIMEN”, part o.g., a few small faults. Cat. £310 (Photo-
Plate 7).........................................................................................................................................................  E £100

145 S — A similar lot (Photo-Plate 7)......................................................................................................................  E£100
146 S —  10/- dull claret, 10/- dull mauve, 10/- blue, 10/- slate-blue, imperf. Colour trials handstamped

“SPECIMEN” type 8 diagonally, with gum, one slight crease. Cat. £320 (Photo-Plate 7)................. E £140
147 S —  £1 imperforate Colour trial in dull mauve handstamped “SPECIMEN” type 8, o.g., fine. Cat.

£200 (L236) (Photo-Plate 7 ) ......................................................................................................................  E £90
J 148 S — Another example from left of sheet, fine (L236) (Photo-Plate 7).......................................................... E£100

149 S — Another but in grey-green, part o.g., a little creased. (L236) (Photo-Plate 7 )......................................  E£100
150 S —  £1 pale brown-lilac handstamped “SPECIMEN” type 8„ part o.g. a little creased (L236s) (Photo-

Plate 7)......................................................................................................................................................... E £50
151 S —  £5 imperf. Colour trial in dull claret, a horizontal pair from lower-left corner of sheet with

Control “ 1”, “TELEGRAPHS” “crown/TELEGRAPHS/FIVE POUNDS” in blue and dated “ 15 
DEC 76”, handstamped “SPECIMEN”, type 8, a little creased but a wonderful pair and exhibi­
tion item. Cat. £600+++ (Photo-Plate 8)................................................................................................. E £1,500

152 S — - £5 orange handstamped “SPECIMEN” type 9, part o.g., fine. Cat. £450 (L237s) (Photo-Plate 8) E £200
153 S — Another example, part o.g., a little creased (L237s) (Photo-Plate 8 ).....................................................  E£180
154 S —  Another example handstamped “SPECIMEN” type 11, part o.g. fine .Cat. £450 (L237s) (Photo-

Plate 8)........................................................................................................................................................  E £ ,8 °

________________ _____________________ ___________________________________________________

Bidders please note !
Any bids at less than 85% of the printed estimate 

will be respectfully declined

_______ ____ ______  ,  ■ ' . - -  _____________

OVERSEAS BUYERS
PAY DIRECT - IN  STERLING PLEASE

Payment from your bank to our bank usually results in a deduction for bank charges
leaving an outstanding balance.

Similarly payment by a cheque on your own account overseas, though denom inated in 
pounds sterling, results in delays and charges as it has to go back to your bank for

collection.

Please AVOID delays and charges by sending us payment DIRECT.
Please obtain a STERLING DRAFT 

drawn on a LO NDO N bank from your bankers.
Thank you for your co-operation.
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B R ITISH  C O M M O N W E A L T H  

ADEN

1*5 S 1937 Dhow set perf. “SPECIMEN” (Samuel type D19), part o.g., fine. Cat. £325 (ls-12s) (Photo-Plate
.......................................................................................................................................................................  E £150

156 S 1937 Coronation and 1946 Victory sets perf. “SPECIMEN” (Samuel types D20, 21), part o.g., fine.
Cat. £120 (13s-15s, 28s-29s)........................................................................................................................ E £50

157 S 1939-38 set perf. “SPECIMEN” (Samuel type W8), part o.g., fine and scarce. Cat. £180 (16s-27s)......  E £90

H ad h ram au t

158 S 1942-46 set perf. “SPECIMEN” (Samuel type D21), part o.g., 8a. a little oxidised, fine. Cat. £140 (ls-
11s)................................................................................................................................................................ E£55

159 s  —  Another set and 1946 Victory set, all perf. “SPECIMEN” (Samuel type D21), part o.g., a few short
perfs. and 8a. a little oxidised, fine. Cat. £195 (1 s-13s)............................................................................  E £60

Seiyun

160 S 1942 set perf. “SPECIMEN” (Samuel type D21), part o.g., a few short perfs., fine. Cat. £140 (ls-1 Is) E £65
161 S —  Another set, 1946 Victory set, all perf. “SPECIMEN” (Samuel type D21), part o.g., a few short or

missing perfs., chiefly fine. Cat. £195 (ls-13s).......................................................................................... E £80

A NTIGUA

162 S 1884-86 2'/id., 4d. and 1/-, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., good to fine,
also an additional 1/- with a few short perfs. Cat. £230 (27s, 28s, 30s)..................................................  E £100

163 S 1903-09 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., 2/- with tiny fault at top, other­
wise fine and fresh. Cat. £150 (31s-40s).....................................................................................................  E £75

164 S 1908-17 '/id., 2'Ad., 1913 5/-, 1918 W ar Stamp ’Ad. (both, red overprint from the corner of the sheet
with Control), 1918 W ar Stamp l'/id., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., 
a few gum bends or wrinkles, fine. Cat. £173 (41s, 46s, 51s, 52s-54s).................................................... E £70

165 S 1932 Tercentenary set perf. “SPECIMEN” (Samuel type W8), part o.g., fine and fresh. Cat. £200 (81s-
91s) (Photo-Plate 8)...................................................................................................................................... E £100

166 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, all perf. “SPECIMEN” (Samuel type D19,
B9, D21), part o.g., fine. Cat. £170 (91 s-97s, 110s-l 11s).........................................................................  E £75

167 S 1938-51 '/id. to 51- perf. “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g. or part o.g., fine (98s-107s)................... E £50
168 S Selection of twenty-five overprinted “SPECIMEN”, inch 1903-09 5/-, 1921-29 wmk. Crown 5/- and

£ 1, Script 4/-, etc., part o.g., chiefly fine.................................................................................................... E £ 125

B arbuda

169 ES 1922 set of eleven in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
part o.g., fine and fresh. Rare. Cat. £900++ (ls-lls) (Photo-Plate 9 )................................................. E £450

A SCEN SION

170 S 1922 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £600
(1 s-9s) (Photo-Plate 8)...............................................................................................................................  E £250

171 S 1924-33 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g. or part o.g., 1/- with small inclusion
at left, fine and fresh. Cat. £500 (10s-20s) (Photo-Plate 8)...................................................................  E £200

172 S —  Another set but in horizontal pairs, o.g. or part o.g., fine and scarce. Cat. £1,000+ (10s-20s)
(Photo-Plate 8 )............................................................................................................................................  E £450

173 S 1934 set perf. “SPECIMEN” (Samuel type D19), o.g. or part o.g., '/id. small gum stain, violet hand-
stamps on reverse, fine. Cat. £275 (21s-30s) (Photo-Plate 8 ) ................................................................... E £125

174 S 1935 Silver Jubilee set perf. “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., fine. Cat. £170 (3 ls-34s)............. E £75
175 S 1937 Coronation set perf. “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g., fine and fresh. Cat. £140 (35s-37s) E £60
176 S 1938-53 set of thirteen perf. “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g. or part o.g., a few bends or wrin­

kles and some a little gum toned, fine. Cat. £500 (38s-47s) (Photo-Plate 9)......................................  E £200
177 S 1946 Victory set perf. “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., fine and fresh. Cat. £150 (48s-49s)......  E £75

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.
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AUSTRALIA

178 S Postage Dues: 1902 'Ad. to 8d„ set of seven overprinted “SPECIMEN” vertically, o.g. or part o.g.,
fine. Cat. £275 (Dls-7s) (Photo-Plate 9 ) ...................................................................................................  E £130

' ̂  ^ Another set overprinted “SPECIMEN” vertically, o.g. or part o.g., some a little gum toned, good
to fine (D1 s-7s) (Photo-Plate 9).................................................................................................................  E £ 100

180 S Ad., Id., 2d., 6d. overprinted “SPECIMEN”, also 'Ad., 2s., 3d., 4d. and 6d. similarly overprinted
and with additional “ULTRAMAR” overprint in blue, part o.g. or unused, some faults (Btwn. Dls and
D6s) (Photo-Plate 9).................................................................................................................................... E £ 150

^ 1902-04 'Ad. to 20/- overprinted “SPECIMEN” horizontally, part o.g. or unused (3d., 6d., 8d.
and 20/-), chiefly fine. Cat. £850 (D13s-44s) (Photo-Plate 9 ) ..............................................................  E £350

182 S —  5d., 1/- and 2/- overprinted “SPECIMEN” vertically, o.g. or part o.g., fine (D27s, D31s, D32s
vars.) (Photo-Plate 9)................................................................................................................................... E £ 100

183 S Selection of fourteen stamps, values to 10/- (2), 5d. and 1/- vertical overprint, o.g. or unused, mixed
condition......................................................................................................................................................  E£I00

BAHAM AS

184 S 1884-90 2‘Ad. and 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., the first with rounded
comer. Cat. £ 130 (52s, 54s).......................................................................................................................  E £40

185 S 1902-10 Id. to £1, 1906-11 'Ad., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., chiefly fine
i (62s-71 s) (Photo-Plate 9 ) ............................................................................................................................ E £ 150

186 S —  2’Ad., 4d. (2), 1/-, 5/-, £1 (2), 1906-11 Ad., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or
part o.g., a few bends or wrinkles, chiefly fine (Btwn. 63s and 71s).......................................................  E £100

187 S —  4d. and 6d., both from the top of the sheet with “1” Control and handstamped with local “SPEC­
IMEN” overprint (Samuel type BAH1) in violet, o.g., fine (65s-66s)................................................. E £200

188 S —  6d. brown, variety Malformed “E” in “PENCE”, overprinted “SPECIMEN" (Samuel type D12),
o.g., fine and rare (66as) (Photo-Plate 9)...................................................................................................  E £100

189 S 1911-19 Staircase type 3d. purple on orange, 3d. black and brown, 5d., 1921-29 set, all overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., fine. Cat. £265 (76s, 77s, 78s, 11 Is-114s) (Photo-Plate 
9)................................................................................................................................................................... E £120

190 S 1912-19 2d., 1921-37 Id., 2'/2d. and 6d., all in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12), part o.g., fine (83s, 116s, 119s, 122s) (Photo-Plate 9)............................................  E£150

191 S 1917 Red Cross Id., 1918-19 W ar Tax set of ten, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12,
D12a), part o.g., fine (90s, 96s-105s) (Photo-Plate 9)............................................................................ E £200

192 S 1919 W ar Tax Staircase type 3d. purple on yellow, 1919 W ar Charity Id., 1919 W ar Tax 3d. black
and brown, all in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g.,
fine (100s, 101s, 105s) (Photo-Plate 9)......................................................................................................  E £100

193 S 1920 Peace and 1946 Victory sets overprinted or perf. “SPECIMEN” (Samuel type D12a, D21), o.g.
or part o.g., fine. Cat. £205 (106s-110s, 176s-177s) (Photo-Plate 9).......................................................  E £ 100

194 § 1921-29 Staircase type Id., 2/- and 3/-, all in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D 12a, D16), o.g. or part o.g., fine (11 Is, 113s, 114s) (Photo-Plate 9 ) .............................  E£I50

195 ESS 1921-37 'Ad., 2d., 4d., 1/-, 5/- and £1, all in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D16, the set with this overprint), part o.g., fine (115s, 118s, 121s, 123s-125s) (Photo-
Plate 9)........................................................................................................................................................  E £350

196 § 1942 Landfall set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), part o.g., chiefly fine. Rare. Cat.
£400 (162s-175s) (Photo-Plate 9).............................................................................................................  E £200

197 S Special Delivery: 1917 5d., 1918 5d., both overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g.,
fine. Cat. £130 (S2s,S3s)...........................................................................................................................  E £60

198 S Selection of forty overprinted or perf. “SPECIMEN”, incl. 1884-90 6d., 1901 set, 1912-19 £1, 1921-
37 £1, etc., o.g. or part o.g., chiefly good to fine.................................................................................... E £200

BARBADOS

199 9 1873 5/- rose overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BARI), part o.g., good colour, tiny traces of
staining, scarce (64s) (Photo-Plate 9)......................................................................................................  E £200

200 S __ 5/-, another with BARI handstamp, part o.g., stained (64s) (Photo-Plate 9).......................................  E£150
20] § __ 5/- with BARI handstamp, unused, a little oxidised (64s) (Photo-Plate 9)............................................ E £100
202 S 1875-80 Britannia perf. 1 4 'Ad., Id., 3d., 4d., 6d. and 1/-handstamped “SPECIMEN” (Samuel type

BARI) in red or blue, part o.g., chiefly fine (Btwn. 72s and 81s) (Photo-Plate 10).........................  E £440
203 § __ The same six values with BARI handstamps, also 6d. (3) and 1/- with BAR2 handstamps, part

o.g. or unused, some faults (Btwn. 72s and 81s) (Photo-Plate 10)...................................................... E £440
, 04 § __ Id., 6d. and 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BAR2) in black, part o.g., some faults,

scarce (76s, 79s, 82s) (Photo-Plate 10)....................................................................................................  E £300
,05 s  1882-86 'Ad. to 5/-, set of nine value overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BAR2), some faults

but scarce (Btwn. 89s and 103s) (Photo-Plate 9)...................................................................................  E £350
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206 S —  'Ad., Id., 2Vi<L, 3d.. 4d. grey, 4d. brown (2), 6d. (2) and 51- (3), all overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type BAR2), part o.g. or unused, faults (Btwn. 89s and 103s) (Photo-Plate 10)...............  E £250

207 s  1892-1903 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £190
(105s-l 15s)................................................................................................................................... ...............  E£80

208 S 1897-98 Diamond Jubilee set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., fine. Cat.
£159 (1 .......................................................................................................................................... E £80

209 S 1906 Nelson Centenary set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., the 'Ad.
a little oxidised, fine. Cat. £150 (145s-151s).............................................................................................. E £60

210 S 1906 Annexation Id., 1917 W ar Tax Id., 1927 Tercentenary Id., 1939 General Assembly set, all
overprinted or perforated "SPECIMEN” (Samuel type D12a, D12, B7, D20), o.g. or part o.g., chiefly
fine. Cat. £302 (152s. 197s, 240s. 257s-261s)............................................................................................ E £140

211 S 1912-16 set 'Ad. to 3/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g., a few short
perfs.. fine. Cat. £140 (170s-180s)..............................................................................................................  E £75

212 S 1916-19 'Ad. to 3/-, 1918-20 changed colours 4d. and 3/-, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12a). o.g. or pan o.g.. Id. and 4d. slightly oxidised, fine. Cat. £300 (181s-191s, 199s-200s) (Photo-
Plate 10)................................................................................................................................................................. E£150

213 S 1920-21 Victory set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., both ld .’s a lit­
tle oxidised, fine. Cat. £200 (201 s-212s).................................................................................................... E £ 100

214 S 1921-24 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £170
(213s-228s)................................................................................................................................................... E £8°

215 S —  Set in horizontal strips of three (Script 1/- a reconstructed block of four), overprinted “SPECI- ,
MEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., fine. Cat. £510++ (213s-228s) (Photo-Plate 10)....... E £400

216 S 1925-35 set overprinted or perf. “SPECIMEN” (Samuel type D16x, D19), o.g., 2/6 with short perf.
and violet handstamp on reverse, fine. Cat. £180 (229s-239s) (Photo-Plate 10).....................................  E £75

217 S —  Set in horizontal pairs (except the two perforated values which are singles), o.g. or part o.g.,
chiefly fine (229s-239s) (Photo-Plate 10)...........................................................................................................  E£140

218 S 1927 Tercentenary Id. carmine, two vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B7), part
o.g., fine. Cat. £168 (240s)..........................................................................................................................  E£75

219 S 1927 Tercentenary Id., 1935 Silver Jubilee set, 1937 Coronation set, 1946 Victory set, all overprint­
ed or perf. "SPECIMEN” (Samuel type B7, \V8, D20, D21), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £217
(240s, 241s-247s, 262s-263s)...................................................................................................................... E £100

220 S 1938-47 set except 2d. carmine, Postage Due 1934-47 'Ad. (defective) and Id., perforated “SPECI­
MEN” (Samuel type D19, D20, D21), o.g. or part o.g., chiefly fine (248s-250cs, 251s-256as, Dls-
D2s).............................................................................................................................................................  E £75

221 S 1939 General Assembly set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g. or part o.g., fine. Cat.
£140 (257s-261s)......................................................................................................................................... E £60

222 S Selection of twenty-seven, incl. 1882-86 5/- (2), 1892-1903 2/6, 1897-98 Jubilee 2/6, etc., o.g. or part
o.g., chiefly good to fine............................................................................................................................. E £100

BASUTOLAND

223 S 1933 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., a few short perfs. and all with violet hand-
stamps on reverse, fine. Cat. £250 (Is-lOs) (Photo-Plate 10)................................................................... E £120

224 S 1935 Jubilee set, 1937 Coronation set, (3d. rounded corner), 1947 Royal Visit set, Postage Due 1933-
52 Id. and 2d., all perforated "SPECIMEN” (Samuel type D19, D20, W9), o.g. or part o g chiefly
fine. Cat. £257 (1 Is-17s, 32s-35s. Dls-2s)................................................................................................  E £80

225 S 1938 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type \V8a), o.g. or part o.g., fine. Cat. £190 (18s-28s)
(Photo-Plate 10)........................................................................................................................................... E£100

BECHUANALAND

226 S British Bechuanaland: 1887 'Ad. vermilion, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB9 and
another type BEC2) and a pair overprinted “CANCELLED” (Samuel type GB14), o.g. or part 
o.g.. the second with small tear at top and one stamp in the pair with rounded comer, otherwise fine 
and scarce (9s) (Photo-Plate 10)................................................................................................................  E £150

227 C —  1897 Unappropriated Die Id. to £5, two sets (Id. to J)£l horizontal pairs) overprinted “CAN­
CELLED” (Samuel type GBI4), u.m. or part o.g., fresh and fine. Rare (11-21) (Photo-Plate 10) E £1<s0°

228 S —  Id. to £5, set of twelve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BEC2), o.g. or part o.g., the £5
with paper hinge remainder on reverse, otherwise fine and fresh. Rare (10s-21s) (Photo-Plate
10).................................................................................................................................................................  E £400

229 S —  2 2 / 6 ,  51- and 10/- all overprinted “Specimen” (Samuel type SA1) in violet, the 2/- and 10/-
unused, others part o.g.. some small faults, good appearance and scarce (16s-19s) (Photo-Plate 10)... E £120

230 S — £1 lilac and black, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB11, inverted), part o.g., some gum
wrinkles, fine (20s) (Photo-Plate 10).......................................................................................................... E£100

231 S 1891 on Cape of Good Hope Id., 2d., 1891-1904 on Great Britain Id., 2d., 4d. and 6d., all overprint­
ed “SPECIMEN" (Samuel type BEC'2 diagonally in violet), o.g. or part o.g., some a little gum toned,
line. Cat. £300 (31s-37s) (Photo-Plate 10)................................................................................................  E £ ,4°
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232 S Bechuanaland Protectorate: 1888 '/id., Id. on Id., 1/-, 1889 4d. on '/id., all overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type BEC2), o.g. or part o.g., fine. The Id. on Id. not recorded by Samuel (40s, 41 s, 46s, 53s)
(Photo-Plate 10)...........................................................................................................................................  E£150

233 ^ 1/"’ 1889 4d. on ’/id., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BEC2), o.g. or part o.g., a few
small faults . Cat. £320 (40s, 46s, 53s)......................................................................................................  E £ 100

234 S The same three values with Samuel type BEC2 overprints, part o.g. or unused, '/id. tear at top,
part o.g. or unused (40s, 46s, 53s).............................................................................................................  E £75

235 S 1897-1902 'Ad. (both) to 6d., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine.
Cat. £225 (59s-65s) (Photo-Plate 10).........................................................................................................  E £ 100

236 S Id., horizontal strip of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB17), o.g., fine and scarce
(68s).............................................................................................................................................................  E £75

237 S —  Id. scarlet, also '/id. blue-green and 2'/id., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB16, 17), Id.
unused, others o.g., fine (66s, 68s, 69s) (Photo-Plate 10)........................................................................  E £100

238 S 1904-13 Id. and 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB17, GB23), part o.g., fine. Cat. £150
(68s, 71s).....................................................................................................................................................  E £75

239 S 1913-24 1/-, Waterlow 2/6 and 5/-, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23), o.g. or part o.g.,
fresh and fine. Cat. £350 (82s-84s) (Photo-Plate 10)...............................................................................  E £150

240 S 1933 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g. or part o.g., fine. Cat. £250 (99s-110s)
(Photo-Plate 10)........................................................................................................................................... E £ 110

241 S 1936 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1947 Royal Visit and Postage Due 1932-58 sets, all perforat­
ed “SPECIMEN” (Samuel type B9, D20, W9, D19), o.g. or part o.g., chiefly fine (11 ls-117s, 132s-
135s, D4s-6s)............................................................................................................................................... E £120

242 S 1938-52 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8, W8a), o.g. or part o.g., fine. Cat. £170 (118s-
128s)............................................................................................................................................................  E £85

243 S Selection of thirteen overprinted “SPECIMEN”, incl. 1887 4d„ 5/-, 10/- and £1, 1897-1902 3d., 6d.,
1913-24 1/-, etc., o.g. or part o.g., chiefly fine.......................................................................................... E £100

BERM UDA

244 S 1883-1904 '/id., 2d/. 1/-, 1901 'Ad. on 1/-, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or
part o.g., the '/id. with some creased perfs. at top, otherwise fresh and fine. Cat. £450 (21s, 26s,
39s, 30s) (Photo-Plate 11).........................................................................................................................  E £300

245 S 1902-03 Dry Dock '/id., Id., 3d., 1906-10 'Ad. to 4d., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g. or part o.g., a few bends or wrinkles, fine. Cat. £480 (31s-33s, 34s-42s) (Photo-Plate 11) E £220

246 S 1910-25 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., a few short perfs., fresh
and fine. Cat. £400 (44s-51 s) (Photo-Plate 11).........................................................................................  E £ 180

247 s  1918-22 2/- purple and blue on blue, from the upper-right corner of the sheet with Control and
showing the [Rl/12] variety “Break in Scroll” overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a),
part o.g., some wrinkles in the margin, fine and rare (51bas) (Photo-Plate 11)..............................  E £300

24g gig __ 2/-, 4/-, 1924-32 2/-, 2/6 and 10/-, all in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12a, D16), part o.g., fine and fresh (51bs, 52bs, 88s, 89s, 92s) (Photo-Plate II).... E £500

249 s  __ 2/6, 5/-, 10/- and £1, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., fresh and fine
(52s, 53s-55s) (Photo-Plate 11)................................................................................................................  E £200

250 s  __ 4/- black and carmine, from the upper-right corner of the sheet with Control and showing the
|R1/12| variety “Break in Scroll” overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., fine
and rare (52bas) (Photo-Plate 11)...........................................................................................................  E £300

251 § 1920-21 Tercentenary set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., fine. Cat.
, £350 (59s-67s) (Photo-Plate 11)................................................................................................................ E £ 160

252 s  __ Set in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., one 2d. with
rounded corner, one 2'/id. with rounded corner, separated and rejoined, fine and fresh. Cat.
£700+ (59s-67s) (Photo-Plate 11)............................................................................................................. E

253 § 1921 second Tercentenary set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., fine
(58s-76s) (Photo-Plate 11)......................................................................................................................... E £ 150

c __ Set in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type DI2a), o.g. or part o.g., fine. Cat.
£650+ (68s-76s) (Photo-Plate 11)............................................................................................................  E ^ 0 °

255 S 1922-23 set overprinted or perfi “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16, D19), part o.g., fine. Cat.
£500 (76bs-87s)..........................................................................................................................................  E £220

256 s  __ i/J(]m id., 2d., 2'/id. pale sage-green, 3d. ultramarine, 4d. and 6d. in horizontal pairs, 2'/id. ultra-
marine, 3d. purple on yellow and 1/- in horizontal strips of three, all overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., fine (77s-79s, 80s-87s) (Photo-Plate 11)......................... E £250

, 57 s  1924-32 2/-, 2/6,10/- and 12/6 overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D16, D19), o.g.
or part o.g., the 12/6 with violet handstamp on reverse and faint traces of stains. Cat. £500 (88s-
93s) (Photo-Plate 11)................................................................................................................................  E £25°
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25g s  1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, all perforated SPECIMEN (Samuel type
\Y8. D20, D2I). o.g., fine. Cat. £350 (94s-97s. 107s-109s, 123s-124s)....................................................  E £150

259 S 1936 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine. Cat. £250 (98s- 106s) (Photo-Plate 11) E£120
->60 S 1938-^3 Id. to 1/- (7 values), 2/-, 5/-, 10/-, 12/6 and £1 perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9,

D20), o.g. or part o.g., the 5/-, 10/- and 12/6 with faults but fine appearance (Btwn. 110s and
121s) (Photo-Plate 11)................................................................................................................................ E £200

261 S Selection of fourteen, incl. 1883-1904 1/-, 1901 'Ad. on 1/-, 1918-22 10/-, etc., o.g. or part o.g., chiefly
good to fine...................................................................................................................................................  E£120

B RITISH  CO LU M BIA

262 S 1865 perf. 14 5c. rose overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D5), unused, faults but rare (13s)
(Photo-Plate 12) .........................................................................................................................................  E £250

B RITISH  EAST A FR IC A

263 S 1890-95 2r„ 3r., 4r. and 5r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BEA1), part o.g., straight
edges on one or two sides, fine (16s-19s) (Photo-Plate 12)...................................................................  E £200

264 S 1894 5a. on 8a., 7'/2a. on lr ., 1895 5a. and 7a., handstamped “SPECIMEN” (Samuel type BEA1) in
violet, part o.g.. fine. Cat. £165 (27s-28s, 29s-30s) (Photo-Plate 12 )......................................................  E £80

265 S —  The same four values, part o.g. or unused, the 7*/2a. creased (27s-28s, 29s-30s)..................................  E £60
266 S 1895 handstamped on India 'Aa. green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BEA1), part o.g., !

fine (33s) (Photo-Plate 12)..........................................................................................................................  E £ '20
267 S 1896-1901 Via. to 5r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 2a. oxidised, oth­

erwise fine. Cat. £275 (65s-79s) (Photo-Plate 12).....................................................................................  E £ 110
268 S 1897-1903 lr .  to 20r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., lr. creased, 2r. oxi­

dised, good to fine. Cat. £370 (92s-99s) (Photo-Plate 12).........................................................................  E £110
269 S —  lr . to 50r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g. or unused (20r.), 2r. oxi­

dised, otherwise fine. C a t £520 (92s-99s) (Photo-Plate 12)..................................................................  E £200
270 S —  50r. mauve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g., fine. Cat. £250 (99s) (Photo-

Plate 12).......................................................................................................................................................  E £120

B RITISH  GUIANA

271 S 1852 lc. black on magenta, perforated “SPECIMEN” (Samuel type BG2), part o.g., horizontal
crease, slightly cracking the surface, fine. Rare. Signed Gilbert and Thier (9s) (Photo-Plate 12) E £2,500

272 S 1860-63 perf. 12 2c. deep orange with diagonal “SPECIMEN” overprint, unused, perfs. clipped on
two sides and faults at left (30s) (Photo-Plate 12).....................................................................................  E £50

273 S 1876-79 lc., 2c., 4c., 6c. (2), 8c., 12c., 24c. and 48c. perforated “SPECIMEN” (Samuel type BG3),
part o.g. or unused, some small faults, scarce (126s-133s) (Photo-Plate 12).....................................  E £500

274 S —  lc., 2c., 4c., 24c. and 96c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BG2, inverted on the 4c. and
96c.), unused, some faults but good appearance (126s-128s, 132s, 134s) (Photo-Plate 12).............  E £200

275 S —  2c. orange overprinted “SPECIMEN” (Samuel type BG4), two examples, one inverted, part o.g.,
good to fine (127s).....................................................................................................................................  E£100

276 S 1889 lc. to 96c., 1890-91 lc., 6c., 8c., 1900-07 lc. to 60c., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g. or part o.g., a few small faults but chiefly fine. Cat. £295 (193s-205s, 213s-215s, 233s-
238s)............................................................................................................................................................  E £80

277 S —  lc. to 96c., 1890-91 lc., 5c., 8c., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or
unused, a few small faults. Cat. £200 (193s-205s. 213s-215s).................................................................  E £70

278 S 1898 Jubilee lc. to 15c., 1905 S2.40 green and violet overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x,
DI2a, D12), o.g. or part o.g., fine. Cat. £185 (216s-221s, 251s).............................................................  E £90

279 S — The same values overprinted “SPECIMEN”, part o.g., 1c. faulty, otherwise chiefly fine (216s-22Is,
251s).............................................................................................................................. .............................. E £70

280 S 1913-21 set with two additional 96c. shades, 1921-27 set, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12, D16), o.g. or part o.g., fine. Cat. £339 (259s-269s, 272s-282s)......................................................  E £150

281 S —  96c., 1921-27 2c., 6c., 12c., 24c., 48c., 60c. and 96c. all in reconstructed blocks of four, 1921-27
lc., 2c., 4c. and 72c., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., chiefly
fine (269s, Btwn. 272 and 282s) (Photo-Plate 13).................................................................................. E £400

282 S 1931 Centenary set, 1934-51 Ic. to SI, all perforated "SPECIMEN” (Samuel type W8, W8a), o.g. or part
o.g.. mostly with violet handstamps on reverse, chiefly fine. Cat. £215 (283s-300s)............................  E £100

283 S 1935 Silver Jubilee 2c.. 6c., 24c. (2), 1937 Coronation set, 1946 Victory set, Postage Due 1940-55 set,
all perforated “SPECIMEN” (Samuel type DI9, D20, D21), o.g. or part o.g., chiefly fine (301s-303s,
305s-307s, 320S-321 s, D1 s, D2s. D4s)......................................................................................................  E £75

284 S 1938-52 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type YV8, W9), o.g. or part o.g.. fine. Cat. £200 (308s-
319s)............................................................................................................................................................. E £100

285 S Selection of sixteen overprinted “SPECIMEN”, part o.g. or unused, chiefly fine..................................  E
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B R ITISH  HONDURAS

286 S 1882-87 Id. rose (unused) and 1/- grey (part o.g.) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
fine. Cat. £225 (18s, 22s) (Photo-Plate 12).............................................................................................  E £200

287 S 1888-91 surcharge set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., a few slight
faults but chiefly fine. Cat. £350 (36-42) (Photo-Plate 12)..................................................................  E £250

288 S Another set of seven, part o.g. or unused, 6c. on 3d. with rounded corner, otherwise fine appear­
ance (36s-42s) (Photo-Plate 12)...............................................................................................................  E £200

289 S 1891-1901 lc. to $5 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine and
fresh. Cat. £350 (51s-65s) (Photo-Plate 12)............................................................................................... E £150

290 S — Another set, part o.g., a few small faults (51s-65s) (Photo-Plate 12)...................................................... E£120
291 S 1902-04 lc. to 20c., 1904-07 lc. to $5, 1908-11 2c. to 25c., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £350 (80s-100s) (Photo-Plate 12)............................................ E £ 175
292 S —  1c., 2c. and 5c., 1904-07 10c., 25c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), also 10c. to S5,

1908-11 5c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12) and “ULTRAMAR” in violet, part o.g. or
unused, some faults (Btwn. 80s and 97s)...................................................................................................  E £100

293 S 1913-21 lc. to $5,1915-16 lc., 2c. and 5c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part
o.g., fine and fresh. Cat. £315 (101s-l 13s) (Photo-Plate 12)...................................................................  E£150

294 S 1918 W ar Tax lc., 3c., 1921 Peace 2c. rose-red, 1922 4c. slate overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12, D12a), o.g. or part o.g., fine. Cat. £190 (119s-121s, 123s)..................................................... E £90

295 S —  W ar Tax lc., 3c., 1932 Belize Relief fund set, overprinted or perf “SPECIMEN” (Samuel type
D12, D19), o.g. or part o.g., fine. Cat. £210 (119s-120s, 138s-142s)...................................................... E £100

296 S 1921 Peace 2c. carmine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), vertical strip of three from
the upper-right comer of the sheet, o.g. or part o.g., fine. A scarce multiple. Cat. £135-H- (121s).......  E £70

297 S 1922-33 Wmk. Mult. Crown 25c., S5, Wmk. Mult. Script lc. to S2 overprinted or perforated
“SPECIMEN” (Samuel type D12, D9, D16, D19), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £250 (124s-
137s) (Photo-Plate 12)................................................................................................................................  E£120

298 S —  25c. strip of three, S5 reconstructed block of four, Wmk. Mult. Script 2c. rose-carmine strip of
three, 5c., 10c., 50c. and S2 pairs, 2c. brown, 25c. and $1 reconstructed blocks of four, part o.g.,
chiefly fine (Photo-Plate 13)......................................................................................................................  E £150

299 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Victory, Postage Due 1923-64 lc., 2c. and 4c., all over­
printed or perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9, D20, D21, D16), o.g. or part o.g., fresh and
fine. Cat. £230 (143s-149s, 162s-163s, D1 s-D3s)....................................................................................  E £ 100

300 S 1938-47 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g. or part o.g., a few bends or wrinkles,
fine. Cat. £160 (150s-161s)........................................................................................................................  E £75

301 ESS Postage Dues: 1923-64 lc., 2c. and 4c. in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D16), part o.g., lc. with gum bends or creases, fine. Cat. £220 (Dls-D3s)...................  E £100

302 S Selection of twenty-two overprinted or perf. “SPECIMEN”, inch 1882-87 1/- (2), 1918 W ar Tax lc.
pair, 1922-33 $1, etc., o.g. or part o.g., chiefly fine..............................................................................  E £200

B R ITISH  LEVANT 

T urk ish  C urrency

303 S 1885-88 40pa. on 80pa. on 5d., 12pi. on blued paper 2/6, 12pi. on white paper 2/6, 1887-96
40pa. on 2'Ad., 80pa. on 5d., all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB9 orGBIS), part o.g. or
unused, chiefly fine (ls-3as, 4s„ 5s).......................................................................................................... E £60

304 g 1902-05 80pa. on 5d. (2), 4pi. on 10d., 12pi. on 2/6 (2), 1909 5pi. on 1/-, all overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type GB17), part o.g. or unused (the 2 duplicates), chiefly fine (9s, 10s, 1 Is, 21s)...............  E £100

305 g J921 J7 3/4pj. on 1/-, 45pi. on 2/6, 90pi. on 5/-, 180pi. on 10/-, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type GB23, GB26), o.g. or part o.g., fine. Cat. £250 (47s-50s) (Photo-Plate 12).................................. E £110

305 g __ The same four values but in horizontal (18 3/4pi. on 1/-) or vertical pairs, o.g. or part o.g., fine.
Cat. £500 (47s-50s) (Photo-Plate 13)......................................................................................................  E £25°

307 S British Currency: 1921 1/-, 2/6, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB26), o.g. or part o.g.,
fine. Cat. £195 (L23s, L24s)...................................................................................................................... E £9°

c __ The same two values but in horizontal (1/-) or vertical pairs, o.g. or part o.g., fine. Cat. £390
(L23s, L24s) (Photo-Plate 13).................................................................................................................. E f 200

R F,CONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.
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B R ITISH  O C C U PA TIO N  O F ITA LIA N  C O L O N IE S
I

M iddle E ast Forces

309 S 1943-47 1/-, 2/6. 5/- and 10/-, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23, GB30), o.g. or part
o.g., fine and scarce. Cat. £500 (M18s-21s) (Photo-Plate 12)...................................................................  E £340

310 S —  1/-, Postage Due 1/-, E.A.F. 2/6, all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23, GB30), o.g., fine
(Ml8s. MD5s. S9s) (Photo-Plate 12)..............................................................................................................  E £150

BRU N EI

311 S 1907-09 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., 3c. poor, otherwise fine.
Cat. £275 (23s-33s) (Photo-Plate 12)..............................................................................................................  E £120

312 S —  Another set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a) and “ULTRAMAR” in violet, part
o.g. or unused, 2c. faulty but fine appearance and scarce (23s-33s) (Photo-Plate 12)......................... E £200

313 S 1908-22 set with both 3c. Plates, 1916 changed colours 5c. and 8c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12a), o.g. or part o.g., chiefly fine and fresh. Cat. £600 34s-50s) (Photo-Plate 12)...................  E £250

314 S 1924-37 lc., 2c. brown, 3c., 4c. maroon, 5c. orange-yellow, 6c. intense black, 8c. ultram arine and 12c.,
all in horizontal or vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g. or part o.g.,
fine. Only these eight values overprinted (Btwn. 60s. and 74s) (Photo-Plate 13)........................................  E £150

315 S —  2c. green, 4c. orange. 5c. grey, 5c. chocolate, 6c. scarlet, 8c. grey-black, 10c., 25c. to 50c., perforat­
ed “SPECIMEN” (Samuel type D19), o.g. or part o.g., several with violet handstamps on reverse, fine
(Btwn. 62s and 78s).......................................................................................................................................... E £50

316 S 1947-51 lc. to SI perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., fine (79s-90s)................................... E £50
317 S Selection of fourteen overprinted “SPECIMEN”, inch values to 12c., etc., o.g. or part o.g., chiefly fine.. E £75

CANADA

Please note: The Plate Proofs in this section are on India paper which were originally mounted on card.
White most o f  the following lots are superb the India paper is prone to thinning and creasing and this 
is not normally mentioned in the descriptions unless is severe. Bidders should expect some minor faults 
and these would not constitute grounds for return. We will be pleased to give condition reports on indi­
vidual lots to clients who cannot view in person.

1851-64
318 P 3d. red, Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” horizontally in green-black and black,

fine (Unitrade ITCi, ii) (Photo-Plate 13)........................................................................................................  E £150
319 S 3d. Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” horizontally in green, two examples, one

has faults (Unitrade ITCi) (Photo-Plate 13)...................................................................................................  E £100
320 S 3d. Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” horizontally in green-black, black and

carmine, fine (Unitrade ITCi, ii, iii) (Photo-Plate 13)............................................................................... E £220
321 S 3d. red, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, fine (Unitrade

ITCiv) (Photo-Plate 13)...............................................................................................................  E £ 110
322 [r.S 3d. black, Plate Proof block of four from the top of the sheet on India paper overprinted “SPECI­

MEN” diagonally in carmine, faults but fine appearance and rare (Unitrade ITCiv) (Photo-Plate
13)..................................................................................................................................................  E £450

323 S 3d. black. Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” horizontally in orange, fine (Unitrade
1 TCv) (Photo-Plate 13)...................................................................................................................................  E £65

324 S 6d. grey, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, fine (Unitrade
2TC'iv) (Photo-Plate 13)................................................................................................................ E £150

325 - S 6d. grey, block of four on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, tiny thin­
nings, fine and rare (Unitrade 2TCiv) (Photo-Plate 13)......................................................... E £750

336 S 6d. grey Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” in orange and another in green, 6d.
black overprinted in orange, 6d. grey blue overprinted in carmine, the third from the corner of the
sheet, fine (Unitrade 2TCv, vi, xi, xii) (Photo-Plate 13).......................................................... E £250

- -  ' S 6d. grey, block of four Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in green, fine
and rare (Unitrade 2TCvi) (Photo-Plate 13)............................................................................. E £3S0

328 ;S 6d. black, Plate Proof block of four from the left of the sheet on card overprinted “SPECIMEN” ver­
tically in carmine, fine, tiny stains on reverse, fine and rare (Unitrade 2TCix) (Photo-Plate 14). E £2S0

329 ES 6d. black. Plate Proof block of eight (4 x 2) from the right of the sheet, on card and overprinted
“SPECIMEN” vertically in orange, the lower-left stamp with small corner fault, otherwise fine
and rare (Unitrade 2TCx) (Photo-Plate 14)................................................................................................  E £500

330 S 6d. grey-blue, horizontal Plate Proof pair on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in
carmine, fine and rare (Unitrade 2TCxi) (Photo-Plate 14)...........................................................................  E £150

331 ■ S 6d. grey-blue, Plate Proof block of eight (4 x 2) from the right of the sheet, on card, overprinted
“SPECIMEN” vertically in carmine, small scissors cut in the margin between the third and fourth
stamps, fine and rare (Unitrade 2TCxi) (Photo-Plate 14)........................................................................  E £750
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332 fflS 6d. lilac, block of four Plate Proofs on card overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, light
bend affecting the lower pair and part of violet handstamp on reverse, fine (Unitrade 2TC.\ii)
(Photo-Plate 14).........................................................................................................................................  E £250

333 S 6d. grey-blue, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in orange, from the
upper-left comer of the sheet, small thin at upper-right, fine (Unitrade 2TCxiii) (Photo-Plate 14)......  E £80

334 S 6d. lilac Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in orange, from the top of
the sheet, fine (Unitrade 2TCxiii) (Photo-Plate 14)................................................................................... E £60

335 0S  6d. lilac, Plate Proof block of six (2 x 3) from the left of the sheet on India paper overprinted “SPEC­
IMEN” vertically in orange, fine. A rare anil attractive block (Unitrade 2TCxiii) (Photo-Plate 14) E £400

336 S 6d. lilac, Plate Proof on card overprinted “SPECIMEN” vertically in orange, fine (Unitrade 2TCxiii)
(Photo-Plate 15)...........................................................................................................................................  E £60

337 S 6d. lilac, horizontal Plate Proof pair from the left of the sheet overprinted “SPECIMEN” vertically
in orange, fine (Unitrade 2TCxiii) (Photo-Plate 14)................................................................................. E £140

338 S 6d. lilac, horizontal Plate Proof pair on card overprinted “SPECIMEN” vertically in orange,
(Unitrade 2TCxiii) (Photo-Plate 15)..........................................................................................................  E £120

339 US 6d. lilac, Plate Proof block of twelve (4 x 3) from the left of the sheet on card and overprinted
“SPECIMEN” vertically in orange, fine. A rare and attractive block (Unitrade 2TCxiii) (Photo- 

; Plate 14)......................................................................................................................................................  E £850
340 S 12d. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine (very light­

ly or partially removed), light thinnings (Unitrade 3Pi) (Photo-Plate 15).......................................  E £200
l 341 S 12d. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” in carmine vertically, from the

left of the sheet, very fine and rare (Unitrade 3Pi) (Photo-Plate 15)................................................. E £450
342 EBS 12d. black, Plate Proof block of four from the left of the sheet on India paper overprinted “SPEC­

IMEN” vertically in carmine, superb and rare (Unitrade 3Pi.) (Photo-Plate 15)...........................  E £1,800
343 US 12d. black, the superb block of thirty-two (8 x 4) Plate Proofs on India paper overprinted “SPECI­

MEN” vertically in carmine, sheet margin at left and large margins other sides, some minor 
traces of staining but nevertheless a tremendous showpiece with fantastic visual appeal 
(Unitrade 3Pi) (Photo-Plate 15)...............................................................................................................  E £12,500

344 S 12d. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine fine
(Unitrade 3Pii) (Photo-Plate 15)............................................................................................................  E £750

345 S 12d. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, fine and
rare (Unitrade 3Pii) (Photo-Plate 15).....................................................................................................  E £750

346 S 12d. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in green, fine (Unitrade
3Piii) (Photo-Plate 15)............................................................................................................................... E £500

347 S lOd. blue, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, fine
(Unitrade 7Pi) (Photo-Plate 15).................................................................................................................  E £75

348 S lOd. blue, horizontal pair of Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in
carmine, fine (Unitrade 7Pi) (Photo-Plate 15).........................................................................................  E £150

349 s  iod. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, fine
(Unitrade 7TCi) (Photo-Plate 15)...............................................................................................................  E £ 180

350 S lOd. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, tiny thin
and frame line touched at upper-left, scarce (Unitrade 7TCii) (Photo-Plate 15)............................  E £200

351 § lOd. black, Plate Proof on India overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, the overprint
] very light (or reduced) (Unitrade 7TCii) (Photo-Plate 15).................................................................  E £200

352 s  'Ad. rose, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in green, fine (Unitrade
8TCi) (Photo-Plate 15)...............................................................................................................................  E £50

353 g i/2(jm piate proofs in rose, black and in brown, on India paper overprinted “SPECIMEN” vertical-
’ ly in green or carmine, fine (Unitrade SPi, 8TCii, iii) (Photo-Plate 15)................................................ E £160

354 p i/2tl. rose, pair of Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in green, from
the left of the sheet with part imprint, small thins (Unitrade SPi) (Photo-Plate 15)............................... E £100

355 EBS 'Ad. rose, block of four Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in green,
fine (Unitrade 8Pi) (Photo-Plate 16)....................................................................................................... E £200

356 EJS 'Ad. rose, Plate Proof block of eight from the top of the sheet on card overprinted “SPECIMEN” in
green, a little oxidised, tiny fault in the margin between the third and fourth stamps, scarce
(Unitrade 8Pi) (Photo-Plate 16)...............................................................................................................  E £2s0

357 US 'Ad. black Plate Proof block of nine (3 x 3) on India paper from the left of the sheet with part mar­
ginal inscription (“Rawdon, Wright, Hatch & Edson, New Yo”) and overprinted “SPECIMEN” 
vertically in carmine, a little wrinkled and the margins at foot clear but a little irregular 
(Unitrade 8TC11) (Photo-Plate 16).........................................................................................................  E £500

358 S 'Ad. brown, vertical strip of three Plate Proofs on India paper from the left of the sheet with full
“Rawdon, Wright, Hatch & Edson, New York” imprint and overprinted “SPECIMEN” verti­
cally in carmine, fine (Unitrade 8TCiii) (Photo-Plate 16)...................................................................  E £250

359 EHS 'Ad. brown, block of four Plate Proofs on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in
carmine, fine and fresh (Unitrade 8TCiii) (Photo-Plate 16)...............................................................  E £300
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360 S IViA. black, Plate Proof from the left of the sheet with part inscription (“Raw”) on India paper over­
printed “SPECIMEN” vertically in carmine, a few small surface faults (Unitrade 9TCi) (Photo-
Plate 15).......................................................................................................................... ;.............;.............  E £120

361 S VAA. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, fine
(Unitrade 9TCi) (Photo-Plate 15).................................................................................. .............. ;.............  E £120

362 S TAA. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, fine
(Unitrade 9TCi) (Photo-Plate 16)................................................................................................................ E £ *2®

1859-67
363 ~S lc. rose, Plate Proof block of four on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in black, fine

(Unitrade 14Pi) (Photo-Plate 16).............................................................................................................. E £22®
364 S 10c. black-brown, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, very

fine (Unitrade 16Pi) (Photo-Plate 16)........................................................................................................  E £80
365 S 10c. black-brown, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, fine

(Unitrade 16Pi) (Photo-Plate 16)................................................................................................................ E £80
366 ES 10c. black-brow n, Plate Proof blocks of four and twelve (originally a block of sixteen (4 x 4) on card

from the top of the sheet overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, very fine. A rare and
impressive block (Unitrade 16Pi) (Photo-Plate 16)................................................................................  E £1,400

367 S 16c. black-brown, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine,
superb (Unitrade 16Pii) (Photo-Plate 16)...................................................................................................  E £120

368 S 10c. black-brown, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine,
fine (Unitrade 16Pii) (Photo-Plate 17)........................................................................................................ E £120

369 S 10c. Plate Proof in black on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, fine
(Unitrade 16TCi) (Photo-Plate 17).............................................................................................................  E £100

370 S 10c. orange-yellow, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” horizontally in carmine,
fine (Photo-Plate 17)...................................................................................................................................  E £75

371 ES 1214c. yellow-green, Plate Proof block of four on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically
in carmine, the second stamp with tiny fault at left, otherwise fine (Unitrade 18Pi) (Photo-Plate
17)................................................................................................................................................................. E £280

372 S 1214c. yellow-green Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in black, fine
(Unitrade 18Piii) (Photo-Plate 17).............................................................................................................. E £ 110

373 ES 1214c. black, Plate Proof block of four on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in red
(type A), fine (Unitrade 18TCv) (Photo-Plate 17).................................................................................  E £350

374 S 1214c. black, Plate Proof horizontal pair on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in
carmine (type A+C), fine (Unitrade 18TCv, vii) (Photo-Plate 17)...................................................... E £350

375 S 1214c. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine (type B),
fine (Unitrade 18TCvi) (Photo-Plate 17)...................................................................................................  E £120

376 S 1214c. black, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine (type C),
fine (Unitrade 18TCvii) (Photo-Plate 17)...............................................................................................  E £220

377 S 17c. blue, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, close at top,
fine (Unitrade 19Pi) (Photo-Plate 17)........................................................................................................  E £65

378 S 17c. blue, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” vertically in carmine, small surface
fault to the left of the eye, otherwise fine (Unitrade 19Pi) (Photo-Plate 17)...........................................  E £50

379 S 17c. blue, Plate Proof on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in carmine, fine
(Unitrade 19Pii) (Photo-Plate 17)..............................................................................................................  E £170

380 SS 17c. blue, Plate Proof block or four on India paper overprinted “SPECIMEN” diagonally in
carmine, fine (Unitrade 19Pii) (Photo-Plate 17)....................................................................................  E £700

381 S 1868-90 15c., 1870-88 lc. (2), 2c., 3c., 6c. and 10c., 1882-97 ’Ac., all with diagonal sans serif “SPEC­
IMEN” overprint in violet, part o.g. or unused (15c.), chiefly fine and fresh (Photo-Plate 17)....  E £400

382 S 20c. to S5, similarly overprinted, part o.g., a few slight faults, fine appearance (Btwn. 133s and
140s) (Photo-Plate 17)...............................................................................................................................  E £850

383 S 1897 Jubilee 20c. to S5 handstamped “SPECIMEN” in violet (the 20c. and 50c. with a sans serif
type, the dollar values with a larger serifed type), part o.g., a few small faults but fresh and fine 
appearance. Rare (133s-140s) (Photo-Plate 17).....................................................................................  E £1,000

384 S —  50c. and SI, 1903 Edward 20c., all handstamped serifed “SPECIMEN” in violet, unused or part
o.g., fine (135s, 136s. 186s) (Photo-Plate 17)............................................................................................  E £150

385 S —  50c., 1903 20c. handstamped serifed “SPECIMEN” in violet, part o.g., fine (134s, 186s).............. E £ '00

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.
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C A PE O F G OO D  H O PE

^  1864-77 1/- green overprinted “CANCELLED” (Samuel type D4), unused, paper adhering to reverse,
faults but rare (26) (Photo-Plate 17)..........................................................................................................  E £ 100

CAYM AN ISLANDS

387 S 1900 'Ad. and Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat. £95 (ls-2s) E £40
388 S 1902-03 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 'Ad. with a few short

perfs., fine. Cat. £170 (3s-7s).....................................................................................................................  E £80
389 S 2'Ad. and 6d. reconstructed blocks of four, 1912-20 green back 1/- horizontal strip of three, over­

printed “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., one 6d. with rounded comer, otherwise fine (5s,
6s,48as).......................................................................................................................................................  E £100

390 S 1907 4d. to 51- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., a few slight wrinkles,
fresh and fine. Cat. £200 (13s-16s) (Photo-Plate ) .................................................................................... E£100

391 S 1907-09 'Ad. to 10/-, set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 'Ad.
defective, Id. slight stain, otherwise fine. Cat. 3300 (25s-34s) (Photo-Plate 17)...................................  E £125

392 S 1908-08 'Ad., 1912-20 'Ad. to 10/- with additional 2'/2d., 3d/ (2), 1/- and 10/- shades overprinted
< “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £570+ (38s-52s) (Photo-

Plate 17)......................................................................................................................................................  E £300
393 S —  1/- white and green back overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., the first with

some paper adhering to the reverse, fine (48s, 48bs)...............................................................................  E £50
' 394 S 1917 W ar Stamp l ’/2d. on 2 '/^ ., 1919 'Ad., I'Ad. on 2’/2d., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

D12), part o.g., fine. Cat. £180 (56s, 57s, 59s) (Photo-Plate 18).............................................................  E £100
395 S 1921-26 Wmk. Mult. Crown 3d. to 10/-, set of five overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),

o.g. or part o.g., fine. Cat. £180 (60s-67s)................................................................................................. E £85
396 S —  The same five values but in horizontal pairs, part o.g., 4d. rejoined and a trifle oxidised, scarce. Cat.

£360+ (60s-67s) (Photo-Plate 18)..............................................................................................................  E £ 180
397 S —  Wmk. Mult. Script 'Ad. to 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part

o.g., chiefly fine. Cat. £325 (69s-83s) (Photo-Plate 18)...........................................................................  E £150
398 S —  The same set but in horizontal pairs (many of the lower values rejoined), o.g. or part o.g., chiefly

fine. Cat. £650+ (69s-83s) (Photo-Plate 18)............................................................................................ E £300
399 S 1932 Centenary set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., a few faults and all with vio­

let handstamps on reverse. Cat. £450 (84s-95s) (Photo-Plate 18)....................................................... E £220
400 S 1935-36 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g. or part o.g., a few short perfs. as usual,

good to fine. Cat. £250 (96s-107s) (Photo-Plate 18)................................................................................  E £ 100
401 S 1935 Silver Jubilee set, 1937 Coronation set, 1946 Victory set perforated “SPECIMEN” (Samuel

type D19, B9, D21), o.g. or part o.g., Jubilee 2'Ad. a little stained, Coronation 'Ad. with short perf.,
otherwise fine. Cat. £250 (108s-l 14s, 127s-128s)....................................................................................  E £100

402 S 1938-48 'Ad. to 10/-, eleven values (no 2‘/2d. orange, 3d. bright blue or 6d.) perforated “SPECIMEN”
(Samuel type W8a, D20), part o.g., 2d. small thin, otherwise chiefly fine (Btwn. 115s and 126as)_ E £100

403 S Selection of eight, incl. 1900 'Ad. (2), Id., Edwards with values to 1/-, etc., o.g. or part o.g., chiefly good
to fine..........................................................................................................................................................  E £40

CEY LO N
i

404 s  1883-98 2c. green, 4c. rosy mauve, 4c. rose, 8c. (2, overprints in black and red), 1887 lr. 12, 1888-
90 2c. on 4c. rose (3 different types), 1890 5c. on 15c., 1892 3c. on 4c. rose, 1898-99 6c. on 15c., 
overprinted “SPECIMEN” (Samuel type CE4 in red or black, CE6), part o.g. or unused, chiefly 
fine (Btwn. 147s and 250s)...................................................................................................................... E £500

405 § __ 4c. rose, 1885 5c. on 8c., 10c. on 24c., 28c. 32c., 1893-99 3c., 30c., 2r. 50,1898-99 lr . 50 on 2r. 50,
1899-1900 2c., 3c., 6c., 15c., lr . 50 and 2r. 25, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12. D12a),
part o.g. or unused, chiefly good to fine (Btwn. 149s and 264s)............................................................  E £150

406 § 1883-98 prepared for use but not issued unsurcharged 24c. brown purple, overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D12), part o.g., paper hinge remnants, gum stained. Cat. £475 (152s)
(Photo-Plate 18)........................................................................................................................................  E £200

407 s  __ 24c. brown-purple, unused without gum, fine (152s) (Photo-Plate 18).................................................  E £150
408 S 1886 15c., 25c., 28c., 1887 lr . 12, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D13), part o.g. or

unused (25c.), good to fine (197s-199s, 20Is) (Photo-Plate 18).............................................................  E£100
409 s  __ 5c. to 28c., 1887 lr . 12, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type CE4 diagonally in black), part

o.g., some gum creases or wrinkles, fine (Photo-Plate 18)......................................................................  E £150
410 s __ 5c., 15c., 28c., 1887 lr . 12 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type CE4 diagonally in red),

unused or part o.g. (lr. 12), 15c. with rounded comer, otherwise fine (195s, 197s, 199s, 201s) (Photo-
Plate 18)......................................................................................................................................................  E £100

411 § 1894-99 3c., 30c., 2r. 50 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), 3c. and 30c. overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type CE4), 1898-99 lr . 50 on 2r. 50 and 2r. 25 on 2r. 50 overprinted 
“SPECIMEN” (Samuel type D12a), part o.g., fine (245s, 247s-249s, 254s-255s)..............................  E £75
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412 S 1899-1900 2c. to 2r. 25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., fine and r £7<_
fresh. Cat. £160 ........................................................................................................................... .......T '"

413 S A Queen selection of sixteen, inch 1885 5c. on 8c., 1890 5c. on 15c. (3), etc., part o.g. or unused, mixed ^  ^
condition................................................................................................................................... ..

414 S 1903-05 set (except 6c.) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine ^  ^
(Btwn. 265s and 276s)................................................................................................................................ „

415 S —  A similar lot. o.g. or part o.g., chiefly fine (Btwn. 265s and 276s).........................................................
416 S 1908 5c. deep purple, 6c., 1910-11 set, o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £250 (289s, 291s-300s) ^ £]3()

(Photo-Plate 18)........................................................................................................................
417 s  1910-25 Wmk. Mult. Crown CA lc. to 20r. with additional lr . (2), 2r. and 5r. overprinted SPEC­

IMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 3c. and 15c. with short perfs., otherwise chiefly fine
and fresh (Btwn. 301s and 319s) (Photo-Plate 18)...............................................................................  E £200

4]g __ 5r. Die II emerald back, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), part o.g., one with tiny thin, fine. Cat. £220 (317cs)......................................................................  E

419 s  — 50r. dull purple, lOOr. grey-black, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh and
fine. Cat. £380 (320s, 321s) (Photo-Plate 18)........................................................................................  E f200

1
 420 S —  50r., horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., fine. Cat. £260

(320s) (Photo-Plate 18).............................................................................................................................  E £ 150 '

421 S —  500r. dull green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and scarce. Cat. £450
(322s) (Photo-Plate 18)............................................................................................................................. E £230

422 S —  lOOOr. purple on red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh, fine and rare. (
Cat. £850 (323s) (Photo-Plate 18)...........................................................................................................  E £400

423 ES —  lOOOr. purple on red, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), part o.g., fine and rare. Cat. £3,400+ (323s) (Photo-Plate 18)..................................................  E £2,200

424 S 1918-19 W ar Stamp lc., 3c., 5c., lc. on 5c., 1918 Ic. on 5c., 1926 2c. on 3c., 5c. on 6c., overprinted 
“SPECIMEN” (Samuel type CE4, CE7), o.g., fine and fresh. Cat. £170 (330s, 332s, 333s, 335s,
337bs, 36Is-362s).....................................................................................................................................  E £85

425 S —  War Stamp 3c. and 3c., both in horizontal pairs from the lower-right corner of the pane over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type CE4), o.g. or part o.g., the 3c. with Control, one 2c. with tear
(330s, 332s)...............................................................................................................................................  E£50

426 S 1921-32 Wmk. Mult. Script lc. to 20r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or
part o.g., 30c. with rounded comer, otherwise chiefly fine. Cat. £425 (338s-357s) (Photo-Plate 19)... E £180

427 ES —  lc. to 20r., set of twenty in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

I
D] 2, D16), part o.g., fine and scarce. Cat. £1,700 (338s-357s) (Photo-Plate 19)..............................  E £750

428 S —  50r. dull purple, lOOr. grey-black and lOOr. dull purple and blue, overprinted “SPECIMEN”

(Samuel type D16), part o.g., fine and fresh. Cat. £730 (358s-360s) (Photo-Plate 19)....................  E £360
429 S —  50r. dull purple, horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), part o.g., slight

bends, fine. Cat. £260+ (358s) (Photo-Plate 19).......................................................................................  E £140
430 ES —  lOOr. grey-black, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), the 

fourth stamp the “Broken Crown and Scroll” [R2/12J variety, part o.g., fresh, fine and rare 
(359s, 359bs) (Photo-Plate 18)................................................................................................................  E £1,000

1
431 ES —  lOOr. dull purple and blue, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

D16), part o.g.. fresh colours, fine and scarce. Cat. £1,200+ (360s) (Photo-Plate 19).....................  E £800

•132 S 1927-29 Ir. to 20r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., 2r. tiny traces of stains, oth­
erwise fine and fresh. Cat. £140 (363s-367s)...........................................................................................  E £75 *

433 S —  10r. and 20r., both in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D16), part o.g.. fine and fresh (366s-367s) (Photo-Plate 19)...................................................................  E £100

434 S 1935-36 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D19, D20, B9), o.g., 6c. with trace of stain, 9c. \
slightly oxidised, otherwise fine and scarce. Cat. £150 (368s-378s)........................................................  E £75

435 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory' sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
D19, B 9,1)21), o.g., fine. Cat. £215 (379s-385s, 400s-401s)..................................................................  E£100

43^ 8 1938-49 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, B9), o.g. or part o.g., lr. light defect, other­
wise fresh and fine. Cat. £300 (386s-397s) (Photo-Plate 19)...................................................................  E £120

43" S Official 1895 2c., 3c., 5c. and lr. 12c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type CE4), part o.g., a few
tiny defects. Rare ( 0 1 s-03s, 0 7 s ) ............................................................................................................ E £ 150

43X S Revenues: Stamp Duty: 1873-81 lr., 2r., 10r., 20r., 50r., 100r„ 500r., 1000r., Judicial l r  ., all over­
printed SPECIMEN . part o.g. or unused, separated by scissors and some straightedges (Photo-Plate
19)......................................................................................................................... *........" ........................  E £150

 ̂  ̂0reign Bill: 1874 5c. to 3r., sixteen values overprinted “SPECIMEN”, part o.g. or unused, sep­
arated by scissors and with some straight edges, chiefly fine (Photo-Plate 19)...............................  E £340

440 S Telegraphs: 1882 12c., 25c., 50c., lr., 2r. 50c., 5r., 10r., 25r., 50r., all overprinted “SPECIMEN”

1
 (twice), unused, faults but good appearance (Photo-Plate 19)............................................................  E £250

441 S —  l Or.. 25r. and 50r. all overprinted “SPECIMEN” (once), part o.g.. 20c. on 25c., 40c. on lr., 60c.

on I r. and 80c. on lr., all overprinted “SPECIMEN” (twice), unused, some faults, scarce (Photo-
Plate 19)................................................................................................................  £  £200

442 S Selection of sixteen, inch 1903-05 2r. 25., 1912-251 rr"sirip of 't’hrce. "]*92
chictly lin e ....................................................................................................................... e E £80
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443 S 1880 overprints on Great Britain Ad. Plate 12, Id. Plate 216, 2Ad. Plate 14, 4d. and 6d. overprint­
ed “SPECIMEN” (Samuel type GB9), part o.g. or unused, the Id. off-centre and a little oxidised
(ls-5s) (Photo-Plate 19)...............................................................................................................................  E £500

444 S —  2Ad. rosy mauve Plate 14, horizontal pair from the top of the sheet with “POSTAG” in the m ar­
gin and overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB9), mint, some black marks on reverse,
hinged and creased in the margin (3s) (Photo-Plate 19).......................................................................  E £200

445 S 1882-86 Wmk. Crown CA 12pi. orange-brown overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
unused without gum, faults, fine appearance. Rare. Cat. £650 (22s) (Photo-Plate 19)............................ E £150

446 S 1892-94 Die II Api. to 12pi. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type CY1), part o.g., some paper
hinge remainders on reverse, fine and fresh. Scarce (31-37s) (Photo-Plate 20 )...............................  E £500

447 S 1894-96 'Api. to 45pi. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., fresh colours and fine
appearance, some faults. Cat. £300(40s-49s) (Photo-Plate 20).................................................................. E £150

448 S —  'Api., 30pa., lpi. (2), 2pi. (2), 4pi. (2), 6pi., 12pi. (3), 18pi. and 45pi. overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12), part o.g. or unused, mixed condition (Btwn. 40s and 49s).....................................  E £150

449 S 1902-04 'Api. to 45pi. (Api. wmk. inverted), 1904-10 5pa., lOpa. overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), o.g. or part o.g., lOpa. with short perf. at top, otherwise chiefly fine and fresh. Cat.
£570 (50s-59s, 60s-61s) (Photo-Plate 20 )..................................................................................................  E £260

450 S 1912-15 lOpa. to 45pi. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., Api. and lpi.
with some paper adhering to the reverse, otherwise fresh and fine. Cat. £350 (74s-84s) (Photo-Plate
20)...................................................................................................................................................................  E £150

451 S 1921-23 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., chiefly fine and
fresh. Cat. £475 (85s-99s) (Photo-Plate 20).............................................................................................. E £220

452 EBS —  lOpa. to 45pi., set of fifteen in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12, D16), part o.g., chiefly fresh and fine. Rare (85s-99s) (Photo-Plate 20)........................... E £900

453 S — 10/-and £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., fine and scarce. Cat. £500 (100s,
101s) (Photo-Plate 20).................................................................................................................................  E £250

454 EBS —  10/- and £1, both values in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D16), part o.g., fresh and fine. Rare. Cat. £2,000+ (100s, 101s) (Photo-Plate 20)............................ E £1,000

455 S 1924-28 £1. Api. to 90pi., 1925 Api. to 2Api. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g. or
part o.g., fine and fresh. Cat. £600 (102s-l 17s, 118s-122s) (Photo-Plate 20).....................................  E £300

456 EBS —  The same twenty-one values but in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D16), part o.g., fresh and fine. Cat. £2,400+ (102s-117s, 118s-l22s) (Photo-Plate 20) E £1,200

457 S — - £1, 6pi., 9pi., 12pi., 18pi., 45pi. and 90pi. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g. or
part o.g., £1 with small surface fault (102s, 112s-117s) (Photo-Plate 20)...............................................  E £150

458 s —  £5 black on yellow overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., slight traces of staining
not visible on the front, fine. Cat. £900 (117as) (Photo-Plate 20)........................................................  E £400

459 S 1928 British Rule set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B8), o.g. or part o.g., fine and fresh.
Cat. £500 (123s-132s) (Photo-Plate 20).....................................................................................................  E £250

460 S —  Set in horizontal or vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B8), o.g. or part o.g.,
fine and fresh. Scarce. Cat. £1,000 (123s-132s) (Photo-Plate 20 )........................................................ E £500

461 P —  4pi. blue, printers sample proof on unwatermarked paper overprinted “B.W. & CoiSPECI-
MEN”, unused without gum, fine (127P) (Photo-Plate 20)..................................................................  E £250

462 p —  45pi. slate and brown, Printers sample Proof on unwatermarked paper, overprinted “B.W. &
Co./SPECIMEN”, unused without gum, fine and attractive (131P) (Photo-Plate 20)....................  E £250

463 p —  £1 sepia and carmine, Printers sample Proof on unwatermarked paper overprinted “B.W. &
Co./SPECIMEN”, unused without gum, fine (Photo-Plate 20)........................................................... E £250

464 S 1934 Api. to 45pi., set of eleven perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g. or part o.g.. violet
handstamps on reverse, fine. Cat. £275 (133s- 143s) (Photo-Plate 20).....................................................  E £120

465 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, all perforated “SPECIMEN” (Samuel type
W8, B9, D21), the Jubilee set with some small faults, otherwise fine. Cat. £320 (144s-150s, 164s-
165s)..............................................................................................................................................................  E £120

466 S 1938-51 Api. to £1, fourteen values (from the set of 19), o.g. or part o.g., fine (Btwn. 151s and 163s)
(Photo-Plate 20)............................................................................................................................................  E £80

467 S Selection of thirteen, inch 1880 overprint on stamps of Great Britain Id., 1902-04 45pi., etc., part o.g. or
unused, mixed condition..............................................................................................................................  E£100

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in the sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.



Pace 22 _________________________________________________________July 8th. 2003

Lnl Description Estimate

D OM INICA

468 S 1886-90 '/id. to 6d., set of five overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine
and fresh. Cat. £225 (20s-25s) (Photo-Plate 21)....................................................................................  E f25°

469 S 1903-07 wmk. Crown CC '/id. to SI- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g.,
fresh and fine. Cat. £130 (27s-36s)............................................................................................................. E £7®

470 S 1908-21 set with additional 1/- on ordinary paper overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a),
o.g. or part o.g., 3d. with tiny tear at left, otherwise fine. Cat. £245 (47s-54s) (Photo-Plate 21)........... E £120

471 1918 W ar Tax '/id. on '/id., 1918 '/id., 1918-19 ’/id., 3d., 1919 l'/id. on 2'/id., 1920 l'/id. on 2Vid., over­
printed “SPECIMEN” (Samuel tvpe D12a, DOl), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £170 (55s-
60s)...............................................................................................................................................................  £ £90

472 S 1921-22'/id. to 2/6 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., 2'/id. with round­
ed comer, otherwise fresh and fine. Cat. £140 (62s-70s)..........................................................................  E £75

473 = s  —  '/id. to 2/6, set of eight overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a) in reconstructed blocks
of four, part o.g., fresh and fine. Cat. £560+ (62s-70s)_ (Photo-Plate 21).........................................  E £300

474 S 1923-33 Wmk. Mult. Script ’/id. to 5/-, Wmk. Mult. Crown 3/-, 5/- and £1, set of twenty-one over­
printed or perforated "SPECIMEN” (Samuel type D16, D19), o.g. or part o.g., 2'/id. black and ultra-
marine slightly stained, otherwise fine and scarce. Cat. £350 (71 s-91 s) (Photo-Plate 21).....................  E £175

475 —  >/2d. to £1, set (except the tw o perforated values) of nineteen in reconstructed blocks of four over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type D16), part o.g., chiefly fine (Btwn. 71s and 91s) (Photo-
Plate 21).......................................................................................................................................................  E £550

476 S 1935 Silver Jubilee set, 1937 Coronation set, 1946 Victory set perforated “SPECIMEN” (Samuel
type D19, B9, D21), o.g., fine. Cat. £178 (92s-98s, 110s-l 1 Is)...............................................................  E £85

477 S 1938-47 '/id. to 3d, 6d., 1/-, 2/6, 5/-, 1940-42 'Ad., the set except the four 1947 values perforated
“SPECIMEN” (Samuel type W8, H3), o.g. or part o.g., fine (Btwn. 99s and 109s)............................ E £60

478 S Selection of thirteen, inch 1886-90 6d., 1918 War Tax 'Ad., 1908-21 2/6 (badly) reconstructed block of
4, etc., part o.g.. chiefly good to fine..........................................................................................................  E £50

FA LK LA N D  ISLANDS

479 S 1885-87 wmk. sideways 4d. grey black handstamped “SPECIMEN” (Samuel type F l l ) ,  part o.g., the
handstamp a little unclear. Scarce (10s) (Photo-Plate 21).......................................................................... E £150

480 S 1891-1902 'Ad., 2d., 6d. and 9d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B2), part o.g., the 6d. and
9d. oxidised (15s, 26s, 33s, 35s) (Photo-Plate 21)....................................................................................  E £400

481 S —  2d., 6d., 9d., 1898 2/6 and 51- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B2), part o.g. or unused,
some faults, chiefly fine appearance (26s, 33s, 35s, 41s-42s) (Photo-Plate 21)..................................  E £250

482 S 1898 2/6 deep blue, 5/- red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B2), part o.g., fine. Cat. £450
(41s-42s) (Photo-Plate 21)..........................................................................................................................  E £200

483 S 1904-12 'Ad. to 5/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 5/- with trace of
crease at foot. Cat. £500 (43s-50s) (Photo-Plate 21)...............................................................................  E £250

484 S 1912-29 'Ad. to £1, set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., the
Id. and 51- red a little oxidised, otherwise fresh and fine. Rare. Cat. £1,400 (60s-69s) (Photo-Plate
21)..................................................................................................................................................................  E £700

485 S —  2'Ad. deep bright blue reconstructed block of 4, 51- deep rose red overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12), part o.g., the 51- a trifle oxidised (63s, 67s).............................................................  E £150

486 S 1921-28 Ad. to 31- (only one shade of the 2'Ad. blue) in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12), o.g. or part o.g., some a little oxidised, fine. Rare in multiples (Btwn. 73s and
80s) (Photo-Plate 21)................................................................................................................................... E £500

487 S —  'Ad., Id., 2d., 2'Zd. blue (3), 6d„ 1/- and 3/-, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.
or part o.g., Id. oxidised, otherwise fine (Btwn. 73s and 80s) (Photo-Plate 21)................................  E £200

488 S 1929-36 Ad. to £1 perforated “SPECIMEN” (Samuel type P5), o.g. or part o.g., a few short perfs.,
fresh and fine. Cat. £1,000 (116s-I26s) (Photo-Plate 21).......................................................................  E £50°

489 S 1933 Centenary set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., some small traces of staining
and all with violet handstamps on reverse, fine. An attractive and rare set. Cat. £2,250 (127s-138s)
(Photo-Plate 21)............................................................................................................................................ E £1,000

490 S 1935 Silver Jubilee set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine and fresh. Cat. £300
( 139s-142s) (Photo-Plate 2 2 )........................................................................................................................  E £ ,5 °

491 S 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9, D21), o.g., fine.
Cat. £340 (143s-145s, 164s-165s)................................................................................................................  E £I5°

492 S 1938-50 'Ad. to £1, set of sixteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, W8, W8a, D21), o.g.,
fine and rare. Cat. £1,000 (146s-163s) (Photo-Plate 22)........................................................................  E £40°

Dependencies
493 S 1946 Victory set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., fine. Cat. £160 (G17s-I8s)......... E £75
494 S 1946-49 thick Map set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., fine. Cat. £500 (Gls-8s)

(Photo-Plate 22)...........................................................................................................................................  E £250



July 8th. 2003____________________ _____________________________________________________________________________ Page 23

^ ol Description Estimate

FIJI

This section w ill not start before 13.30 hours

S 1903 '/id. to £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. (some with paper adhering to
the reverse), chiefly fine. Cat. £300 (104s-114s) (Photo-Plate 21)..........................................................  E £ 100

496 S 1906-12 Id. to £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine. Cat. £300 (118s-124s)
(Photo-Plate 22)...........................................................................................................................................  E£150

497 S 1912-23 Wmk. Mult. Crown 'Ad. to £1 with additional 4d. Die II, 1/- emerald back overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £507 (125s-137s) (Photo-
Plate 22).......................................................................................................................................................  E £220

498 S 1915-19 W ar Stamp '/2d. and Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type FJ1), o.g., fine. Cat. £120
(138s-139s)................................................................................................................................................... E £65

499 S — A very similar lot, o.g., fine (138s, 139s).................................................................................................. E £65
500 S 1922-29 Wmk. Mult. Script %d. to 51- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or

part o.g., fine. Cat. £300 (228s-241s) (Photo-Plate 22)............................................................................. E £150
501 S —  Id. violet, l'Ad. and 21- strips of three, the other eleven values in reconstructed blocks of four all

overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., chiefly fine and scarce (228s-241s)
(Photo-Plate 22).......................................................................................................................................... E £450

502 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, perforated “SPECIMEN” (Samuel type
» D19, B9, D21), o.g., fine. Cat. £200 (242s-248s, 268s-269s)..................................................................  E £100

503 S 1938-55 '/id. 5/-, sixteen values perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, W8a, D21), o.g. or part
o.g., chiefly fine (Btwn. 249s and 266s)....................................................................................................  E £85

504 S Postage Due: 1918 '/id. to 4d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine. Cat. £150
(D6s-10s)...................................................................................................................................................... E £75

505 S —  The same values but in horizontal pairs (4d. rejoined), o.g. or part o.g., fine. Cat. £300 (D6s-10s)
(Photo-Plate 22)...........................................................................................................................................  E £120

506 S —  1940 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., fine and fresh. Cat. £180 (D1 ls-18s)
(Photo-Plate 22)............................................................................................................................................ E£100

507 S Selection of fifteen, inch 1912-23 6/-, 1922-29 2/-, etc., part o.g., chiefly fine.............................................  E £75

GAMBIA
508 S 1880-81 Wmk. Crown CC upright 3d. ultramarine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GA1),

unused without gum, fine and scarce (18s) (Photo-Plate 22)............................................................... E £300
509 S 1886-93 ‘/id. to 1/-, set of eight overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GA1), part o.g. or unused,

the 2'/id. and 4d. defective but chiefly good appearance and scarce (Btwn. 21s and 36s) (Photo-
Plate 22).......................................................................................................................................................  E £250

510 S —  '/id., Id., 2d. and 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., a few short perfs.
and paper hinge remainders or reverse, good to fine. Cat. £400 (21s-24s, 32s) (Photo-Plate 22).........  E £140

511 s  1898-1902 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused, chiefly fine. Cat.
£150 (37s-44s).............................................................................................................................................. E £75

512 s  1902-05 set, 1904-06 5d., 7‘/id. and 10d., 1909 set except 1/6, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), part o.g. or unused, some small faults (Btwn. 45s and 85s)........................................................... E £150

• 513 s  1912-22 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine. Cat. £325 (86s-102s)
(Photo-Plate 22)...........................................................................................................................................  E£150

514 s  1921-22 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., fine. Cat. £200 (108s-117s)
, (Photo-Plate 22)............................................................................................................................................ E £100

515 g __ Xhe same ten values and 1912-22 5/-, all in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), the ‘/id. from the upper-left corner of the sheet with Control, o.g. or part o.g., fine
(102s, 108s-U7s) (Photo-Plate 22)...........................................................................................................  E £200

51g g 1922-29 Wmk. Crown CA 4d. to 5/-, Wmk. Mult. Script '/id. to 10/-, overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D18,51- handstamped in violet), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £540 (118s-
142s) (Photo-Plate 22)...............................................................................................................................  E £250

517 s  1935 silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
B9, D21), o.g. or part o.g., a few short perfs., chiefly fine (1433-149s, 162s-163s)..............................  E £100

518 S 1938-46 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9, D21), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £275
(150s-161s) (Photo-Plate 22 )...................................................................................................................... E £130

519 S Selection of fifteen, inch 1886-93 '/id., Id., 1898-1902 1/-, 1902-05 2/-1922-29 wmk. Crown 5/-(2), etc.,
mixed condition...........................................................................................................................................  E£100

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.
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520 S 1886 overprint on Bermuda 'Ad. to 1/-, set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
part o.g., Id. with some paper adhering to the reverse, chiefly fine and rare. Cat. £2,750 (ls-7s)
(Photo-Plate 22)....................................................................................................... ;.................. ;............  11,250

521 S 1886-87 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., some with small pieces of
paper adhering to the reverse, fine appearance. Cat. £500 (8s-14s) (Photo-Plate 22).... ...............  200

522 S —  'Ad. to 1/-, another set, part o.g., paper hinge remnants, 'Ad. with rounded corner, chiefly fine
and fresh (8s-14s) (Photo-Plate 22)...................................................................................................j..... E £200

523 S 1889 Spanish Currency surcharge set of seven with additional 5c. on 'Ad., 25c. on 2d., 25c. on 2‘/2d.
with “5” with short foot varieties, all overprinted “SPECIMEN (Samuel type D12), o.g. or part o.g.
(some paper hinge remnants), chiefly good to fine. Cat. £350+++ (15s-21s) (Photo-Plate 22)............. E £150

524 S —  5c. on 'Ad. and 25c. on 2d., both in vertical strips of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), the first all the “5” with short foot varieties and one the broken “M”, u.m. or o.g., fine (15s, 17s)
(Photo-Plate 22).......................................................................................................................................... E£150

525 S 1889-96 5c. to 5p., set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), lp. bistre unused, others
o.g. or part o.g., a few small faults, chiefly fine and fresh. Cat. £375 (22s-33s) (Photo-Plate 22)......... E £125

526 S Queen selection of twenty-five, inch 1886 overprint on Bermuda 2d., 6d., 1889 50c. on 6d., 1889-96
2p„ 5p., 1898 1/- (3), etc., part o.g. or unused, mixed condition.........................................................  E £250

527 S 1903 'Ad. to £1, set o ften  overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D14), o.g. or part o.g.,
chiefly fine and fresh. Cat. £500 (46s-55s) (Photo-Plate 22)................................................................ E £200 ^

528 S 1906-12 Id. to 8/-, set of eight overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D14), o.g. or part o.g.
(some paper hinge remnants), fine. Cat. £550 (67s-74s) (Photo-Plate 23).........................................  E £250

529 S 1912-24 set with both 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D14), o.g. or part o.g., 'Ad.
with short perfs. at foot, otherwise fine and fresh. Cat. £545 (76s-85s) (Photo-Plate 23)...............  E £225

530 S 1921-27 'Ad. to 8/-, set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g.,
fine and fresh. C a t £550 (89s-101s) (Photo-Plate 23)........................................................................... E £250

531 S —  'Ad., Id., 2d., 2'Ad., 3d., 1/- and 8/- pairs, I'Ad., 6d. 2/- and 41- in reconstructed blocks of four,
part o.g., fine (89s-101s) (Photo-Plate 23)..............................................................................................  E £350

532 S 1925-32 1/- to £1, 1930 3d., overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D14, D16, D19),
o.g. or part o.g., a few small traces of stains, fine. Cat. £470 (102s-107s, 109s) (Photo-Plate 23).. E £200

533 ES —  2/6,5/-, 10/- and £1 all in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D16, D14), part o.g., fresh and fine (104s-107s)....................................................................................  E £400

534 S —  £5 violet and black overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., fine. Rare. Cat. £700
(108as) (Photo-Plate 23)...........................................................................................................................  E £350

535 ES —  £5, reconstructed block of four, part o.g., fine and rare. Cat. £2,800++ (108s) (Photo-Plate 23).. E £1,500
536 S 1931-33 “Rock” set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D19), o.g., Id. and 1 'Ad. slightly toned

gum, 3d. with violet handslamp on reverse, fine. Cat. £170 (110s-l 13s)................................................  E £80
537 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets, perforated “SPECIMEN” (Samuel type

B9. D21), o.g.. a few wrinkles, fine. Cat. £325 (114s-120s, 132s-133s).................................................  E £125
538 S 1938-51 'Ad. to £1, twelve values perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, D21, missing the l'Ad.

slate violet, 2d. carmine), o.g., 51- a little oxidised, fine (Btwn. 121s and 131s) (Photo-Plate 23).. E £200
539 S Selection of twenty-nine, inch 1903 41- (3), 1924-32 £1, etc., o.g. or part o.g., chiefly fine.....................  E £200

G ILBER T AND E L L IC E  ISLANDS r

540 S 1911 overprints on stamps of Fiji, set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.,
fine. Cat. £275 (ls-7s) (Photo-Plate 23)....................................................................................................  E £130

541 S 1911 Pandanus Pine set of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., 2'/2d. with
some short perfs. at top. fine. Cat. £140 (8s-1 Is)......................................................................................  E £60

1912-24 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), p.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £550
(12s-24s) (Photo-Plate 23)......................................................................................................................... E £250

543 S —  I d - £1,1918 W ar Tax Id., 1922-27 10/-overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g.
or part o.g.. fine (13s. 24s, 26s, 35s)..........................................................................................................  E £80

S 3d. (2), £1, 1918 War Tax Id., all in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12). o.g. or part o.g., fine (16s, 23s, 26s) (Photo-Plate 23)......................................... E £200

545 S 1922-27 Wink. Mult. Script Ad. to 10/-, set of five overprinted “SPECIMEN" (Samuel type D12, D16),
o.g. or part o.g.. fine. Cat. £250 (27s-35s) (Photo-Plate 23 )....................................................................  E £120

;46 S ‘Ad., Id., I'Ad. and 10/- reconstructed blocks of four, 2d. single and pair, all overprinted “SPEC-
IMEN” (Samuel type 1)12,1)16), part o.g., chiefly fine (27s-35s) (Photo-Plate 23).........................  E £40°

54" S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type B9,1)20. D2I), o.g., chiefly fine. Cat. £235 (36s-42s, 55s-56s)......................................................  E £100

548 S 1939-55 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9, W8, D20), o.g.. fine. Cat. £250 (43s-54s)
(Photo-Plate 23)..........................................................................................................................................  E£120

549 S —- Another set, o.g. or part o.g.. 2Vkl. with coloured marks on face, otherwise chiefly fine (43s-54s)
(Photo-Plate 23)..........................................................................................................................................  E£100

550 S Postage Due: 1940 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine. Cat. £170 (D ls-8s)Z^ E £80
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G O LD  C O A ST

551 S 1884 3d., 1/- and 2/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., some paper
hinge remnants, fine (15s, 18s, 19s).......................................................................................................... E £200

552 S 1889-94 51- colour trial in blue and dull purple with manuscript “Specimen”, unused without gum,
colours faded. Rare (Photo-Plate 23)..........................................................................................................  E £ 100

553 S 1889-94 5/-, 10/- and 20/- (both) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., the
51- with two tiny gum thins, fine. Cat. £400 (22s-25s) (Photo-Plate 23).............................................  E £200

554 S — ■ 20/- green and red, 20/- dull mauve and black on red, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), part o.g., the second with some paper adhering to reverse, fine appearance (24s-25s) (Photo-
Plate 23).........................................................................................................................................................  E £120

555 S 1898-1902 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh colours and fine.
Cat. £180 (26s-34s)......................................................................................................................................  E £90

556 S 1902 set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., 2d. to 1/- gum toned, others
fresh and fine. Cat. £200 (38s-48s) (Photo-Plate 23 )................................................................................. E £100

557 S 1904-06 2/6 green and yellow, 1908 Id. red, 1918 W ar Tax Id., overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), the first Id. without gum, the others o.g., fine (57s, 69s, 85s)..............................................  E £50

558 S — 2/6 green and yellow (2), 1918 WarTax Id. pair, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.,
fine. Cat. £190 (57s, 85s).............................................................................................................................  E £90

559 S 1907-13 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £225
(59s-68s) (Photo-Plate 2 3 )........................................................................................................................... E £ 100

560 S —  Prepared for use but not issued 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), large part
o.g., fresh and fine. Cat. £300 (See footnote after S.G. 68) (Photo-Plate 23)..........................................  E £140

561 S —-  10/-, another, part o.g., fine and fresh (Photo-Plate 23).............................................................................  E £140
562 S 1913-21 'Ad. to 20s. with additional 3d., 1/- and 5/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),

o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £400 (70s-84s) (Photo-Plate 2 3 )....................................................  E £160
563 S 1918 W ar Tax Id., horizontal pair and strip of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.

or part o.g., fine. Cat. £250+ (85s)..............................................................................................................  E £100
564 S 1921-24 'Ad. to £2 with 15/- Die I and Die II overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D9, D12, D16),

o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £450 (86s-102s) (Photo-Plate 23).............................................  E £200
565 EBS —  The same fourteen values but in part o.g. blocks of four, fine and scarce (86s-102s) (Photo-Plate

24).................................................................................................................................................................. E £850
566 S 1928 'Ad. to 5/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type H2), o.g., a few faintly toned perfs., 1/- with

some short perfs. at foot, fine. Cat. £180 (103s-112s)...............................................................................  E £80
567 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Victory and Postage Due 1923 sets overprinted or per­

forated “SPECIMEN” (Samuel type B9, D21, D16), o.g., chiefly fine. Cat. £255 (1 ls-119s, 133s-
134s, Dls-4s)................................................................................................................................................  E £110

568 S 1938-44 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fresh and fine. Cat. £170 (120s-132s)... E £80
569 EHS Postage Due: 1923 'Ad. to 3d., set of four in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN”

(Samuel type D16), part o.g., fine. Cat. £280 (Dls-4s) (Photo-Plate 24)................................................ E £120
570 S Selection of thirty-two, inch 1898-1902 with values to 2/- 1907-13 2/6, 1913-21 1/- and 51- both in hor­

izontal strips of 3, 1921-24 15/-, 1938-41 10/-, etc., part o.g. or unused, mixed condition.............. E £200

G REN AD A

571 s  1875 1/- deep mauve overprinted “SPEC” (Samuel type GR1), part o.g., fine (13s) (Photo-Plate 24) E £250
572 S 1883 'Ad., Id. and 4d., each with diagonal “SPECIMEN” (Samuel type GR2) overprint, part o.g., some

paper hinge remnants and 4d. a little gum stained (30s-31 s, 33s) (Photo-Plate 24)...............................  E £ 150
573 s  __ '/2d. and 4d. each with diagonal “SPECIMEN” (Samuel type GR2) overprint, 1888-91 “2‘/id.” on

8d., three examples with script “Specimen” (Samuel type GR3) overprint, part o.g., some a lit­
tle stained, chiefly good to fine (30s, 33s, 47s) (Photo-Plate 24).........................................................  E £200

574 s  1887 Wmk. Crown CA Id. carmine, 1888-91 2'Ad. on 8d., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12, GR3), o.g. or part o.g., dine. Cat. £115 (40s, 47s)........................................................................... E £60

575 s —  The same two values, part o.g., fine (40s, 47s)......................................................................................... E £60
576 S —  A similar lot, part o.g., fine (40s, 47s).......................................................................................................  E £55
577 § 1895-99 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £150 (48-

55s)..............................................................................................................................................................  E £75
578 s  —  Another set, o.g. or part o.g., chiefly fine (48s-55s)................................................................................  E £75
579 § __ 3d., 6d., 8d. and 1/-, each with diagonal local “SPECIMEN” (Samuel type GR2) overprint, part

o.g., 1/- with slight gum stains, fine (52s-55s) (Photo-Plate 24)..........................................................  E £200
580 S 1898 Columbus 2'/2d. ultramarine, 1906 Badge recess and typo set of ten overprinted “SPECIMEN”

(Samuel type D12), o.g. or part o.g., a few small traces of stains, fine. Cat. £285 (56s, 77s-80s, 82s-
85s, 87s-88s) (Photo-Plate 24).................................................................................................................... E £120

581 S 1902 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., small faults, 21- rounded comer, oth­
erwise fine appearance. Cat. £190 (57s-66s).............................................................................................  E £65

582 S 1913-22 set with additional 3d., 1/- (3), 2/6 and 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £350+ (89s-101s) (Photo-Plate 24)....................................................  E £150
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583 S —  I /-. 5 - and 10/-, all in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
o.g., fine. Cat. £360++ (98ds, lOOas, lOlas) (Photo-Plate 24)...............................................................  E £200

584 S 1916 and 1916-18 W ar Tax Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GR5, D12), o.g. or part o.g.,
fine. Cat. £90 (109s. I l l s ) ..........................................................................................................................  E £50

585 S — A similar lot, o.g. or part o.g., fine (109s, 111s).......................................................................................  E £50
586 S 1921-32 'Ad. to 10/-, twenty values (no 2'Ad. chalky blue and blue, 9d., 2/6) overprinted “SPECIMEN”

(Samuel type D12, D16). o.g. or part o.g., chiefly fine (Btvvn. 112s and 134s) (Photo-Plate 24).......... E £100
587 S —  'Ad., Id. carmine-red, 2d. orange, 2'/2d. bright blue, 6d. horizontal strips of three from the lower-

right corners of the sheets with Control, Id. brown, VAd., 2'Ad. grey, 3d. bright blue horizontal 
strips of three, 21- horizontal pair, 2d. grey, 3d. purple on yellow, 4d., 5d., 6d., 9d., 1/- black, 11- 
chestnut, 3/-, 5/- and 10/-, in reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel 
type D12, D16), part o.g., chiefly fine (Btwn. 112s and 124s) (Photo-Plate 24)................................ E £300

588 S 1935 'Ad. to 5/- perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., all with violet handstamps on
reverse, fine. Cat. £160 (135s-144s)...........................................................................................................  E £70

589 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Victory, Postage Due 1921-22 sets overprinted or perfo­
rated “SPECIMEN” (Samuel type W8, B9, D21, D16), o.g. or part o.g., fine. Cat. £250 (145s-151s,
164s-165s, D lls-14s)..................................................................................................................................  ££110

590 S 1938-50 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8a, D20), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat.
£225 (152s-163s) (Photo-Plate 24).............................................................................................................  E £100

591 S Postage Due: 1921-22 set in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16),
o.g., fine. Cat. £160 (D lls-14s)..................................................................................................................  E £70 i

592 S Selection of tw enty-tw o, inch 1898 Columbus 2'Ad. (thinned), 1921-32 214d. reconstructed block of four,
etc., part o.g.. mixed condition....................................................................................................................  E £100

H O N G  K ON G

593 S 1862-63 2c., 8c., 12c., 24c. and 96c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK1) in red, part o.g.,
clipped perfs. as usual and some small faults but fine for this rare issue (Is, 2s, 3s, 5s, 7s) (Photo-
Plate 24).......................................................................................................................................................  E £1,500

594 S 1863-71 Wmk. Crown CC 4c., 6c. and 30c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type 3 ,3a), part o.g.,
the 4c. and 6c. with usual clipped perfs. on one side, 30c. perf. complete, fine and fresh. Rare (9s,
10s, 15s) (Photo-Plate 24)........................................................................................................................... E £1,500

595 S —  4c., 12c., 20c., 48c. and 96c. brownish grey overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4), part
o.g. or unused (48c. and 96c.), the 96c. creased, otherwise fresh and scarce (9s, 12s., 16s, 17s, 19s)
(Photo-Plate 24)..........................................................................................................................................  E £750

596 S —  4c. and 30c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4), unused, fresh and fine (9s, 16s)
(Photo-Plate 24).......................................................................................................................................... E £200

597 S —  4c. and 30c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4, the 30c. inverted), part o.g., fine (9s,
15s) (Photo-Plate 24).................................................................................................................................. E £200

598 S —  30c. vermilion, perforated “SPECIMEN” (unrecorded by Samuel), small part o.g., tiny faults.
Rare (15s) (Photo-Plate 24)....................................................................................................................... E £200

599 :. S —  30c. mauve, block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4), part o.g. or u.m., some
coloured marks on reverse and the last stamp with diagonal crease, fresh and fine. Rare (16s)
(Photo-Plate B)............................................................................................................................................  E £500

600 S 1882-96 Wmk. Crown CA 2c., 5c., 10c. deep blue-green and 30c. overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type I1K4), part o.g. (some paper hinge remnants), 30c. with small faults, otherwise
chiefly fine (32, 35s, 37s, 39s) (Photo-Plate 24).......................................................................................  E £400

601 S —  2c.. 5c. and 10c. deep blue-green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4), p art o.g., paper
hinge remnants and tiny faults (32s, 35s, 37s) (Photo-Plate 24)..........................................................  E £250

602 S —  2c.. 5c. and 10c.. the same three values overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4) but in
blocks of four, part o.g., some creases or coloured marks on reverse, nevertheless fine and rare
(32s, 35s. 37s) (Photo-Plate B)...................................................................................................................  E £1,200

603 S 2c. (2) and 5c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4), one 2c. overprint upright, the
other diagonal inverted, o.g. or part o.g., some small faults (32s, 35s) (Photo-Plate B ).................  E £200

604 S —  10c. purple on red, 30c. grey-green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g.,
fresh and fine. Cat. £400 (38s, 38as) (Photo-Plate B )............................................................................ E £250

6f,5 8 30c. grey-green overprinted “SPECIMEN” (Samuel tvpe D12), part o.g.. slightly pale colour, fine
(39as) (Photo-Plate B).......................................................*.........................................................................  E £75

666 S 1885 20c. on 30c. orange-red, 50c. on 48c. yellowish brown overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), unused, fine and fresh. Cat. £950 (40s-41s) (Photo-Plate B)...................................................... E £25°

66 S —  20c. on 30c. orange-red, 50c. on 48c. yellowish brown and SI on 96c. grey-olive overprinted 
“SPECIMEN” (Samuel type 1IK4). part o.g., a few small faults and the 20c. on 30c. oxidised
<40s-42s) (Photo-Plate B )...........................................................................................................................  E £300

668 S I he same three values but in blocks of four, part o.g., some creases and coloured marks on
reverse, fine and rare (40s-42s) (Photo-Plate B ).................................................................................... E £1,200
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609 S 50c. and 48c., SI on 96c., 1898 10c. on 30c. with Chinese handstamp, all overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type HK4), part o.g. or unused, the 50c. gum stained (41s, 42s, 55s) (Photo-Plate
B)..................................................................................................................................................................  E £250

6*0 S 1891 20c. on 30c. grey-green, 50c. on 48c. dull purple, $1 on 96c. purple on red overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £650 (45s-47s) (Photo-Plate B) E £350

611 S —  The same three values but with additional Chinese handstamps and overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type HK4), part o.g. (20c.) or unused, good to fine (48s-50s) (Photo-Plate B).................. E £250

6*2 S 1898 $1 on 96c. grey-black without Chinese characters, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g., fine and fresh. Rare. Cat. £600 (53as) (Photo-Plate B).....................................................  E £300

613 S —  SI on 96c. grey-black, another overprinted with type HK4, large part o.g., fresh and fine (53as)
(Photo-Plate B)...........................................................................................................................................  E £300

614 S —  $1 on 96c. grey black overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), 1898 10c. on 30c. with
Chinese characters overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4), part o.g., fresh. Cat. £730
(53as, 55s) (Photo-Plate B)........................................................................................................................  E £300

615 S —  The same two values, part o.g. or unused, the 10c. a little creased (53as, 55s) (Photo-Plate B).... E £250
616 S 1900-01 2c. to 30c., set of five overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh and fine.

Cat. £475 (56s-59s, 61s) (Photo-Plate B )................................................................................................  E £240
617 S —  2c., 4c., 10c. and 30c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused (4c. and

30c), 2c. gum stained (56s, 57s, 59s, 61s) (Photo-Plate B)......................................................................  E £150
i 618 EBS — 2c. dull green, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part

o.g., fine (56s) (Photo-Plate B )..................................................................................................................  E £150
619 S 1903 lc. to S10, set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., the S10 with some paper

adhering to the reverse, otherwise fresh and fine. Rare. Cat. £1,300 (62s-76s) (Photo-Plate 25).. E £600
620 S 1907-11 lc. to S2, set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), the 6c. without gum, others

o.g., fine and fresh. Cat. £800 (91s-99s) (Photo-Plate 25)....................................................................  E £400
621 S 1912-21 Wmk. Mult. Crown CA lc. to S10, the set of seventeen and additional 12c., 50c. (2) and S5

overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh and fine. A rare set. Cat.
£2,000+ (100s-116s) (Photo-Plate 25)......................................................................................................  E £1,000

622 S 1921-37 lc. to S5, set of eighteen overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16,
D19, D20), o.g. or part o.g., the 12c. a trifle gum stained and with violet handstamp on reverse,
otherwise chiefly fine and fresh. A rare set. Cat. £1,500 (117s-132s) (Photo-Plate 25).................... E £750

623 S —  lc. to S5, the set (except the four perforated values) in horizontal strips of three overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., fresh and fine. Rare (Btwn. 117s and
132s) (Photo-Plate 25)...............................................................................................................................  E £1,500

624 S 1935 Silver Jubilee set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine. Cat. £325 (133s-l 36s)
(Photo-Plate 25)...........................................................................................................................................  E£150

625 S 1937 Coronation set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine. Cat. £180 ( 137s-139s)... E £80
626 S 1938-52 lc. to S10 (both), set except 8c., 20c. scarlet-vermilion, 25c. pale yellow-olive, 30c. blue and

80c., perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, D21), o.g. or part o.g., the S10 green and vio­
let with small thin, otherwise fine and rare (Btwn. 140s. and 162s) (Photo-Plate 25).................... E £750

627 S 1941 Centenary set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine and scarce. Cat. £350
(163s-168s) (Photo-Plate 25 ).....................................................................................................................  E £ 170

628 S 1946 Victory set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., fine and fresh. Cat. £160 (169s-
170s)............................................................................................................................................................  E£75

629 S Selection of twenty-nine, inch 1885 50c. on 48c., 1903 $1 to $5,1912 SI, British Post Offices in China,
etc., o.g. or unused, mixed condition...................................................................................................... E £600

t 630 S Postage Dues: 1923-56 lc. to 10c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., fresh and fine.
Cat. £250 (Dls-5s) (Photo-Plate 25).......................................................................................................... E £120

631 Egg —  The same five values but in reconstructed blocks of four, o.g. or part o.g., fine and rare. Cat.
£1,000+ (D1 s-5s) (Photo-Plate 25)...........................................................................................................  E £500

632 S —  1938-63 2c., 4c., 6c. and 10c. perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g., fine (D6s. 7s, 8s,
10s)..............................................................................................................................................................  E£10°

POSTAL FISCAL STAMPS
633 s  1874-1902 perf. 15'/i x 15 $2 olive-green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D5 in blue), part

o.g., paper hinge remainder on reverse, rounded comer at lower-left and clipped peris, at top. never­
theless fresh colour and rare (FIs) (Photo-Plate 25).................................................................................  E £100

634 s  —  S2 and S3 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4, the first horizontal, the other vertical),
part o.g., gum bends or creases, scarce (Fls-2s) (Photo-Plate 25)..................................................... E £200

635 s __ $2, three examples overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4, diagonal, diagonal inverted
and vertical reading “SPEC” only), part o.g., hinge remainders and one with rounded corner,
good (FIs) (Photo-Plate 25).....................................................................................................................  E £20°

636 S __ $2 and $3 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4 diagonal), part o.g., hinge remnants
and $2 a little soiled (Fls-2s) (Photo-Plate 25)...................................................................................... E £200
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637 ES __ S2 and S4, both in blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HK4 diagonal), u.m.
or part o.g., gum wrinkles, fine and rare (Fls-2s) (Photo-Plate 26)..................................................  E £900

63g s  —  Perf. 14 S2 dull bluish-green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x), o.g., fresh and fine
(F4s) (Photo-Plate 25)..................................................................................................................................  E£150

639 s  __ S2 and S3 overprinted “SPECIMEN” (Samuel ty pe D12x), small part o.g. or unused, fresh colours,
fine. Cat. £450 (F4s-5s) (Photo-Plate 25)...................................................................................................  E £ 150

640 S 1891 S5 on S10 purple on red, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x), unused without gum,
fine (F9s) (Photo-Plate 25)...........................................................................................................................  E£100

641 S __ S5 on S10,1897 S2 on perf. 14 S2 and with Chinese handstamp, both overprinted “SPECIMEN”
(Samuel ty pe HK4, the first diagonal), o.g. or part o.g., the first with paper hinge remnants, fine
and fresh'(F9s, F ils) (Photo-Plate 26)..................................................................................................... E £340

642 S 1897 perf. 14 SI on S2 dull bluish green and with Chinese handstamp, two examples overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type HK4), p art o.g., fine (F i ls ) ....................................................................  E £200

643 S —  SI on S2, another two examples with HK4 handstamps, o.g. or unused, fine (F i ls ) .............................  E £150

B ritish  Post Office In  C h ina

644 S 1917-21 50c. to S10, the set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23, GB26), o.g., fine
and rare. Cat. £1,700 (12s-17s) (Photo-Plate 26).................................................................................... E £850

645 S 1922-27 50c. black on emerald overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23), o.g., fine. Cat. £225
(26s) (Photo-Plate 26).................................................................................................................................. E£100

646 S —  50c. horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23), o.g., fine and scarce. Cat. t
£450 (26s) (Photo-Plate 26)........................................................................................................................ E £200

647 S —  50c., another pair with GB23 overprints, part o.g., fine (26s) (Photo-Plate 2 6 ).................................  E £ 180

IN D IA

648 S 1890 Reprint of 1854 14a. in blue, Via. in vermilion, strips of eight and blocks of sixteen (8 x 2) with
“SPECIMEN” printed across each row, one letter on each stamp, unused, fine.............................. E £100

649 SR —  Reprints Via. blue, single and pair, la . pair, 4a. three horizontal pairs and two blocks of four
with wavy lines between, all with “SPECIMEN” on reverse, fine......................................................  E £250

650 3LSR —  4a. Reprint sheet of 12, one with head inverted (4 x 3) each with “SPECIMEN” printed in black
on the back of each impression, sheet has been folded vertically, fine............................................... E £300

651 S 1865 14a., 8p., la., 2a., 1866-68 4a., 6a. 8p., 1868 Die II 8a., all with sans serif “SPECIMEN” over­
prints, part o.g., 2a. and 4a, with perfs. trimmed on one or two sides, some faults, good appear­
ance (55s, 56s, 60s, 61s, 71s, 72s, 73s) (Photo-Plate 26)........................................................................  E £340

652 S —  14a., 8p., la . (2), 2a. (3), 1866 4a., 6a. 8p., all with serifed “SPECIMEN” overprint (various
types), 1868 Die II 8a. with sans serif “SPECIMEN” overprint, part o.g. or unused, some faults
but chiefly fine appearance (Photo-Plate 26)..........................................................................................  E £400

653 S 1868 Die II 8a. carmine, 1874 Ir. slate and 1882-90 4a. olive-green, all with manuscript “Specimen”,
unused without gum, some paper hinge remainders, fine (74s, 79s, 95s) (Photo-Plate 26)............ E £300

654 S 1874 9p., lr ., 1876 6a., 12a., all with serifed “SPECIMEN” overprint, part o.g. or unused, 9a. with
rounded comer, lr. defective (Btwn. 77s and 82s) (Photo-Plate 26)........................................................ E £100

655 C 1882-90 14a. to 4a., 8a., lr., 1892-97 2a. 6p., lr ., unissued 6a., all overprinted “CANCELLED”, o.g.
or part o.g., a few small faults (Btwn. 84c and 106c) (Photo-Plate 26)..............................................  E £200

656 S —  Via. to lr ., ten different values with sans serif “SPECIMEN” overprints, part o.g., some faults
but good appearance and chiefly fine (Btwn. 84s and 101s) (Photo-Plate 26)..................................  E £200

657 S —  14a. to lr ., eight different values, imperf. 4a. 6p., 1892-97 lr., all with serifed “SPECIMEN”
overprints, part o.g., some faults but chiefly fine appearance (Btwn. 84s and 106s) (Photo-Plate
26).................................................................................................................................................................  E £200

658 tES —  2a. blue, block of twenty (4 x 5) from the foot of the sheet overprinted “SPECIMEN”, u.m. or
o.g., four with paper hinge remainders, line.......................................................................................... E £2®®

659 S Selection of twenty-three Queen issues, inch 1882-90 with values to lr .  (3), etc., various types, part
o.g. or unused, mixed condition...............................................................................................................  E £200

660 S Selection of seven stamps, inch Share Transfer 1863 imperf. lr . purple and red handstamped
“SPECIMEN”, Bahaualpur, Court Fee 4a. to 5r. overprinted “SPECIMEN”, etc., mainly fine.........  E

661 S Officials: 1867-73 wmk. Elephants head 14a., 2a. and 8a., all with serifed “SPECIMEN” overprints,
unused without gum, paper hinge remnants (O20s,O27s, O30s) (Photo-Plate 26 ).........................  E £300

662 S —  2a., 4a., 8a„ prepared for use but not issued 6a. 8p., all with sans serif “SPECIMEN” overprints,
part o.g., some paper hinge remnants, 6a. 8p. with slightly rounded corner (Photo-Plate 26).....  E £3

663 S — 1874-82 la., 2a„ 4a.. 8a., all with serifed “SPECIMEN” overprint (2a. diagonal), part o.g., paper
hinge remnants, 8a. with some pulled perfs. at left, good appearance (Photo-Plate 26)................  E £23

664 S —  1883-99 14a., la., 2a., 4a. and 8a. overprinted “CANCELLED”, 14a., la . overprinted sans serif
“SPECIMEN”, part o.g., a few small faults but good appearance and chiefly fine (Photo-Plate 
26).................................................................................................................................................................. E £200

665 S —  Selection of nine. incl. 1867-73 2a„ 4a., 8a., etc., part o.g. or unused, mixed condition.................  E £2®®

I
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666 S —  1873 8a. Die II, 1874 lr., 2r. 8a on 12a. overprinted “IPN” and handstamped “SPECIMEN” in
red or black, unused, a few tiny faults (Photo-Plate 26).........................................................................  E £150

667 DC —  1883-99 2a. blue, block of twenty (4 x 5) from the foot of the sheet overprinted “CANCELLED”,
u.m. or o.g., fine (043s).............................................................................................................................  E £250

668 S Telegraphs: 1865-79 2a., 4a., lr ., 2r. 8a, and 25r. imperf. and handstamped “SPECIMEN”, the 2a.
unused and with small faults, others part o.g. and fine (Photo-Plate 26).........................................  E £200

669 S —  Perf. 2a., 4a., 2r. 8a., 5r., 10r., 25r. and 50r. overprinted “SPECIMEN” vertically, part o.g. or
unused, chiefly fine (Photo-Plate 26)......................................................................................................  E £200

670 S —  la . to 50r., ten values overprinted “SPECIMEN” vertically, part o.g. or unused, chiefly fine
(Photo-Plate 27).........................................................................................................................................  E £300

671 S —  la. to 50r., set of twelve overprinted “SPECIMEN” twice, part o.g., 28r. 8a with small fault at
left, otherwise fine (Photo-Plate 27)........................................................................................................  E £300

672 S —  8a., lr ., 2r. 8a. (2), 10r., 1904 la., 2a., 4a., lr ., 5r. and lOr. overprinted “SPECIMEN” (twice),
o.g. or part o.g., some creases (Photo-Plate 27)..................................................................................... E £250

673 S —  2a., 4a., 8a., lr . (2), 5r., 25r, and 50r. overprinted “SPECIMEN” (3 times), part o.g. or unused,
chiefly fine (Photo-Plate 27)..................................................................................................................... E £200

| INDIAN C O N V EN TIO N  STATES

[ G w alior

674 R 1885-97 2a., 4a., lr ., handstamped “REPRINT” in violet, brownish o.g. or part o.g., fine (13r-15r)....  E £150

N abha

675 S 1885-1900 red overprint Aa., 2a., 4a. and lr . (2) overprinted “SPECIMEN” in red or black, brown­
ish o.g. or unused, good to fine (10s-13s)...............................................................................................  E £250

Patiala

676 R 1885 2a. overprinted “SPECIMEN”, Via., 4a., Official Via., 2a. (2, one discoloured) overprinted
“REPRINT”, part brownish o.g., some faults....................................................................................... E £200

INDIAN FEU D A TO RY  STATES 

N aw anagar

677 S 1877 ldoc. (3) overprinted “Specimen” in black or red (the first with additional inscription in
Indian), 1877 ldoc., 2doc.(2) and 3doc. (3) overprinted “Specimen” in black or red, unused,
chiefly fine (Btwn Is and 5s) (Photo-Plate 26)......................................................................................  E £500

678 S 1893, selection of eight with various Specimen overprints, unused, good to fine..................................  E £200

IRA Q

679 S 1918-21 Via. 5pa. to lOr. on lOOpi. perforated “SPECIMEN” (Samuel type Bl), part o.g., chiefly fine.
Cat. £250 (Is-14s) (Photo-Plate 27)........................................................................................................... E£100

680 S 1923-25 Via. to 10r., 1927Faisel lr . overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B6, B3), o.g. or part o.g.,
fine. Cat. £255 (41 s-53s, 78s) (Photo-Plate 27)........................................................................................  ££100

681 S __ The same values but in horizontal or vertical pairs, o.g. or part o.g., 5r. a little oxidised, chiefly
’’ fine. Cat. £510 (41s-53s, 78s) (Photo-Plate 27)......................................................................................  E £200

682 S 1941-47 If. to Id., eighteen values and the corresponding values overprinted Official, all overprint­
ed “SPECIMEN”, part o.g., fine (Photo-Plate 27)...............................................................................  E £200

683 S Official: 1920 Tougra B A a. on lOpa. to 2r. on 25p. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type Bl, B3,
B4), o.g. or part o.g., fine. Cat. £130 (O33s-40s).....................................................................................  E £60

684 S __ The same eight values but in vertical pairs, o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £250+ (O33s-O40s)
(Photo-Plate 27)..........................................................................................................................................  E £ 120

685 S __  1923 Aa. to lOr. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B6), o.g. or part o.g., 5r. oxidised, oth­
erwise fine. Cat. £200 (054s-65s)............................................................................................................  E £80

686 S __ The same twelve values but in horizontal or vertical pairs, o.g. or part o.g., 5r. oxidised, otherwise
fine. Cat. £400+ (054s-065s) (Photo-Plate 27).......................................................................................  E £ 160

687 S __  1924-25 Aa. to 10r., 1927 lr . overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B6, B3), o.g. or part o.g.,
5r. oxidised, otherwise fine. Cat. £230 (066s-077s, 079s)....................................................................  E £80

688 S __ The same thirteen values in horizontal or vertical pairs, o.g. or part o.g., 5r. oxidised, otherwise
fine. Cat. £460 (066s-077s, 079s)............................................................................................. .............. E £17°

689 S Selection of twenty-four overprinted or perf. “SPECIMEN”, inch values to 5r. and 1 Or., Officials, etc.,
o.g. or part o.g., chiefly fine....................................................................................................................... E £75
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1860-70, W aterm ark Pineapple
690 S Imperf. Id., 2d., 4d. and 6d., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D2), part o.g. or unused, good

margins, fresh and fine (Is, 2s, 4s, 5s) (Photo-Plate 27)........................................................................ E £250
691 S —  The same four values with type D2 overprint, part o.g. or unused, good margins, fine (Is, 2s, 4s,

5s) (Photo-Plate 27)..................................................................................................................................... E £2S0
692 S —  The same four values with type D2 overprints, part o.g. or unused, 6d. with faults (Is., 2s., 4s„ 5s)

(Photo-Plate 27)............................................................................................................................................  E £150
693 S Perf. 14 Id., 3d. and 1/- with manuscript “Specimen” overprints, part o.g.. or unused, faults but rare

(Is, 3s, 6s) (Photo-Plate 27)........................................................................................................................  E £600
694 S —  Id. blue, horizontal strip of three overprinted with a single “SPECIMEN” (Samuel type J l) ,

u.m. or o.g., fine and fresh (Is) (Photo-Plate 27)....................................................................................  E £200
695 S —  2d. rose overprinted “SPECIMEN” (as Samuel type GB16, apparently unrecorded), 3d. with

type J3 overprint, part o.g., faults but scarce (2s, 3s) (Photo-Plate 27)..................................................... E £150
696 S —  3d. green, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type J3), part o.g., well centred and fine (3s)

(Photo-Plate 27)............................................................................................................................................. E£100
697 S —  3d., another with type J3 overprint, 6d. and 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D5),

part o.g. or unused, the 6d. and 1/- with faults but rare (3s., 5s., 6s) (Photo-Plate 27 )..................  E £250
698 S —  6d. and 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D2), 6d. part o.g. (paper hinge remnants), 1/-

unused, good colours, fine (5s, 6s) (Photo-Plate 27)..................................................................................  E £150
699 S —  6d. dull lilac, horizontal pair overprinted by a single “SPECIMEN” (Samuel type J 1) overprint,

part o.g., fine (5s) (Photo-Plate 27)........................................................................................................... E £200
700 S —  I/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D5), unused, perfs. clipped on two sides (6s) (Photo-

Plate 27)......................................................................................................................................................... E £50
701 S —  1/- DOUBLE IMPRESSION  overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D2), part o.g., creased but

rare (6s var.) (Photo-Plate 27)...................................................................................................................  E £250
702 S —  1/- brown, horizontal pair, horizontal pair sharing a single “SPECIMEN” (Samuel type J l )

overprint, part o.g., fine (6s) (Photo-Plate 28)........................................................................................  E £200
703 S 1900-01 Id. red, Id. slate black and red, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part

o.g., fine. Cat. £ 130 (31 s, 32s)..................................................................................................................... E £60
704 S 1903-04 'Ad. to 5d., 1905-11 Wmk. Mult Crown 'Ad., Id., 2'/zd., 6d. and 5/-, Queen 3d., 4d. black on

yellow, 6d., 1/-, 2/-, 1911 2d., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly
fine (Btwn. 33s and 57s) (Photo-Plate 27).................................................................................................. E £120

705 S 1912-20 Id. to 5 /-with additional 3d. and 4d. shades overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £250+ (58s-67s) (Photo-Plate 28)..................................................  E £100

706 IS  1919 W ar Tax 'Ad. green, 3d. purple on yellow, both in reconstructed blocks of four overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type D12), part o.g., fine. Cat. £280+ (76s-77s)...........................................................  E £120

707 S 1919-21 Wmk. Mult. Crown 'Ad. to 10/-, set of twelve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12,
D9). o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £250 (78s-89s) (Photo-Plate 28)................................................  E £100

708 S —  Prepared for use but not issued Abolition of Slavery 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), part o.g., fresh and fine (See footnote below S.G. 89) (Photo-Plate 28).........................  E £340

709 S —  6d., another example, part o.g., some stains, scarce (See footnote below S.G. 89) (Photo-Plate 28) E £240
710 S 1921-27 'Ad. green (reconstructed block of four), 6d. dull purple and bright magenta (strip of three,

single) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., the single 6d. with tiny thin,
otherwise fine. Cat. £230+ (89as. 90s)....................................................................................................... E £100

711 S 1921-29 Wmk. Mult. Script Ad. to 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16, D17),
o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £250 (91s-103s) (Photo-Plate 28)......................................................  E £120

712 S —  Set (except VAd.) in horizontal or vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12,
D16, D17), o.g. or part o.g., chiefly fine (91s-92s, 94s-103s) (Photo-Plate 28)...................................  E £200

713 S —  Prepared for use but not issued Abolition of Slavery 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D9), part o.g., fine and scarce (See footnote after S.G. 89) (Photo-Plate 28)...........................  E £350

714 S 1923 Child Welfare set, 1929-32 Id. (oxidised), 1 'Ad., 9d., overprinted or perforated “SPECIMEN”
(Samuel type B6, D19), o.g. or part o.g., good to fine. Cat. £195 (104s-l 10s)...................................... E £75

715 S —  Set in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B6), o.g., fine. Cat. £240 (104s-
106s) (Photo-Plate 28)..................................................................................................................................  E £110

716 S 1932 2d., 2'Ad., 6d., 1935 Silver Jubilee set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8, B9), o.g.,
fine. Cat. £155 (11 Is-117s).......................................................................................................................... E £70

71" S 1937 Coronation, 1945-46 New Constitution, 1946 Victory sets, perforated “SPECIMEN” (Samuel
type D20, W9. D21), o.g. or part o.g.. chiefly fine. Cat. £245 (118s-120s, !34s-142s)........................  E £120

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.
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718 S 1938-52 set of thirteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, W8), o.g. or part o.g., chiefly
fine. Cat. £200 (121s-133as) (Photo-Plate 28).......................................... ................................................  E £100

719 S Official: 1890-91 'Ad., Id. and 2d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., some
paper hinge remainders, 1 d. tiny gum thin, fine. Cat. £ 100 (O3s-O5s).................................................... E £50

720 S Postal Fiscals: 1955-74 glazed paper 3d. purple on blue, a horizontal pair with single “SPECIMEN”
(Samuel type J l )  overprint, part o.g., fine (F5s) (Photo-Plate 28)........................................................ E £100

721 S Telegraphs: 1888 (ca) 3d. and 1/- handstamped “SPECIMEN”, 3d. and 1/- (2) overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type D12x), o.g. or part o.g., fine (Photo-Plate 28)..................................................... E £100

722 S A selection of thirty-four, inch 1903 'Ad. reconstructed block of six, Id. reconstructed block of four,
1905-11 5/-, 1921-29 5/-, etc., part o.g. or unused, mixed condition................................................... E £200

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
723 S 1903-04'/2a. to lOr. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat. £275 (ls-

14s) (Photo-Plate 28)..................................................................................................................................  E £120
724 S —  20r. grey and stone overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat. £120

(15s).............................................................................................................................................................  E £60
725 S —  50r. grey and red-brown overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. (aum toned), fine.

Cat. £250 (16s) (Photo-Plate 28)................................................................................................................  E £120
726 S 1907-08 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine. Cat. £170 (34s-42s) E £80
727 S 1912-21 lc. to 20r. with additional 25c. (2) and 75c. (2) shades overprinted “SPECIMEN” (Samuel

type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £628 (44s-60s) (Photo-Plate 28)................................  E £250
728 S — 50r. carmine and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine. Cat. £140 (61s) E £75
729 S —  lOOr. dull purple and black on red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.. fine. Cat.

£250 (62s) (Photo-Plate 28).......................................................................................................................  E £120
730 S —  500r. green and red on green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and

scarce. Cat. £550 (63s) (Photo-Plate 28).................................................................................................  E £250
731 S 1919 4c. on 6c., 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets handstamped or perfo­

rated “SPECIMEN” (Samuel type K2, D19, D20, D21), o.g. or part o.g., fine (64s, 124s-130s, 155s-
156s)............................................................................................................................................................  E£100

732 S 1921-22 lc. to 5r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat. £275 (65s-
74s) (Photo-Plate 28)..................................................................................................................................  E£140

733 S —  50r. carmine and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat.
£275 (75s) (Photo-Plate 28).......................................................................................................................  E £ 140

734 S 1922-27 lc. to £100 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., £25 with
tiny gum thin, otherwise the values from £1 to £100 o.g., fresh and fine. A rare and attractive set.
Cat. £3,945 (76s-105s) (Photo-Plate 28).................................................................................................. E £1,250

735 fflS —  2s. 50,4s., 7s. 50 and £2, all in reconstructed blocks of four from the left of the sheets overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type D16), part o.g., fine and fresh (89s, 91s, 93s, 96s) (Photo-Plate C).. E £300

736 E0S —— £3 purple and yellow, reconstructed block of four from the left of the sheet overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type D16), part o.g., fresh and fine. Scarce. Cat. £520+ (97s) (Photo-Plate C)... E £250

737 EES —  £4 black and magenta, reconstructed block of four from the left of the sheet overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type D16), part o.g., fresh and fine. Cat. £640+ (98s) (Photo-Plate C )................ E £300

738 ms —  £20 red and green, reconstructed block of four from the left of the sheet overprinted “SPECI-
, MEN” (Samuel type D16), small traces of staining and one with slight surface rub, fine. Cat.

£1,600+ (101s) (Photo-Plate C)................................................................................................................  E £750
739 mS __ £75 purple and grey, reconstructed block of four from the left of the sheet overprinted “SPEC­

IMEN” (Samuel type D16), part o.g., the fourth stamp with tiny trace of gum thinning, other­
wise very fine and rare. Cat. £2,600+ (104s) (Photo-Plate C)............................................................  E £1,200

740 mS __ £100 red and black, reconstructed block of four from the left of the sheet overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D16), part o.g., fresh and fine. A stunning and rare block. Cat. £2,800+
(105s) (Photo-Plate C )..............................................................................................................................  E £1,400

741 s 1938-54 lc. to £1, set of thirteen values perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g. or part
o g a little gum toned and 5c. with corner defect, otherwise fine. Cat. £450 (131s-150s) (Photo- 
Plate 29).....................................................................................................................................................

742 S Postage Due: 1928-33 set overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type \V7, VV8), o.g. or
part o.g., 1/- a little gum toned and with violet handstamp on reverse. Cat. £170 (Dls-6s).................. F. £75

743 § Selection of thirty-seven, inch Edwards with values to 3r., 1919 4c. on 6c. pair. 1935-37 2/-, 5/- and 10/-
, etc., also ten British East Africa, part o.g. or unused, mixed condition................................................  E £150

LABUAN
744 S 1880-82 6c. orange-brown, 1883 2c. yellow-green and 10c. yellow-brown overprinted “SPECIMEN”

(Samuel type LAI), unused, small faults, scarce (6s, 17s, 19s) (Photo-Plate 29)................................. E £150
745 s  —  6c., 1883 10c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type LAI), unused, faults, scarce (6s, 19s)

(Photo-Plate 28)..........................................................................................................................................  E£10°
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746 S 1885-86 8c., 10c. (2) and 16c. (2) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused,
mixed condition, scarce (31s-33s) (Photo-Plate 29)................................................................................ ^  £200

747 S 1894 2c. (6), 6c. (8), 8c. (7), 10c. (4), 12c. (6), 16c. (6) and 40c. (7), all handstamped “SPECIMEN”
(Samuel type LA2), part o.g. or unused, chiefly good to fine (51s-57s).............................................  E £200

748 S —  12c. pale blue, variety “No right foot to second Chinese character”, two examples handstamped
“SPECIMEN” (Samuel type LA2), part o.g. or unused, fine (55as) (Photo-Plate 29)........................  E £100

749 S 1894-96 lc. to 24c., set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB2), part o.g., a few small
faults but good colours, fine appearance and scarce. Cat. £140 (62s-74s)...............................................  E £20

750 S — Another set, part o.g. or unused, chiefly fine (62s-74s).............................................................................  E £50
751 S 1895 4c. on SI to 40c. on SI, 1896 25c., 50c. and SI, 1896 Jubilee set of six overprinted “SPECIMEN”

(Samuel tvpe NB3, NB4), o.g. or part o.g., chiefly fine and fresh. Cat. £290 (75s-88s) (Photo-Plate
29) .......................................................................................................................................................  E £150

752 S 1897-1901 lc. to 24c., 1900-02 2c. to 16c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB4), o.g. or part
o.g.. a few short perfs. as usual some slightly oxidised. Cat. £310 (89s-97s, 11 ls-116s) (Photo-Plate
29)................................................................................................................................................................... E £150

753 S 1899 4c. on 5c. to 4c. on SI and unissued 2'/imm. setting set of three overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type NB5), o.g. or part o.g., chiefly fresh and fine. Cat. £290 (102s-110s, etc.) (Photo-Plate
29)................................................................................................................................................................... E£150

754 S —  Prepared for use but not issued 2'Amm. spacing 4c. on lc. and 4c. on 3c. pairs, 4c. on 2c. strip

I
of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB5), part o.g., fine (See footnote below S.G.
110) (Photo-Plate 29)....................................................................................................................................  E£150

755 S 1900-02 2c. black and green, a horizontal strip of five overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
NB4), part o.g., fine ( I l l s ) ........................................................................................................................... E £75

756 S 1902-03 lc. to SI, set with six additional values overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB3), part
o.g., chiefly fine. Cat. £ 180+ (117s- 128s) (Photo-Plate 29)....................................................................... E £ 100

757 S —  8c., 10c., 12c., 16c., 25c., 50c. and SI overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB3) and
“ULTRAMAR” in blue, unused without gum, fine (Btwn. 121s and 128s)..........................................  E £75

758 S Selection of over 50, part o.g. or unused, mixed condition..........................................................................  E £250

LA G O S

759 C 1874-75 Id. lilac mauve overprinted “CANCELLED” (Samuel type D6), unused without gum,
clipped perfs. at right and at foot, otherwise fine and very rare (lc) (Photo-Plate 29)..................  E £250

760 S 1885-85 '/id. and Id. with manuscript “Specimen” overprints, part o.g., '/id. with small thin, other­
wise fine and scarce (21s-22s) (Photo-Plate 29)......................................................................................  E £400

761 S —  2/6, 51- and 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused (10/-), fine.
Cat. £425 (27s-29s) (Photo-Plate 29)......................................................................................................... E £200

762 S —  The same three values, part o.g. or unused (10/-), fine (27s-29s) (Photo-Plate 29)........................... E £200
763 S 1887-1902 2d., 4d., 6d. and 1/- with manuscript “Specimen” overprint, part o.g., fresh and fine and

rare. Also a defective additional 4d. (30s, 33s, 35s, 38s) (Photo-Plate 29).........................................  E £1,000
764 S —  '/id. to 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g. except 2d. (unused),

chiefly fine. Cat. £250 (30s-41s) (Photo-Plate 29)..................................................................................... E £125
765 S —  Selection of fifteen, values to 5/- (3) and 10/- (2), part o.g. or unused, mixed condition (Btwn. 31s

and41s).........................................................................................................................................................  E £ 100
766 S 1904 'Ad. to 10/-, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., some with paper

hinge remnants on reverse, fresh and fine appearance. Cat. £180 (44s-53s)...........................................  E £85

LEEW A R D  ISLANDS

767 S 1890 'Ad. to 5/-, set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused, a few small
faults, chiefly fine. Cat. £200 (ls-8s) (Photo-Plate 29)..............................................................................  E £100

768 S 1902 'Ad. and 2/6 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type DI2), unoverprinted “One Penny” on 4d.,
all handstamped “ULTRAMAR”, unused without gum, faults but rare (20s, 27s, 17)..........................  E £50

769 S —  'Ad. to 5/-, set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., some a little gum
toned, chiefly fine. Cat. £140 (20s-28s)....................................................................................................... E £65

7”0 S 1907-11 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £200
(36s-45s)......................................................................................................................................................... E £90

”7! S 1912-22 'Ad. to 51- with additional 3d., I/- (2) and 5/-, o.g. or part o.g., 2'Ad. with rounded corner,
otherwise chiefly fine. Cat. £450+ (46s-57as) (Photo-Plate 29)............................................................  E £200

772 S —  4d.. 2/-. 1921-32 'Ad., 'Ad., Id. red, Id. violet, 2d., 2'Ad. blue, 3d. purple on yellow, 5d., 2/-, 3/- and
41- all in horizontal strips of three, l'Ad. carmine red, 2'Ad. orange, 3d. blue, 4d,m 6d., 1/-, 2/6 
and 5/- in reconstructed blocks of four, o.g. or part o.g., chiefly fine (52s, 55s, Btwn. 58s and 78s)
(Photo-Plate 29)...........................................................................................................................................  E £400

773 S 1921-32 'Ad. to £1, twenty-two values (only one Id. red) overprinted or perforated “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D16, 1)19), o.g. or part o.g., 2'Ad. orange with rounded corner, otherwise
chiefly fine (Btwn. 58s and 80s) (Photo-Plate 29)...................................................................................  E £250
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774 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
W8, D20, D21), o.g., fine. Cat. £195 (88s-94s, 115s-116s).....................................................................  E £90

775 S 1938-51 'Ad. to £1, set of thirteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g., the 2'Ad. and
10/- with small faults, chiefly fine. Cat. £500 (95s-114s) (Photo-Plate 29)............................................. E £160

776 S Selection of twelve, inch 1890 5/-, 1907 2/6, 1912-22 2/-, etc., part o.g. or unused, mixed condition......  E £80

MALAYA

S tra its  Settlem ents

777 S 1867 surcharged on India 12c. on 4a. green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SSI), unused,
a trifle soiled, fine (7s) (Photo-Plate 29).................................................................................................  E £300

778 S 1867-72 2c. brown overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS3 vertically), unused without gum, a
few clipped perfs., otherwise fine and scarce (1 Is) (Photo-Plate 29)......................................................  E £150

779 S —  2c., 4c., 5c., 12c. and 32c. all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D8), part o.g. or unused,
some stains and other faults. Rare (lls-13s, 15s, 18s) (Photo-Plate 29)............................................ E £500

780 S — 12c. blue overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS4), unused, fine (15s) (Photo-Plate 29)........  E£150
781 S 1882 10c. slate overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., a few short perfs. at foot, cor­

ner bend and some coloured marks on reverse, fine appearance. Cat. £325 (49s) (Photo-Plate 29).....  E £100
782 S 1882 10c. slate overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS4), part o.g., some coloured marks on

reverse, fine (53s) (Photo-Plate 30)...........................................................................................................  E£150
783 S —  10c., another but overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS4) diagonally, part o.g., some paper

adhering to the reverse, fine (53s) (Photo-Plate 30).................................................................................. E £ 150
784 S 1883-91 2c., 4c., 5c., 6c., 12c. and 30c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS4), part o.g., a few

small faults, 4c. creased, good to fine (63s-67s, 69s) (Photo-Plate 30)............................................... E £900
785 S —  4c., 5c. and 12c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., paper hinge remnants

and some clipped perfs., good colours and scarce (64s, 65s, 67s) (Photo-Plate 30).........................  E £450
786 S —  4c. and 12c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), unused without gum, fine (64s, 67s)

(Photo-Plate 30)...........................................................................................................................................  E£150
787 S 1885 3c. on 32c., 1892-94 Ic. on 8c., 3c. on 32c., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.

or part o.g., the second 3c. with paper hinge remnants on reverse, fine. Cat. £255 (83s, 93s-94s)
(Photo-Plate 30)...........................................................................................................................................  E£150

788 S 1891 30c. on 32c., 1892 lc. on 4c., lc. on 8c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS4), part o.g.,
some coloured marks on reverse, good colours and fine (87s, 89s, 91s) (Photo-Plate 30).............. E £200

789 S 1892-99 lc. to $5, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D ll, D12), 8c. unused, others
o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £400 (95s-105s) (Photo-Plate 30).................................................. E £200

790 S —  lc., 25c. and 50c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SS4), o.g. or part o.g., good to fine.
Scarce (95s, 103s-104s) (Photo-Plate 30)..................................................................................................  E£100

791 S 1902-03 lc. to $5 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 10c. with small
faults, otherwise fine and scarce. Cat. £325 (110s-121s) (Photo-Plate 30).............................................  E £160

792 S —  $100 purple and green on yellow overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and
fresh. Cat. £350 (122as) (Photo-Plate 30)...............................................................................................  E £200

793 S 1903-04 lc., 3c., 4c. and 8c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or unused (8c.), fine.
, Cat. £130 (123s-126s)................................................................................................................................. E £50

794 s  1904-10 $25 grey-green and black overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine. Cat.
£170 (139s) (Photo-Plate 30).....................................................................................................................  E£100

795 S 1906-12 3c. to $5, set of fifteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g.,
'■ fresh and fine. Cat. £400 (153s-167s) (Photo-Plate 30)........................................................................  E £200

796 § __ 525 purple and blue on blue overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh.
Cat. £250 (168s) (Photo-Plate 29)..............................................................................................................  E £ 130

797 s  __ $500 purple and orange overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh.
Rare. Cat. £1,000 (169s) (Photo-Plate 30)..............................................................................................  E £500

79g § 1912-23 1c. to $5, the set of nine with additional 10c. (2), 45c., 50c., $2 and $5 overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £900+ (193s-212s) (Photo-
Plate 30)......................................................................................................................................................  E £420

799 s  __  l Ci black, 4c. rose scarlet, 6c., 10c. deep bright blue and 50c., all in horizontal strips of three
overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., fine. Scarce multiples
(194s, 198s, 200s, 203s, 209cs) (Photo-Plate 30)..................................................................................... E £220

goo S __ lc. black, 4c. rose-scarlet and 6c., all in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN" (Samuel
type D 12, D12a), o.g. or part o.g., fine (194s, 198s, 200s)......................................................................  E £130

801 S __ $25 purple and blue on blue overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine. Cat. £190
(213s) (Photo-Plate 30)............................................................................................................................... E £ 100

802 S 1921-33 Wmk. Mult Script, lc. to $5 in reconstructed blocks of four (10c. purple on pale purple a
horizontal strip of three) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), twenty values, the 
set except for the 1929-31 perforated 4c. orange, 5c. brown and 35c. scarlet and purple, part o.g., 
chiefly fine. Rare multiples (Btwn. 218s and 240as) (Photo-Plate 30)...............................................  E £950
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803 E:S —  S25 purple and blue on blue, a reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), part o.g., fine and scarce. Cat. £640+ (240bs) (Photo-Plate 30).......................................  E £300

804 ES —  S100 black and carmine on blue, a reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type DI2), part o.g., fine and rare. Cat. £1,400+ (240cs) (Photo-Plate 30)........................  E £700

805 S —  S500 purple and orange-brown overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., superb and
rare. Cat. £950 (240ds) (Photo-Plate 30).................................................................................................  E £500

806 ES —  S500, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), fine and rare.
A stunning block. Cat. £3,800+ (240ds) (Photo-Plate 31)......................................................................  E f2 >000

807 ES —  Prepared for use but not issued 8c. carmine, reconstructed block of four overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D12), part o.g., fine and rare. Cat. £1,400+ (See footnote below S.G. 240d)
(Photo-Plate 30).'.........................................................................................................................................  E £700

808 ES —  1927 Prepared for use but not issued 2c. green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
reconstructed block of four, part o.g., fine. Cat. £240+ (See footnote below S.G. 240d) (Photo-Plate
31 j ............................................................................................................................................................. E £120

809 S 1935 Silver Jubilee and 1937 Coronation sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8, D20),
o.g., fine. Cat. £210 (256s-259s, 275s-277s).............................................................................................  E £100

810 S 1936-37 lc. to S5 (12 values), 1937-41 lc. to S5 (15 values) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D19, D20), o.g. or part o.g., chiefly fine (Btwn. 260s and 274s, 278s and 298s) (Photo-Plate 31).. E £200

811 S Postage Due: 1924-26 lc. to 12c., set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., fine.
Cat. £200 (Dls-6s) (Photo-Plate 31)...........................................................................................................  E £1°0

812 S —  Set in horizontal pairs, o.g., fine and scarce in multiples. Cat. £400 (Dls-6s) (Photo-Plate 31).... E £220
813 S Selection of thirty-three, incl. 1892-99 S5, 1906-12 $5, 1921-33 $5, etc., part o.g. or unused, mixed

condition (Photo-Plate 31)........................................................................................................................  E £320

Federa ted  M alay States

814 S 1900 overprints on Negri Sembilan lc. to 50c., on Perak 5c. to S25,1900-01 lc., 3c., 4c. and 5c. over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type F12), o.g. or part o.g., chiefly fine (ls-14s, 15s-18s) (Photo-
Plate 31).......................................................................................................................................................  E £250

815 S —  Another set, 1900-01 lc., 3c. and 5c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g.,
the SI to S25 rather wrinkled, fine (ls-14s., 15s., 16s., 18s) (Photo-Plate 31)...................................  E £200

816 S —  On stamps of Perak S25 green and orange overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part
o.g., a little wrinkled and traces of stains. Cat. £300 (14s) (Photo-Plate 31)...........................................  E £120

817 S 1900-01 SI to S25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g., hinge remainders
and wrinkles. Cat. £310 (23s-26s) (Photo-Plate 31)..................................................................................  E £100

818 S 1904-22 lc. to 35c., set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine.
Cat. £375 (28s, 30s-31s, 33-35s, 37s, 40s, 42s, 44s, 46s) (Photo-Plate 31).............................................  E £170

819 S —  lc. green, 3c. brown 4c., 6c. and 8c. singles, 1c. brown, 3c. grey, 10c. and 35c. vertical strips of
three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine (Btwn. 26s and 48s)
(Photo-Plate 31).......................................................................................................................................... E £200

820 S 1922-23 lc. to S5 (both), set of thirty overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel D12, D12a,
D16, D19), o.g. or part o.g., the perf. S2 and S5 with violet handstamps on reverse, the $5 also
slightly stained, fine. A very difficult set. Cat. £750 (52s-81s) (Photo-Plate 31).................................  E £350

821 S —  Elephant type SI, S2 and S5 vertical pairs, S25 green and orange single, overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D21a, D16), part o.g., the S25 stained and rounded comer (82s, etc.) (Photo-
Plate 31)........................................................................................................................................................  E£150

822 S Postage Due: 1924-26 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2), o.g. or part o.g., fine. Cat.
£150 (Dls-6s)...............................................................................................................................................  E £70

823 S —  Set in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2), o.g. or part o.g.,
fine. Cat. £450+ ((Ds-D6s) (Photo-Plate 31)............................................................................................  E £220

824 S Selection of fifty-one, 1900-01 50c., 1904-22 10c. blue vertical strip of three, 1922-34 50c. black and
orange (single and pair), etc., part o.g. or unused, chiefly fine.............................................................. E £150

M alayan Postal Union

825 S Postage Due: 1936-38 set or six perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g. or part o.g., fine.
Cat. £ I50(D ls-6s).......................................................................................................................................  E£75

B ritish M ilitary  A dm in istra tion

826 S 1945-48 set of fourteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., chiefly fine. Cat. £400 (ls-
11s. 13s-16s, 18s) (Photo-Plate 31)...........................................................................................................  E £200

|I ■
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Johore

827 S 1918-20 2c. to $10, set of fourteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
chiefly fine. The Dollar values extremely fresh. Cat. £400 (89s-102s) (Photo-Plate 31)................. E £200

828 S 1922-40 lc. to $10, set (except 40c.) overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12,
D16, D20), o.g. or part o.g., chiefly fine (103s-l 17s, 119s-125s) (Photo-Plate 31)............................  E £200

829 S —  lc. to $10, fifteen values in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part
o.g., fresh and fine (103s, 108s-113s, 116s, 119s- 125s (Photo-Plate 31)................................................  E £ 150

^30 S $50 green and ultramarine, $100 green and scarlet overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g., fine and fresh. Cat. £400 (126s, 127s) (Photo-Plate 31)..................................................... E £200

831 S —  $50 and $100 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. from the left of the sheet,
fine (126s, 127s) (Photo-Plate 31)............................................................................................................  E £200

832 S —  $50 and $100 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), large part o.g., fine and fresh (126s,
127s) (Photo-Plate 32)................................................................................................................................  E£180

833 S —  $500 blue and red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat. £750
(128s) (Photo-Plate 32).............................................................................................................................  E £350

, 834 EBS —  $500, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and
fresh. Rare. Cat. £3,000+ (128s) (Photo-Plate 33)................................................................................  E £1,400

835 S Postage Dues: 1938 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8a), o.g., fine. Cat. £130 (DIs-5s). E £60

K edah

836 S 1912 lc. to $5, set of fourteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., some
low values with faults, the Dollar values fine. Cat. £300 ( I s-14s) (Photo-Plate 32).............................. E £ 100

837 S 1919-21 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g., 4c. with tiny thin, other­
wise fine. Cat. £140 (15s-23s)................................................................................................................... E £70

838 S —  lc. to 25c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g., good to fine (15s-23s) E £60
839 S —  lc., 3c. horizontal pairs, 21c. and 25c. vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

D12, D12a), o.g., fine (15s, 19s, 22s, 23s)...............................................................................................  E £90
840 S 1921-22 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., chiefly fresh and

fine. Cat. £300 (26s-40s) (Photo-Plate 32)...............................................................................................  E £ 140
841 S —  Set (except 30c.) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., chiefly fine (26s-

33s, 35s-40s)...............................................................................................................................................  E £100
842 S —  lc. to 4c. (horizontal pair (3c.) or strips of three), 10c. to $2, $5 vertical pairs, $3 horizontal pair,

the set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., chiefly fine. Scarce
multiples (26s-40s) (Photo-Plate 32)......................................................................................................  E £260

843 S 1922-40 set overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16, D20), o.g., fine. Cat.
£200 (52s-59s) (Photo-Plate 32)...............................................................................................................  E £ 100

844 s  —  Set (except 8c.) in horizontal or vertical pairs (5c. strip of three) overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., chiefly fine (52s-56s, 58s-59s) (Photo-Plate 32)...............  E £140

845 S 1937 10c. to $5 perforated “SPECIMEN” (Samuel type VV8), o.g., a few short perfs., fine and attrac­
tive. Cat. £200 (60s-68s) (Photo-Plate 32)................................................................................................  E £ 100

K elan tan
»v

846 S 1911-15 lc. to $25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g. except 4c. (paper
adhering to reverse), chiefly fine and fresh. Cat. £275 (ls-12s) (Photo-Plate 32)..................................  E £125

847 S 1921-28 set (except 6c. scarlet) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), 10c. with faults,
otherwise fine and fresh (14s-19s, 20s-23s) (Photo-Plate 32).................................................................  E £150

848 S __ lc. black, 2c. green, 30c. and 50c. reconstructed blocks of four, lc. green, 2c. brown, 3c. 4c., 5c.,
6c. claret, 10c. $1 (2) horizontal pairs, $1 single overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12,
D16), o.g. or part o.g., chiefly fine (Btwn 14s. and 23s) (Photo-Plate 32).............................................  E £150

849 s  1928-35 $1 blue, 1937-40 lc. to $5 perforated “SPECIMEN” (Samuel type H3, B9), o.g., the first
with gum slightly toned, otherwise fine. Cat. £465 (39s-54s) (Photo-Plate 33)................................  E £200

Negri Sem bilan

850 S 1891-94 lc., 2c., 5c., 1895-99 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh
and fine. Cat. £250 (2s-4s, 5s-14s) (Photo-Plate 32)................................................................................ E £ 120

851 S Selection comprising 1891-94 lc., 2c., 5c., 1895-99 set except 5c., 1935-41 lc. to S5 part set of fifteen
overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D19, D20), o.g. or part o.g., chiefly

. . . ..................... E £200

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.
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P ahang

852 S 1891-95 lc.. 2c., 5c., 1895-99 3c., 4c. and 5c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or
part o.g., chiefly fine. Cat. £130 (1 ls-13s, 14s-16s)..................................................................................  E £60

853 S —  lc., 2c.. 1895-99 3c., 4c. and 5c., 1935-41 lc. to 50c. first colours set of 12, overprinted or perfo­
rated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D19). part o.g., some paper hinge remnants (1 ls-12s, 14s-16s,
Btwn. 29s. and 43 s)....................................................................................................................................... E£12°

P e rak

854 S 1892 lc. to 5c., 1895 3c. on 5c. perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh
and fine. Cat. £100 (61s-64s, 65s)............................................................................................................... E £^0

855 S 1895 lc. to S25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), o.g. or part o.g., good appear­
ance. the S25 thinned. Cat. £530 (66-79s) (Photo-Plate 32)......................................................................  E £150

856 S —  lc. to 25c., SI to S25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), part o.g. or unused,
good appearance, some faults (66s-73s, 76s-80s) (Photo-Plate 32)..........................................................  E £100

857 S —  S25 green and orange overprinted “SPECIMEN” (Samuel type S12), large part o.g., good colours,
fine. Cat. £180 (80s) (Photo-Plate 32).........................................................................................................  E£100

858 S 1935-37 lc. to 50c. first colours set of 12, $1, S2, S 5 ,1938-41 2c. to $5 (7 values) perforated “SPEC­
IMEN” (Samuel type D20), part o.g., some paper hinge remnants and slight faults (Btwn. 88s and
121s)............................................................................................................................................................... E £120

Selangor

859 S 1891-95 lc. to 5c. set of four, 1894 3c. on 5c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or
part o.g., fine. Cat. £110 (49s-52s, 53s).......................................................................................................  E £50

860 S 1895-99 3c. to S5 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat.
£275 (54s-64s) (Photo-Plate 32)..................................................................................................................  E £ 140

861 S —  SI 0 green and purple, S25 green and orange overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.,
fresh colours, S25 comer crease, otherwise fine. Cat. £300 (65s-66s) (Photo-Plate 32)........................  E £140

862 S 1941 S2 green and scarlet perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g., fine. Cat. £70 (87s)  E £35
863 S Selection of nineteen, incl. 1894 3c. on 5c., 1895-99 $10, $25, etc., o.g., part o.g. or unused, mixed

condition........................................................................................................................................................  E £200

Sungei U jong

864 S 1891-94 2c. (both colours), 5c., 18954 lc. on 5c., 3c. on 5c., 1895 3c., overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12), o.g. or large part o.g., fine. Cat. £120 (50s-55s)...................................................... E £55

T rengganu

865 S 1910-19 lc. to S5, set of eighteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh and fine.
Cat. £475 (Is-17s) (Photo-Plate 32)...........................................................................................................  E £220

866 S —  S25 rose-carmine and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine. Cat. £190
(18s) (Photo-Plate 32)...................................................................................................................................  E£100

867 S 1921-41 Wink. Mult. Crown SI, $5, Wmk. Script lc. (pair, single), 2c., 3c. green (pair, single), 4c.,
5c. grey and deep brown. 5c. purple on yellow (pair, single), 6c. (pair, single), 10c., 12c. (pair, 
single), 20c., 25c., 30c., 35c. (pair, single), 50c. SI (pair, single), $25, overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D16), o.g. or p art o.g., fine (Btwn. 23s and 45s) (Photo-Plate 32).....................  E £300

868 ; S —  SI, S3 and S5 in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
part o.g., fine. Cat. £440 (23s-25s) (Photo-Plate 33)...............................................................................  E £200

869 S —  Wmk. Script Ic., 3c. green, 5c. purple on yellow, 6c., 12c., 35c., S3 all in horizontal pairs, 2c., 4c.,
5c. grey and deep brown, 10c., 20c., 25c., 40c. and 50c. all in reconstructed blocks of four over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type DI2, D16), p art o.g., one 50c. with tear, otherwise fine 
(Btwn. 26s and 43s) (Photo-Plate 32)........................................................................................................  E £300

870 S —  S25 purple and blue, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
part o.g., fresh and fine. Cat. £480+ (45s) (Photo-Plate 33).................................................................. E £250

871 S —  S50 green and yellow overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., fine. Cat. £225
(46s) (Photo-Plate 32).................................................................................................................................... E £110

872 *LS —  S50, reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), p art o.g., fine
and rare. Cat. £900+ (46s) (Photo-Plate 33).......................................... .................................................  E £450

873 S —  SI00 green and scarlet overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh.
Scarce. Cat. £450 (47s) (Photo-Plate 32)..................................................................................................  E £230

874 S —  $100. reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., fine.
Rare. Cat. £1,800+ (47s) (Photo-Plate 33)..................................................... ............................................ E £900

8”5 S Postage Dues: 1937 set in vertical pairs from the top of the sheets with Control perforated “SPEC­
IMEN” (Samuel type 1)20), u.m. (hinged in margin), fine. Cat. £390+ (Dls-4s) (Photo-Plate 32) E £240
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M alaya and  S tates Collections

^76 S Selection of thirty-six overprinted or perf., inch values to S5, pairs, reconstructed blocks, etc., part
o.g. or unused, mixed condition..............................................................................................................  E £300

M ALTA

877 S 1860-63 no \vmk. ‘/id. buff, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D2), unused, perfs. clipped on
two sides as usual, fine and rare (Is) (Photo-Plate 33)........................................................................  E £250

878 S 1885 ‘/id. green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., paper hinae remnants and
small thin. Scarce (20s) (Photo-Plate 33)..................................................................................................  E £ 100

879 S —  ’/id. to 1/-, set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused (4d.),
some paper hinge remnants or tiny faults, chiefly fine. A rare set. Cat. £2,250 (20s-29s) (Photo-
Plate 33)......................................................................................................................................................  E £1,000

880 S 1899-1901 '/id. to 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), 1902 Id. on 2'/id. over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type MALI), o.g. or part o.g., some gum wrinkles and the ‘/id. with
tiny thin, otherwise fine. Cat. £295 (31s-35s, 36s) (Photo-Plate 33).......................................................  E £150

881 S —  '/id., 5d., 2/6, 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), 1902 Id. on 2'/id. over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type MALI), part o.g. or unused (Id. on 2'/id), 5d. with tiny gum
thin, otherwise fine (31 s, 33s-35s, 36s) (Photo-Plate 33).........................................................................  E £ 100

882 S 1904-04 Id. to 1/-, set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., 2d. tiny comer
faults, otherwise fresh and fine. Cat. £130 (38s-44s)...............................................................................  E £50

883 S 1904-14 '/id. to 5/-, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh and fine. Cat.
£300 (45s-63s) (Photo-Plate 33)................................................................................................................  E £140

884 S 1914-21 %d. to 5/-, set of twelve with both 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel ty pe D12, D12x),
o.g., fine. Cat. £445 (69s-88s) (Photo-Plate 33)...................................................................................... E £200

885 S 1917-18 W ar Tax '/zd. and 3d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.. fine.
Cat. £130 (92s-93s)..................................................................................................................................... E £50

886 S 1919 Shipwreck 10/- black overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), large part o.g., fine and
fresh. Cat. £750 (96s) (Photo-Plate 33)...................................................................................................  E £350

887 S 1921-22 lid. to 10/-, set of eight overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g.,
the 2!/zd. with defective comer, otherwise fresh and fine. Cat. £400 (97s-104s) (Photo-Plate 34).......  E £150

888 EBS —  '/id. to 10/-, set of eight in reconstructed blocks of four, part o.g., hinge remainders, fine and
scarce. Cat. £1,600+ (97s-104s) (Photo-Plate 34)................................................................................... E £750

889 S 1922-26 '/id. to £1, set of seventeen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part
o.g., the £1 oxidised, otherwise fine. Cat. £450 (123s-140s) (Photo-Plate 33).......................................  E £150

890 S 1926-27 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2, W6), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat.
£275 (157s-172s) (Photo-Plate 34)............................................................................................................  E £ 150

891 S —  Vid. to 6d. in reconstructed blocks of four, II- to 10/- in horizontal or vertical pairs (10/- with
imprint) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2, W6), part o.g., fine (157s-172s) (Photo-
Plate 34)......................................................................................................................................................  E £30°

892 S 1930 Vid. to 10/-, set of seventeen perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., fine and fresh.
Cat. £275 (193s-209s) (Photo-Plate 34).....................................................................................................  E £ 150

893 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
B9, D20, D21), o.g., Victory 3d. with rounded comer, fine. Cat. £240 (210s-216s, 232s-233s)..........  E £100

894 S 1938-43 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8, W8a), o.g. or part o.g., 3d. violet with tiny
portion of missing gum, otherwise fresh and fine. Cat. £350 (217s-231 s) (Photo-Plate 34).................. E £175

895 s  __ . 1943 new colours '/zd., Id., l'/zd., 2d., 2'/zd. and 3d., set of six perforated “SPECIMEN” (Samuel
type W8), o.g., fine (Btwn. 218as and 223as)........................................................................................... E £75

896 S Postage Due: 1925 '/zd. to 1/-, set often overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B6), o.g. or part o.g.,
3d. with small fault at left, otherwise fresh and fine. Cat. £200 (D1 ls-20s) (Photo-Plate 34)............... E £80

897 S __ Set in horizontal pairs, o.g. or part o.g., fine. Cat. £400+ (Dlls-20s) (Photo-Plate 34)...................  E £200
898 S Selection of thirty-five, incl. 1914-21 3d. reconstructed block of four, 1928 set to 6d., etc., o.g. or part

o.g., chiefly fine...........................................................................................................................................  E £100

M A U R ITIU S

899 c  1863-72 Wmk. Crown CC Id. bistre, 2d., 3d., 4d., 6d., 9d., 10d., 1/-, 5/-, 1876 '/zd. on 9d., 1877 '/zd.
on 10d., prepared for used but not issued '/zd. on 9d., 1/- on 5/- (2 shades), overprinted “CAN- 
CFI LED” (Samuel type MR1), also 6d. postal stationery cut out with similar overprint (Btwn.
58c and 85c) (Photo-Plate 34)................................................................................................................... E £20°

900 C __ Id., 2d., 3d., 4d., 6d., 1/-, 5/-, 1876 '/zd. on 10d., prepared for use but not issued '/zd. on 9d., 1877
1/- ’on SI- (2 shades), overprinted “CANCELLED” (Samuel type MR1), part o.g. or unused,
chiefly good to fine.....................................................................................................................................  J; *! ^

901 C __ A very similar lot, part o.g. or unused, chiefly good to fine....................................................................  E tlu u
902 c  __ lc. and 2c. overprinted “CANCELLED” (Samuel type MR1, inverted), part o.g., paper hinge rem­

nants, fresh and scarce (58c, 60c vars.) (Photo-Plate 34).......................................................................... E £100
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903 C —  Selection of twenty-one overprinted “CANCELLED” (Samuel type MR1), inch Id. overprint
inverted. 2d. pair, 1877 1/- on 5/- (6), part o.g. or unused, mixed condition...........................................  E £150

904 S —  1/- blue and SI- bright mauve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D5), part o.g. or unused,
usual clipped perfs., a few slight faults, good appearance and scarce (69s, 72s) (Photo-Plate 34).......  E £150

905 C 1877 'Ad. on lOd. (two blocks of four), 1/- on 5/- horizontal pair overprinted “CANCELLED”
(Samuel ri pe MR1), o.g. or part o.g., fine (79c, 82c)......................................■........................................  E £100

906 S 1878 4c. on Id., 8c. on 2d., 13c. on 3d. 25c. on 6d. and 2r. 50 on 5/-, 1883 16c. on 17c. (perfs. clipped
on two sides), 1887 2c. on 13c., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type MAUI, vertically on 
the first three), unused, a few tiny faults but scarce (84s-86s, 88s, 91s, 112s, 117s) (Photo-Plate 
34)................. ...................................................................................................................................................  E £350

907 S 1879-90 8c., 13c., 17c., 38c., 50c. (2) and 2r. 50 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D4, verti­
cally on the 13c. and diagonally on one 50c.), unused, some faults, chiefly fine appearance and
scarce (94s-96s, 98s-100s) (Photo-Plate 34).............................................................................................. E £350

908 S —  lc., 2c. green, 4c. carmine, 15c. blue, 15c. chestnut, 50c., 1893 lc. on 2c. perforated “SPECI­
MEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused (2c.), a few small faults but fine appearance and
scarce. Cat. £428 (101s, 103s, 105s, 107s-109s, I l l s ,  123s) (Photo-Plate 34).....................................  E £200

909 S 1883-93 2c. green, 4c. carmine, 16c. and 50c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type MAUI, ver­
tically on the 16c.), unused, 16c. with small thin, otherwise fine and scarce (103s, 105s, 109s,
I l l s )  (Photo-Plate 34 ).................................................................................................................................. E £200

910 S —  lc., 2c. carmine, I5c. chestnut, 15c. blue, 16c., 50c., 1893 lc. on lc . (single and strip of three)
overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12) part o.g. or unused, chiefly good to fine (Btvvn. 101s
and 11 Is, 123s)...............................................................................................................................................  E£100

911 S 1895-99 lc . to 18c., 1898 36c., 1899 Labourdnnais 15c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12, D12x, D12a), part o.g. or unused, a few faults. Cat. £195 (127s-132s, 133s, 136s).....................  E £60

912 S —  lc. to 4c., 18c., 1898 36c., 1899 Labourdonnais 15c., 1900-05 lc. to 5r. part set of hvelve over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x, D12a), part o.g. or unused, chiefly good to fine
(Btwn. 127s and 155s) (Photo-Plate ) ........................................................................................................... E £150

913 S 1900-05 lc . to 5r., set of eighteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part
o.g.. some with gum a little toned, chiefly fine. Cat. £300 (138s-155s) (Photo-Plate 34)......................  E £120

914 S 1910 lc. to 10r., set of fifteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., chiefly fresh
and fine. Cat. £275 (181 s-195s) (Photo-Plate 35)........................................................................................ E £130

915 S 1913-22 5c. to lOr. with additional l r .  and lOr. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D18),
o.g. or part o.g., fine. Cat. £250 ( 196s-204ds).............................................................................................  E £ 120

916 S —  25c., lr . ,  2r. 5 0 ,5r. and 10r., all in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), part o.g., fine (Btwn. 199s and 204s) (Photo-Plate 34)...........................................................  E £120

917 S 1921-26 lc . to 20c. (both) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., fine.
Cat. £300 (Photo-Plate 35)............................................................................................................................  E £ 140

918 ES —  lc. to 20c. (both), set of seventeen in horizontal pairs (9) or reconstructed blocks of four over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., a few short perfs. and one 15c. blue
with rounded corner, otherwise fine and scarce (205s-221s) (Photo-Plate 34).................................  E £300

919 ES —  lc . to 5r., sixteen values in reconstructed blocks of four, part o.g., fine (Btwn 223s and 240s)
(Photo-Plate 35 )............................................................................................................................................. E £450

920 S —  50r. dull purple and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., fine. Cat. £190
(222s) (Photo-Plate 35 )..................................................................................................................................  E £ 100

921 ES —  50r., reconstructed block of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), p art o.g., fine
and fresh. Cat. £720+ (222s) (Photo-Plate 35).........................................................................................  E £360

922 S 1921-34 1c. to 10r., set twenty-one (with both 12c. grey) overprinted or perforated “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D16, D19), o.g. or part o.g., the two perforated values with handstamps on reverse,
fine and scarce. Cat. £410 (223s-241s) (Photo-Plate 35 )...........................................................................  E £160

923 S 1925 surcharge set of three in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type MAU2),
o.g.. fine. Cat. £150+ (242s-244s).................................................................................................................  E £70

924 S —  A similar lot, 10c. on 12c. and 15c. on 20c. both from the comers of the sheet with Control, u.m. or
o.g.. fine (242s-244s) (Photo-Plate 35).........................................................................................................  E £75

925 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Victory and Postage Due 1933-54 sets perforated
“SPECIMEN” (Samuel type D19, D201, D21, W8), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £210 (245s-
251s, 264s-265s, D Is-D 5s)............................................................................................................................  E£110

926 S 1938-49 2c. to 10r., part set o ften  values perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), part o.g.,
chiefly fine (Btwn. 252s and 263s)................................................................................................................ E £70

927 S Selection of twenty-eight, inch 1879-80 2r. 50, 1899 15c., 1910 lOr. pair, etc., part o.g. or unused,
chiefls good to fine ........................................................................................................................................  E £200

MONTSERRAT
928 S 1884-85 2'/id. ultram arine, 4d. mauve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type DI2), part o.g., some

paper hinge remnants, fine. Cat. £325 (10s, 12s) (Photo-Plate 35)............................................................ E £150
929 S 1938 'Ad. to 5/-. part set of nine perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g. or part o.g., some

small faults. Also nine earlier issues.............................................................................................................  E £60
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930 S 1903 Kd to 5/- set often overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., fine.
Cat. £160 (14s-23s)......................................................  E £75

931 S 1908-14 '/zd. to 5/-, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o'g’ or part o'g’
fine. Cat. £190 (35s-47s) (Photo-Plate 35)..............................................................  E £100

932 S 1914 5/-, 1916-22 '/zd. to 5/- with both 3d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a, D12), o.g.
or part o.g., fine and fresh. Cat. £250+ (48s, 49s-59s) (Photo-Plate 35)...............................................  E £110

933 S 1917 to 1919 W ar Tax '/zd. (both), l'/zd., 1922-29 %d. to 5/- with both 2'/zd. overprinted or perforat­
ed SPECIMEN” (Samuel type D12, D16, D19), o.g. or part o.g., chiefly fine and fresh. Cat. £355
(60s-62s, 63s-83s) (Photo-Plate 35).................................................................................................... E £170

934 S VtA;  t0 5/_’ the set except the two perforated values but with additional 2'/zd. shade in horizontal
pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., chiefly fine (Btwn.
63s and 83s) (Photo-Plate 35).................................................................................................................  E £220

933 ^ 1932 Tercentenary set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D19), o.g., Id. oxidised, 1/- with vio­
let handstamp on reverse showing on the face, chiefly fine. Cat. £225 (84s-93s).................................. E £80

936 S 1935 Silver Jubilee, 1938 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
W8, D20, D21), o.g., fine. Cat. £180 (94s-100s, 113s-l 14s)..................................................................  E £75

' M O R O C C O  A G ENCIES

937 S 1899-1902 overprints on Queen issue of Gibraltar overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
part o.g. or unused, chiefly good to fine. Cat. £190 (9s-16s)..................................................................  E £60

i 938 S —  Another set, part o.g. or unused, good appearance, gum toned (9s-16s)...............................................  E £70
939 S 1903-05 overprints on Edward 2c. to 2[. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part

o.g., some a little gum toned, fine. Cat. £190 (17s-23s)........................................................................... E £80
940 S 1907-13 II- and 2/6 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB17), large part o.g., fresh and fine.

Cat. £140 (37s, 38s)..................................................................................................................................  E £70
941 S 1914-31 1/-, 2/6, 1925-36 1/-, 1935-37 2/6 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23), o.g. or part

o.g., fine (49s, 50s, 61s 73s).....................................................................................................................  E £110
942 S 1925-36 1/- bistre-brown, horizontal strip of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23),

o.g., fresh and fine. A scarce multiple. Cat. £180++ (61s)W................................................................... E £70
943 S Spanish Currency: 1907-12 40c. on 4d., 12p. on 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

GB17), o.g. or part o.g., the 10/- with some bends or wrinkles. Cat. £140 (117s, 123s)....................... E £70
944 S —  1914-26 6p. on 5/-, 12p. on 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23, GB26), o.g. or

part o.g., fine. Cat. £180 (136s, 138s).......................................................................................................  E £70
945 S French Currency: 1924-32 3f. on 2/6 (single, two vertical pairs), 1935-36 3f. on 2/6 overprinted

“SPECIMEN” (Samuel type GB23,) o.g. or part o.g., fine (200s, 225s).............................................  E £75
946 S Selection of eight, inch 1907 2/6, Spanish Currency 1907-12 12p. on 10/-, etc., part o.g. or unused, chiefly

good to fine.................................................................................................................................................  E £60

NATAL

947 S 1874-9 perf. 14 51- maroon handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet), unused, three
short perfs. at top, fine (71s).....................................................................................................................  E £75

. 948 S 1882-89 '/zd., Id., 3d., 4d. and 6d. handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet), part o.g.
or unused, good to fine (97as, 99as, 101 s-103s) (Photo-Plate 35)..........................................................  E £125

949 s  1887-89 Die I 2d. olive green, examples handstamped or overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
NA1 in violet or D12), part o.g. or unused, fine (106s).......................................................................... E £75

950 S 1888 1/- orange handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet), part o.g., a few short perfs.,
t fine (108s)...................................................................................................................................................  E £5°

951 § 1891 2'/zd. on 4d., 1891 2'/zd., 1895 '/zd. on 6d., 1895 HALF on Id. handstamped “SPECIMEN”
(Samuel type NA1), o.g. or part o.g., fine (109s, 112s-l 14s, 125s).......................................................  E £100

952 s  __ The same four values handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet), o.g. or part o.g.,
fine (109s, 113s-l 14s, 125s)...................................................................................................................... E £10°

953 § 1902-03 '/zd. to 4/-, set of thirteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g. or
unused, some faults. Cat. £160 ( 127s-139s).............................................................................................  E £50

954 S 1902-03 Wmk. Crown CC 5/- to £20 red and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12,
Di2a), o.g. or part o.g., the 51- and 10/- with small faults, otherwise fine. Cat. £790 (140s-145bs)
(Photo-Plate 35)........................................................................................................................................  E 0 0 0

955 S 1902-03 Wmk. Crown CA 2’/zd., 3d., 1904-08 Wmk. Mult Crown CA '/id., Id., 2d., 4d. and 5d. hand-
stamped “SPECIMEN” (Samuel type NA2 in violet) and £1 10s. overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D9a), o.g. orpart o.g., fine (131s-132s, 146s-147s, 149s, 152s-153s, 162s) (Photo-Plate
35) ...........................................................................................................................................................

956 S 1908-09 6d. to £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12,D12a), o.g. or part o.g., fresh and fine.
Cat. £180 (165s-17Is) (Photo-Plate 35)....................................................................................................  E£10°

957 S Telegraphs: Queen Id., 3d., 6d., 1/-, 2/-, 5/-, 10/- and £1 handstamped “SPECIMEN” (Samuel type
NA1 in violet), o.g. or part o.g., fine (Photo-Plate 35).........................................................................  L £450

958 s  __ 3d-> 6d-( i/ . and SI- handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet), o.g. or part o.g.,
fine (Photo-Plate 35)................................................................................................................................... E£150
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959 S Selection of fifteen, incl. 1902-03 £5, £10 and £20, etc., part o.g. or unused, mixed condition............. E £250

NAURU

960 S 1916-23 1/-, De La Rue 2/6 and 51- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type GB23), slightly toned
o.g., a few short perfs., fine. Cat. £630 (12s, 21s, 22s) (Photo-Plate 35).............................................  E £300

N E W  B R U N SW IC K

961 S 1851 1/-, block of six (3 x 2) in black on card sharing a single diagonal “SPECIMEN” overprint,
good to large margins, a trifle soiled (5P) (Photo-Plate 36)................................................................. ® £250

962 S 1860-63 lc., 5c. Connell, 5c. Queen, 12Vic. and 17c., imperf. Plate Proofs overprinted with serifed
“SPECIMEN” (Unitrade type A), unused, chiefly fine. Unitrade Cat. S825 (Photo-Plate 35 )...... E £200

963 S —  lc., 5c. Connell, 5c. Queen (in green and in black), 10c., 12Vk. and 17c. overprinted “SPECI­
MEN” (Unitrade type B or C), chiefly fine. Unitrade Cat. $605 (Photo-Plate 35)..............................  E £150

964 —  lc„ Connell 5c., Queen 5c. overprinted “SPECIMEN” (Unitrade type C) in red, unused, fine.
Unitrade Cat. S375 (Photo-Plate 36)...........................................................................................................  ^  ^ 5

965 S —  5c. Connell, 5c. Queen, both in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Unitrade type C) in
red, unused, the Queen a little soiled. Unitrade Cat. $580 (Photo-Plate 36)...........................................  E £150

966 S —  lc., Connell 5c., Queen 5c., 1254c. blue, 1254c. black overprinted “SPECIMEN” (Unitrade type
D), also 1254c. blue overprinted “SPECIMEN” diagonally in green, unused, good to fine (Photo-
Plate 36)........................................................................................................................................................  E £250

967 5S  —  17c. black, imperf. plate Proof block of four overprinted “SPECIMEN” (Unitrade types C and
D), unused, fine. Unitrade Cat. S500+ (Photo-Plate 35 )...........................................................................  E £120

N EW FO UN DLA ND

968 S 1862-64 8d. rose lake overprinted “SPECIMEN”, 1865-71 2c., 13c., 24c. overprinted “PROOF”,
13c. perforated “SPECIM”, unused, faults (Photo-Plate 36 )................................................................. E £100

969 S 1865-71 12c. 1896-98 re-issue lc. deep green, both handstamped with script “Specimen” in violet, part
o.g., good to fine 28s 63as) (Photo-Plate 36).............................................................................................. E £100

970 S —  24c., 1887-99 'Ac., both handstamped “SPECIMEN” (different types), part o.g., fine (30s, 49s) (Photo-
Plate 36)........................................................................................................................................................  E £100

971 S 1887-88 'Ac., 2c. and 3c., 1894 changed colour 'Ac., all handstamped with sans serif “SPECIMEN”
in violet, part o.g. or unused, some faults, chiefly good appearance (Photo-Plate 36)....................  E £200

972 S 1935 Silver Jubilee and 1937 “short” Coronation set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9),
part o.g., fine. Cat. £195 (250s-256s)......................................................................................................... E £90

N EW  G U IN EA

973 S 1915-16 Id., 2d., 3d., 4d., 9d., 1/-, It-, 5/-, 10/- and £1 each overprinted with double ring “CAN-
CELLED/NAURU” as a Specimen overprint, without gum, fine. Rare (Photo-Plate 36).............. E £500

N EW  H EB R ID ES

974 S Stamps inscribed in English: 1910 'Ad. to It-, set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
DI2, D12x), part o.g., fine and fresh. Cat. £250 (10s-16s) (Photo-Plate 36)........................................... E £120

975 S —  1911 'Ad. to 5/-, 1921 Id., 2d., 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x), o.g. or part
o.g., a few small bends or creases, fine. Cat. £250 (18s-26s, 36s-37s, 39s)............................................ E £110

976 S —  1921 Id., 2d. and 6d., set in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x), part
o.g.. fine. Cat. £140 (36s-37s, 39s).............................................................................................................  E £70

977 S —  1925 Ad. to 5/-, set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16x), o.g. or part o.g., fine
and fresh. Cat. £180 (43s-51 s ) ....................................................................................................................  E £80

978 S —  Set in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x), o.g. or part o.g., fine and
fresh. Cat. £360+ (43s-51s) (Photo-Plate 36)............................................................................................  E £160

979 S —  1938 Gold Currency set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g. or part o.g., a few short
perfs., fine. Cat. £225 (52s-63s) (Photo-Plate 36).....................................................................................  E £100

980 P Stamps inscribed in French: 1922 (ca.) 40c. blue-green, imperf. Printers Sample Proof on card
overprinted “SPECIMEN” (Samuel type DS3), fine (Photo-Plate 36)................................................ E £75

981 S —  Set in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16x), o.g. or part o.g., 40c. a lit­
tle oxidised, fine. Cat. £500+ (F42s-53s) (Photo-Plate 36)....................................................................  E £220

982 S —  1925 5c. to 5f., set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16x), o.g. or part o.g., 40c.
a little oxidised, fine. Cat. £250 (F42s-52s) (Photo-Plate 36)................................................................... E £110

983 S —  1938 Gold Currency set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g. or part o.g., 15c. with
a few short perfs., otherwise fine and fresh. Cat. £300 (F53s-64s) (Photo-Plate 36).............................  E £140

984 S —  Postage Due: 1925 10c. to If., set of five overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine.
Cat. £225 <FD53s-57s) (Photo-Plate 36)..................................................................................................... E £100

985 S —  1938 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £200
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986 S —  Set in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., a few short perfs., fine.
Cat. £450+ (FD53s-57s) (Photo-Plate 36)............................................................................................... E £200

987 S —  Postage Due: 1925 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g. or part o.g., fine. Cat.
£190 (Dls-5s) (Photo-Plate 37)......................................................................................................... E £90

988 S —  Set in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine and fresh. Cat. £380+
(D1 s-5s) (Photo-Plate 37)...........................................................................................................................  E £ 180

989 S 1938 5c. to If., set of five perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g. or part o.g., fine. Cat.
£120 (D6s-10s)...........................................................................................................................................  E £60

NEW  SO UTH  W A LES

990 S 1854-59 imperf. 5d., 6d., 8d. (2) and II- overprinted with a sans serif “SPECIMEN” diagonally,
unused without gum, some small faults but good to fine and fine appearance (Photo-Plate 37).. E £500

991 S 8d. yellow, overprinted with a serifed horizontal “SPECIMEN” overprint, unused without gum,
fine (Photo-Plate 36).................................................................................................................................  E £200

992 R 1856-60 Id. (2) and 2d. (4) reprints overprinted “SPECIMEN”, part o.g., or unused, shades, etc.,
chiefly good to fine (Photo-Plate 37)....................................................................................................... E £300

t 993 S 1860-72 3d. (2), 5d., 8d., 1861-68 51- overprinted with a serifed “Specimen” in black or blue, 3d.,
1861-68 5/- overprinted with a serifed “SPECIMEN”, 5d., 8d. with sans serif “SPECIMEN”, all
horizontal, part o.g. or unused, some faults but an attractive and scarce group, (Photo-Plate 37) E £500

994 S —  3d. (2), 5d. (4) overprinted with serifed “Specimen” in blue or black, part o.g. or unused, some
faults, scarce (Photo-Plate 37)................................................................................................................. E £200

995 S —  3d. (2), 5d., 6d., 8d., 1/-, 1861-88 5/-, each with diagonal sans serif “SPECIMEN” overprint, part
o.g., some faults but chiefly good to fine (Photo-Plate 37)..................................................................  E £200

996 S —  3d., 5d., 6d., 8d., 1/-, 1861-88 5/-, all with sans serif diagonal “SPECIMEN” overprint, part o.g., some
stains and faults, good appearance and scarce (Photo-Plate 37).............................................................. E £160

997 S — 5d. (2), 6d. (3), 8d. (3), 1/-(5) and 1861-88 5/-(2), part o.g. or unused, very mixed condition..........  E£150
998 S 1863-69 2d., 1864-65 Id., 1867-93 4d., lOd. with diagonal sans serif “SPECIMEN”, 1871-1902 Id.,

4d. and 6d. with horizontal serifed “SPECIMEN”, 4d. and lOd. with horizontal serifed 
“Specimen”, part o.g. or unused, mixed condition (Photo-Plate 37)................................................. E £250

999 S —  2d. (5), 1864-65 Id. (5), 1867-93 4d. (5), lOd. (8), 1871-1902 6d., 1888-89 5/-, various types,
unused or part o.g., mixed condition...................................................................................................... E £250

1000 S 1882 Id. to 1/- (selection of 8, some duplicated), Stamp Duty Id., 2d., 3d. and 9d., 1888-89 Centenary
set, 1890 2Vid., 1891 surcharges, 1891 3d„ 1892-99 VA. (2), 1898-99 6d., 1902-03 2/6, 1903 9d.,
part o.g. or unused, various types, chiefly good to fine (Photo-Plate 37).........................................  E £500

1001 S 1885-86 overprinted “POSTAGE” in black 51- (2), 10/- and £1 overprinted “Specimen”, 5/-, 10/- and
£1 overprinted with large type “SPECIMEN” (£1 double overprint), 5/- with small type “SPEC­
IMEN”, overprinted “POSTAGE” in blue 10/- (5) overprinted “Specimen”, 10/- overprinted 
with small type “SPECIMEN”, part o.g. or unused, a few small faults but chiefly fine and scarce 
(Photo-Plate 37)........................................................................................................................................ E £1,000

1002 S 1888-89 Centenary Id., imperf. Proof on card in lilac overprinted “SPECIMEN”, fine, a postal sta­
tionery item (Photo-Plate 37)....................................................................................................................  E £ 150

1003 S __ Id. lilac, vertical pair from the foot of the sheet with “1888” Control, overprinted “Specimen”,
unused, fine (253) (Photo-Plate 37)..........................................................................................................  E £150

1004 S __ 2d. blue, vertical pair from the foot of the sheet with “CP” monogram, overprinted “Specimen”,
unused, fine (254) (Photo-Plate 37)..........................................................................................................  E £150

1005 S __  6d. carmine, vertical pair from the foot of the sheet with “GP/NS” imprint, overprinted
“Specimen”, part o.g., faults, fine appearance (256s) (Photo-Plate 37).................................................  E £100

1006 S __ 5/- (2) overprinted “Specimen”, 20/- with small “Specimen” (double), 1900 5/- with “SPECI­
MEN”, part o.g., some paper hinge remnants, good to fine (261s-262s, 263s) (Photo-Plate 37).... E £300

1007 S 1890 51- (2) overprinted “SPECIMEN”, 20/- (5) overprinted “Specimen”, part o.g. or unused, some
faults but chiefly good to fine (263s-264s) (Photo-Plate 37)...............................................................  E £300

1008 S 1897 Diamond Jubilee and Hospital Charity set overprinted “Specimen”, part o.g., fine. Cat. £200
(280s-281 .................................................................................................................................................... E£10°

1009 S __ Another set, part o.g., 2'/2d. (2/6) with small thin (280s-28Is)................................................................ E £70
1010 S Official: 1887-90 Reprint 51- with small “Specimen”, 10/- (3) with large “Specimen” and £1 (from

the top of the sheet, imperf. between stamp and margin) overprinted “SPECIMEN”, part o.g.,
good to fine (Photo-Plate 38)..................................................................................................................  E £20°

lOH s  __  1890-91 51- and 20/- (2) overprinted “Specimen”, part o.g., 51- overprinted “SPECIMEN”
unused, good to fine (O49s-50s) (Photo-Plate 38)................................................................................ E £250

1012 S __ 51- and 20/- overprinted “SPECIMEN”, unused (5/-) or part o.g., 20/- with small thin (O49s-50s)
(Photo-Plate 38).........................................................................................................................................  E

1013 s  __ Selection of twenty-five, mostly different, values to 5/-, unused or part o.g., chiefly fine...............  E £500
1014 s  __ A duplicated selection of forty-four, inch values to 20/- (3), etc., part o.g. or unused, mixed con­

dition (Photo-Plate 38)............................................................................................................................. E £500
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1015 S Postage Due: 1892-92 54d. to 20/- overprinted “SPECIMEN”, part o.g., some faults as usual, chiefly
good to fine. Cat. £180 (Dls-lOs) (Photo-Plate 38)...................................................................................  E £100

1016 S —  Set (except '/id.), all overprinted “Specimen”, part o.g. or unused, some faults but chiefly good to
fine (D2s-10s) (Photo-Plate 38)....................................................................................................................  E £75

1017 S —  Selection of twenty-three overprinted “SPECIMEN” or “Specimen”, part o.g. or unused, values
to 20/-, mixed condition................................................................................................................................  E £ 150

1018 S — Another set, o.g. or part o.g.. some faults (D ls-lO s)................................................................................. E £75
1019 S Telegraphs: 1871 Id. (2), 6d„ II- (2), 2/-, 4/- and 8/- overprinted “SPECIMEN”, part o.g., some

faults. Rare (Photo-Plate 38)......................................................................................................................  E £300
1020 S Selection of forty-two overprinted “SPECIMEN” or “REPRINT”, various types, values to £1, part

o.g. or unused, mixed condition................................................................................................................. E £550

N E W  ZEA LA N D

1021 S 1862 wmk. large star imperf. 2d. blue handstamped “SPECIMEN” in blue, unused without gum,
margins all round (close at lower-right, large other sides), fine (37s) (Photo-Plate 38 ).................  E £750

1022 S 1864-67 perf. 1254 1/- 1871 6d. blue, 1872 no wmk. 4d., handstamped “SPECIMEN” in blue, part
o.g., faults but scarce (123s, 131s, 139s) (Photo-Plate 38)....................................................................  E £440

1023 S —  1/- yellow green, two examples with different type “SPECIMEN” overprints, one in red, the
other violet, p art o.g., some stains and small faults, scarce (124s) (Photo-Plate 38).......................  E £400

1024 S 1873 54d., 1874-78 Id., 6d. (torn), 5/- (defective), 1882-1900 Id. and 3d., all handstamped with small
“SPECIMEN” in red, part o.g., faults but chiefly good appearance and a scarce group (Photo-
Plate 38)..........................................................................................................................................................  E £200

1025 S 1874-78 Id., 3d., 4d., 2/-, 1882-1900 2!4d. (brown-red “Fry’s pure concentrated cocoa” advertise­
ment on reverse), 3d. all overprinted “SPECIMEN” in blue or violet, part o.g. or unused, a few
small faults, good to fine (Photo-Plate 38)...............................................................................................  E £340

1026 S 1874-78 3d. handstamped “SPECIMEN” in blue, 1882-1900 3d. (2) and 8d. with small “SPECI­
MEN” handstamp in red, Id., 2d., 3d., 4d., 6d. and 1/- handstamped “SPECIMEN” in black, 
part o.g. or unused, mixed condition. Also 1898 3d. imperf. colour trial overprinted “WATER- 
LOW & SONS LTD/SPECIMEN” (Photo-Plate 38).............................................................................  E £500

1027 S Postal Fiscal: 1882 2/-, 2/6, 3/-, 4/-, 5/-, 6/-, 7/-, 7/6, 8/-, 9/-, 10/-, £1, 25/-, 3-/-, 35/-, £2, £3, £3/10/-, £4,
£4/10/-, £5, £8 and £9, ail overprinted “SPECIMEN” (values to £5 horizontally in black, £8 and 
£9 vertically in blue, part o.g. or unused, £3/10/- straight edge at right, some faults but chiefly 
good to fine. R are (Photo-Plate 3 8 )........................................................................................................... E £1,000

1028 S —  2/-, 2/6, 3/-, 4/-, 5/-, 6/-, 7/-, 7/6, 8/-, 9/-, 10/-, £1, 25/-, 30/-, 35/-, £2, £2/10/-, £3, £4, £4/10/-, £5, £6,
£7, £8, £9 and £10, all handstamped “SPECIMEN” in violet or black (3/-), o.g. or part o.g., some
mostly small faults, good appearance and rare (Photo-Plate 38)........................................................ E £1,200

N IG E R IA

O il R ivers P ro tec to ra te

1029 S 1892-94 !4d. to 1/-, set of six handstamped “SPECIMEN” (Samuel type GB9), o.g., chiefly fresh and
fine. Cat. £250 ( ls-6s) (Photo-Plate 37 )......................................................................................................  E £110

1030 S —  'Ad., 2d., 2!4d., 5d., Niger Coast Protectorate 1897-98 6d. and 10/- overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type GB9, W l), o.g. or part o.g., a few short perfs., good to fine (Btwn. Is and 5s, etc.)....  E £80

1031 S Niger Coast Protectorate: 18897-98 6d., 2/6 and 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W l),
part o.g., small faults, fine appearance. Cat. £225 (71s, 73s-74s) (Photo-Plate 3 9 )................................ E £75

1032 S 1914-29 set with additional 3d., 4d., l/- ,5 /-an d  10/-shades overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g. or p art o.g., fine and fresh. Cat. £500+ (1 s-12s) (Photo-Plate 39).....................................  E £200

1033 S 1921-32 'Ad. to £1, set of fourteen overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16,
D19), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £350 (15s-29s) (Photo-Plate 39)..........................................  E £160

1034 S —  14d., Id., 2d., 254d. and 6d. in horizontal pairs, 2d., 3d., 4d., 1/-, 2/6, 5/- and 10/- in reconstruct­
ed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., one 10/- with
tiny tear, otherwise fresh and fine (Btwn. 15s and 29s) (Photo-Plate 3 9 ).........................................  E £300

1035 S 1935 Silver Jubilee. 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
W8, B9, D21). o.g. or part o.g., a few short perfs., fine and fresh. Cat. £185 (30s-33s, 46s-48s, 60s-
61s).................................................................................................................................................................... E £75

1036 S 1936 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20), o.g., a few short perfs., fresh and fine. Cat. £225
(34s-45s) (Photo-Plate 3 9 ).............................................................................................................................  E £ 100

1037 S 1938-51 'Ad. to 5/-, set of fifteen overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D9, D20),
o.g.. a few short perfs., fine. Cat. £200 (49s-59s) (Photo-Plate 39)..........................................................  E £100
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N O RTH  BORNEO

1038 S 189?8215s-86s)$1° °VerprintCd “SPECIMEN” (Samuel type NB1), o.g. or large part o.g., fine. Cat. £150

1039 S 25c. to $10 and 1895 4c. on $1 to 40c. on $1, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB1 NB3)
part o.g., a few small faults. Cat. £235 (81 s-91 s)................................................... E £90

1040 S 1895 4c.on $1 to 40c. on $1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel typeNB3),'ag.'orpart a^fine^C aE
i.oD (o7s-9Is).......................................................................  g £40

1041 S 1897-1902 lc. to 24c., set of fourteen and 1897 corrected inscriptions l8c. and 24c. overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type NB4), o.g. or large part o.g., chiefly fine. Cat. £325 (92s-109s, 11 Os-
111 s) (Photo-Plate 39)........................................................................... E£150

1042 S 1899 4'/imm. spacing “4/CENTS” set of twelve and unissued 2'/,mm. spacing set of three’ over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type NB5), o.g. or pari o.g., chiefly fine. Cat. £290 (112s-124s, etc.)
(Photo-Plate 39)..................................................................................................  E£120

1043 S A similar lot, o.g. or part o.g., the 4c. on 25c. surcharge double, one albino, a few small faults but
chiefly good to fine (112s-124s, etc.)......................................................................................................  E £120

1044 S 1901-05 “BRITISH PROTECTORATE” lc. to 50c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB4),
o.g. or part o.g., a few small faults as usual but a fine and scarce set. Cat. £275 (127s-140s) (Photo-
Plate 39).....................................................................................................................................................  E £120

1045 S 1909-23 lc.to24c., 1909 20c. on 18c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB6), part o.g., chiefly
fine and fresh. Cat. £315 (158s-176s, 177s) (Photo-Plate 39).................................................................  E £175

1046 S —  3c. black and green 1923 3c. on 4c., both in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type W4 diagonally in red), o.g., fine (163s, 276s)...............................................................................  E £50

1047 S —  The same two values and Postage Due 1918-30 2c. black and green, three of each value (the sec­
ond and third strips of three) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W4, diagonally in red),
o.g. or part o.g., fine (163s, 276s, D52s).................................................................................................  E £100

1048 S 1911 25c. to $10, set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB7), part o.g., chiefly fine. Cat.
£250 (178s-183s) (Photo-Plate 39)..........................................................................................................  E £ 125

1049 S 1916 2c. on 3c., 4c. on 6c. and 10c. on 12c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB8, NB9), o.g.
or part o.g., a few short perfs., fine. Cat. £110 (186s-18s)......................................................................  E £50

1050 S 1922 Malaya Borneo lc. to 50c., set of fourteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB10), o.g.
or part o.g., a few short perfs. or other slight faults but chiefly fine and fresh. A scarce set. Cat.
£450 (253s-275s) (Photo-Plate 39).......................................................................................................... E £225

1051 S —  Set in horizontal or vertical pairs, o.g. or part o.g., one 2c. with defective corner, one 8c. variety
stop after “EXHIBITION”, chiefly fine and fresh. Cat. £900++ (253s-275s) (Photo-Plate 39).....  E £500

1052 S 1931 Anniversary set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W4), o.g., fine. Cat. £275 (295s-302s)
(Photo-Plate 39).........................................................................................................................................  E£150

1053 P —  6c. sepia and violet, imperf. Printers sample Proof overprinted “WATERLOW & SONS/SPEC-
IMEN” (Samuel type WSI), ungummed, fine.......................................................................................  E £50

1054 S 1939 set of fifteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., fine. Cat. £275 (303s-317s)
(Photo-Plate 39).........................................................................................................................................  E£130

1055 S Postage Due: 1895-97 3c. to 24c., set of five, 1897-99 2c., 6c. and 8c. overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type NB4), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £230 (D3s, 5s, 8s, 10s-12s, 18s-19s) (Photo-
Plate 39).....................................................................................................................................................  E£12°

1056 S ___A similar lot, o.g. or part o.g., a few small faults, chiefly good to fine (D3s, 5s, 8s, 10s-12s, 18s-19s) E £100
1057 s  __  1918-30 2c. and 16c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type VV4), part o.g., fresh and scarce.

Cat. £56 (D52s, 65s).................................................................................................................................. E **0
,. 1058 S __  1939 set of five perforated “SPECIMEN” (Samuel type VV8), o.g., fine. Cat. £140 (D85s-89s).....  E £70

1059 S Revenue: 1894 $25 blue overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NB1), unused, fine (Photo-Plate 39) E£100
1060 S Selection of thirty-seven, unused or part o.g., incl. Postage Dues, etc., mixed condition......................  E £300

N O R TH ER N  N IG ER IA

10g] g 1910-11 'Ad. to 10/-, set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
chiefly fine. Cat. £225 (28s-39s) (Photo-Plate 39)..................................................................................  E£11°

1062 S 1912 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £200 (40s-
52s) (Photo-Plate 39)................................................................................ ................................................

1063 S Selection of twenty-two, incl. 1900 2/6, 1902 10/-, etc., part o.g. or unused, mixed condition..................  E £ 1 uu

N O R TH ER N  RHO DESIA

1064 S 1929-29 set of seventeen overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type W5, \V8), o.g. or
part o.g., fine and scarce. Cat. £750 (ls-17s) (Photo-Plate 39)..........................................................  b *J5U

1065 s  __ i/j(1 t0 20/-, set (except 3/-) in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W5), the
values to lOd. from the foot of the sheets and with part imprints, o.g. or part o.g., chiefly fine 
(ls-12s, 14s-17s) (Photo-Plate 39)...........................................................................................................

1066 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation, 1946 Victory and Postage Due 1929-52 set perforated “SPEC­
IMEN” (Samuel type D19, B9, D21), o.g. or part o.g., tine. Cat. £330 (18s-24s, 46s-47s, D ls-4s)...

1067 s  , 938 52 Set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8a, \V8), o.g., fine. Cat. £275 (25s-45s) (Photo-
Plate 39).......................................................................................................................................................  E£13°
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N OVA SC O T IA

1068 S 1860-63 lc., 5c., 10c., 1254c. in black, lc. and 8!4c. in vermilion, lc. and 1254c. in green, unused
imperf. Plate Proofs overprinted “SPECIMEN” (Unitrade type B), fine. Unitrade S405 (Photo-Plate
40)................................................................................................................................................................... E £100

1069 S —  lc., 5c., 854c., 1254c. in black, lc., 854c., 10c. and 1254c. in vermilion, lc. green, 2c. lilac and 5c.
blue, unused imperf. Plate Proofs pairs overprinted “SPECIMEN” in red, the 2c. lilac Unitrade
type A, the others types B or C, chiefly fine. Unitrade Cat. $1,100 (Photo-Plate 40).....................  E £275

1070 S —  1c. (2), 5c. and 10c. in black, unused imperf. Plate Proofs overprinted “SPECIMEN”, the 10c. in
pale gold, fine. Unitrade Cat. S375.............................................................................................................. ^

1071 S —  5c., 10c. and 1254c. in black, lc., 854c. and 10c. in vermilion, lc. and 1254c. in green, unused
imperf. Plate Proofs overprinted “SPECIMEN” in red, Unitrade type C, fine. Unitrade Cat. $415
(Photo-Plate 40).............................................................................................................................................  E£100

1072 ES —  12c. black, lc., 854c. and 1254c. in vermilion, unused imperf. Plate Proof blocks of four over­
printed “SPECIMEN” in red, Unitrade type B or C, all except the lc. with partial or complete
American Banknote Co, imprints. Unitrade Cat. $1,160+ (Photo-Plate 40)..................................... E £275

1073 S —  5c. and 10c. in black, 2c. lilac, 5c. blue, 8!4c. green (pair) and 1254c. vermilion, all overprinted
with serifed "SPECIMEN” Unitrade type A, fine. Unitrade Cat. $495 (Photo-Plate 40).......................  E £75

1074 PS —  854c. black, imperf. Plate Proof block of four from the foot of the sheet with part “(A)merican
Bank Note Company” imprint, the last stamp overprinted “SPECIMEN” horizontally in red (Photo-
Plate 40).........................................................................................................................................................  E £100

1075 S —  10c. black, imperf. Plate Proof overprinted “SPECIMEN” in gold, the thick and thin types,
unused, fine. Unitrade S500 (Photo-Plate 40)............................................................................................. E £120

NY AS ALAND

1076 S 1891-95 Id., 2d., 4d., 6d., 8d., 1/-, 2/-, 2/6 and 4/-, all handstamped “Specimen” (Samuel type R2),
part o.g., 2/- with pulled perf. at left, fine and scarce (Btwn. Is and 11s) (Photo-Plate 40)........... E £400

1077 S 1895 no wmk. 4d., 6d., 1/-, 2/6, 3/-, 5/-, £1 and £10 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NY1),
o.g. or part o.g., chiefly fine and fresh (23s-30s) (Photo-Plate 40)...................................................... E £400

1078 S —  Id. to £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat.
£375 (21 s-29s) (Photo-Plate 40 ).................................................................................................................. E £ 150

1079 S 1896 Id. to £25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), o.g. or part o.g., fresh and
chiefly fine. Cat. £700 (32s-42s) (Photo-Plate 40)................................................................................... E £340

1080 S —  2/6, £1, £10 and £25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., £25 with
paper hinge remainder on reverse, fine (37s, 40s-42s) (Photo-Plate 40)...........................................  E £200

1081 S —  £25 black and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., fresh and fine. Cat.
£325 (42s) (Photo-Plate 40)......................................................................................................................... E£150

1082 S 1897-1900 2d. to 4/-, £1 and £10 handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NY3), o.g. or p art o.g.,
£1 a little wrinkled, otherwise fine and scarce (44s-50s, 51s-52s) (Photo-Plate 40).........................  E £200

1083 S —  Id. to £10 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), o.g. or part o.g., fine and fresh.
Cat. £450 (43s-52s) (Photo-Plate 40)........................................................................................................  E £220

1084 S —  £10 black and yellow overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh and fine. Cat.
£200 (52s) (Photo-Plate 40).........................................................................................................................  E£120

1085 S 1901 Id., 4d., 6d., 1903-04 Id. to £10 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or
part o.g., fresh and fine. Cat. £635 (57ds-58s, 59s-67s) (Photo-Plate 40)...........................................  E £300

1086 S 1903-04 £10 grey and blue overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g., fresh colours, fine
and scarce. Cat. £300 (67s) (Photo-Plate 40).............................................................................................. E £160

1087 S 1908-11 Wmk. Crown CA 1/-, Wmk. Mult. Crown 54d. to £10 overprinted “SPECIMEN” (Samuel
typeD12, D12a), o.g. or part o.g., £1 a little rubbed, otherwise chiefly fresh and fine. Cat. £1,025
(72s-82s) (Photo-Plate 40)..........................................................................................................................  E £450

1088 S —  £10 purple and ultram arine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fresh colours,
fine and scarce. Cat. £550 (82s) (Photo-Plate 40)................................................................................... E £280

1089 S 1913-19 ‘Ad. to £1 with additional I/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), large
part o.g., fresh and fine. Cat. £417 (83s-98s) (Photo-Plate 40)............................................................ E £200

1090 S —  £10 purple and dull ultram arine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), large part o.g.,
fine and fresh. Cat. £375 (99s) (Photo-Plate 41)........................................................................................  E £180

1091 S 1921-30 'Ad. to 10/- overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16, D19), o.g. or
part o.g.. fresh and fine. Cat. £350 (100s-l 13s) (Photo-Plate 41).............................................................  E £180

1092 : S —  'Ad. to 10/- (except the perforated 1/- and 5/-), 1912-19 1/-, all in reconstructed blocks of four
overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part o.g., fresh and fine (100s-I07s, 109s-
111s, 113s, 93s) (Photo-Plate 41)...............................................................................................................  E £500

1093 S 1934-35 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8), o.g., fine. Cat. £190 (114s-122s).................. E £80
1094 S 1935 Silver Jubilee. 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type

W8, B9. D21), o.g.. fine. Cat. £210 ( I23s-127s, !58s-159s)....................................................................  E £100
1095 S 1938-44 'Ad. brown. Id. green, VAd. grey, 2d. carmine, 2/- to £1 perforated “SPECIMEN” (Samuel

type W8, 020), o.g.. fine (Btwn. 130as and 143s).....................................................................................  E £100
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1096 S 1945 'Ad. to 20/-, set of fourteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fresh and fine. Cat.
£275 (144s-157s) (Photo-Plate 40).......................................................................................  E £130

1097 S Selection of twenty-one, inch 1891-95 8d. with type R2, 1895 £1, 1896 £10, 1897-1900 £1, etc., part
o.g. or unused, mixed condition.............................................................................................................. E £200

O RA NG E FR EE STATE

1098 S 1868-94 Id., 6d. and 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D2), British Occupation 1900 5s.
on 5/- green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SAA), o.g. or part o.g., the 6d. with perfs.
clipped at top, otherwise fine (1 s, 4s, 8s, 132s) (Photo-Plate 41)............................................................  E £ 150

1099 S —  The same four values overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D4, SAA), part o.g. or unused, the
Id. and 6d. wing margin examples and the 6d. also with perfs. trimmed at top, good to fine (Is, 4s, 8s,
132s) (Photo-Plate 41)................................................................................................................................  E£100

1100 S 1903-04 'Ad. to 5/-, set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), a few short perfs. and
a little gum stained, fine. Cat. £150(139s- 147s)......................................................................................  E £70

PA LESTIN E

1101 S 1918 (Feb.) lpi. indigo overprinted “SPECIMEN” (Samuel type PA1), unused without gum as issued,
fine. Scarce (Is) (Photo-Plate 41).............................................................................................................. E £150

1102 S —  lpi. indigo, horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type PA1), ungummed, fine.
Rare. Cat. £600+ (Is) (Photo-Plate 41)................................................................................................... E £300

1103 S 1918 (Feb.) 5m. on lpi. cobalt-blue, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type PA1), ungummed as
issued, fine. Scarce. Cat. £300 (2s) (Photo-Plate 41)...............................................................................  E £150

1104 S —  5m. on lpi., horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type PA1), unused, fine and
rare. Cat. £600 (2s) (Photo-Plate 41)...................................................................................................... E £300

1105 S —  5m. on lp., another horizontal pair with PA1 overprints, unused, fine. Rare (2s) (Photo-Plate 41) E £300
1106 S 1922 (Sept.- Nov.) lm. to 20p. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type VV2), o.g., fine and fresh.

Cat. £400 (71s-89s) (Photo-Plate 41)....................................................................................................... E £200
1107 EBS —  Set in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2), part o.g., fine.

Rare. Cat. £1,600+ (71s-89s) (Photo-Plate 39)......................................................................................  E £750
1108 S 1927-45 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type HI), o.g., fresh and fine. Cat. £325 (90s-103s)

(Photo-Plate 41)..........................................................................................................................................  E£150
1109 EBS —  Set in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type H3), part o.g., fine

and fresh. Cat. £1,300+ (90s-103s) (Photo-Plate 41)............................................................................  E £600
1110 S Postage Due: 1924 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g., fine and scarce. Cat. £275

(D6s-11 s) (Photo-Plate 41).........................................................................................................................  E £ 140
1111 S —  Set in horizontal strips of three with type D16 overprints, o.g., fine. Rare multiples. Cat. £825+

(D6s-1 Is) (Photo-Plate 41).......................................................................................................................  E £400
1112 S —  1928-45 set overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type D16, D19), o.g., the 6m. with

violet handstamp on reverse, fine. Cat. £300 (D12s-20s) (Photo-Plate 41)............................................  E £150
1113 s  __ The set of eight without the perforated 6m., overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g.,

fine (D12s-14s, 16s-20s) (Photo-Plate 41)................................................................................................. E £100
1114 EBS __ The same eight values but in reconstructed blocks of four, part o.g., fine (D12s-14s, 16s-20s)

, (Photo-Plate 41)......................................................................................................................................... E £400

PAPUA N EW  G UIN EA

1115 S 1932 Lakatoi 9d. lilac and violet and 1/3 lilac and pale greenish blue overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type PAP1), o.g., fine and rare. Cat. £450 (127s-128s) (Photo-Plate 41)...........................  E £220

PITC A IR N  ISLANDS

1116 S 1940-51 set of eight perforated “SPECIMEN”, o.g., fine. A rare set. Cat. £800 (ls-8s) (Photo-Plate
41)................................................................................................................................................................  E£400

1117 s  1946 Victory set perforated “SPECIMEN”, o.g., fine. Cat. £140 (9s- 10s)...............................................  E £70

QUEENSLAND

1118 S 1860-61 1/- violet, handstamped “SPECIMEN” horizontally, unused without gum, fine (19s) (Photo-
Plate 41)....................................................................................................................................................... E£15°

] ] 19 s  __ “REGISTERED” (6d.) orange-yellow, horizontal pair overprinted “SPECIMEN” diagonally,
variety additional row of vertical perfs., crackly brownish o.g.. some paper adhering to the surface,
fine (20s) (Photo-Plate 41)............................................................. ■■•••••••................................... " .....;...... E£1°°

H2o s  __ (6d.), five examples overprinted “SPECIMEN” diagonally, crackly brownish o.g. to unused, mixed
condition ............................................................................................... .

1121 fflS __(6d.) orange-yellow, block of four overprinted “SPECIMEN” diagonally, crackly brownish o.g.,
fine (20s) (Photo-Plate 42).........................................................................................................................  E £15°



Page 46__________________________________ __________ ___________ _ _ _ _ _ ___________________________________ July 8th. 2003

Lot Description Estimate

1122 S 1862-67 II- grey, three examples overprinted “SPECIMEN” diagonally in black, large part cracked
brownish o.g.. good to fine (29) (Photo-Plate 42)......................................................................................  E £150

1123 S —  1/-, four examples overprinted “SPECIMEN” diagonally in blue, part brownish o.g. or unused,
paper hinge remainders, good to fine (29s)............................................................................................. ® ^ 5 0

1124 S 1866 Lithographed 4d. (3 shades) and 5/- rose (2 shades) overprinted “SPECIMEN” diagonally in
black or blue, part o.g. or unused, a few small faults (53s-58s) (Photo-Plate 41)............................. E £300

1125 S —  4d. (3 shades), 5/- overprinted “SPECIMEN” diagonally in black or blue, part o.g. or unused,
mixed condition (Photo-Plate 41)...................................................................... .......................................  ® £2^0

1126 S —  4d. (6 shades) and 5/- (2 shades) overprinted “SPECIMEN” diagonally in black or blue, p art o.g.
or unused, mixed condition ....................................................................................................................... ^  £300

1127 S —  5/- pale rose, horizontal pair overprinted “SPECIMEN” diagonally in blue, unused, fine (58s)
(Photo-Plate 42).............................................................................................................................................  E£100

1128 ES —  5/-, block of four overprinted “SPECIMEN” diagonally in blue, part o.g. or mint, a few tiny traces
of stains, fine (58s) (Photo-Plate 42 )...........................................................................................................  E £ 150

1129 S 1868-74 Id. (oxidised), 2d., 3d., 6d., 1/- greenish grey, 1/- brownish grey, 1/- mauve, all overprinted
“SPECIMEN” diagonally in black or blue, part o.g. or unused, chiefly good to fine (Btwn. 59s
and 73s) (Photo-Plate 42)............................................................................................................................ E £25°

1130 S —  2d. (2), 3d., 6d., I/- greenish grey, II- brownish grey and 1/- mauve (3) overprinted “SPECI­
MEN” diagonally in black or blue, part o.g. or unused, chiefly good to fine (Photo-Plate 42)..... E £350

1131 S —  Id. (2), 2d. (3), 3d. (3), 6d. (3) overprinted “SPECIMEN” diagonally in black or blue, part o.g.
or unused, the ld .’s oxidised, otherwise chiefly fine (Photo-Plate 42)................................................ E £300

1132 S —  3d. and 1/- horizontal pairs, Id. (oxidised), 2d. and 3d. horizontal strips of three overprinted
“SPECIMEN” in black or blue, unused, scarce multiples (Photo-Plate 42).....................................  E £500

1133 ES —  Id. (oxidised) and 2d. blocks of four overprinted “SPECIMEN” diagonally in black, part o.g.,
good to fine. Scarce multiples .................................................................................................................... E £300

1134 S 1868-78 4d, and 6d, overprinted with sans serif “SPECIMEN” in black (6d. inverted as usual), 1881
Lithographed 2/- and 51- with serifed “SPECIMEN” overprint, part o.g., good to fine (Photo-Plate
42).................................................................................................................................................................... E £120

1135 S — The same four values, part o.g. or unused, good to fine (Photo-Plate 42).............................................  E£120
1136 S —  4d. (4), 6d. (2), 2/- (2) and 5/- (defective), similarly overprinted, part o.g. or unused, some faults

(Photo-Plate 42)............................................................................................................................................ E £200
1137 S 1881 Lithographed 2/6 (3), 10/- (3) and 20/- (2) overprinted serifed “SPECIMEN”, part o.g. or

unused, chiefly fine (Photo-Plate 42)........................................................................................................  E £400
1138 ESS 1879-80 Wm. Ball imperf. typographed 'Ad. Essay in carmine handstamped “SPECIMEN” diago­

nally in violet, unused, fine and scarce (Photo-Plate 43)..........................................................................  E £100
1139 ES5 —  The same but an imperf. block of four, unused, the lower pair creased, fine and rare (Photo-

Plate 43).........................................................................................................................................................  E £500
1140 S 1879-80 Id. imperf., manuscript “S” (?) unused, perf. Id, with manuscript “Specimen” in violet,

part o.g., fine (Photo-Plate 42)..................................................................................................................  E £200
1141 S —  Id., 2d.. 4d., 6d. and 1/- overprinted serifed “SPECIMEN”, part o.g., Id. oxidised, chiefly fine

(Photo-Plate 42).............................................................................................................................................  E£120
1142 S —  Id., 2d., 4d. (4), 6d. (2) and 1/- (2) overprinted “SPECIMEN” diagonally, part o.g. or unused,

some faults (Photo-Plate 42)....................................................................................................................... E £250
1143 S —  Id. (2), 2d. (3), 4d. and 6d. (2) overprinted “SPECIMEN” diagonally in black or violet, part o.g.

or unused, chiefly fine...................................................................................................................................  E £ 100
1144 S —  Id., 2d. pair, 4d., 6d. (2), 1880 Ad. on Id. (2), overprinted “SPECIMEN” diagonally in black or

violet, o.g. or part o.g.. good to fine ...........................................................................................................  E £150
1145 ES —  4d. orange-yellow, block of twenty (4 x 5) overprinted “SPECIMEN” diagonally, u.m. or part

o.g., off-centre and a few small faults (141s) (Photo-Plate 43).............................................................  E £400
1146 S 1880 'Ad. on Id. overprinted “SPECIMEN” diagonally, large part o.g., fine (151s)................................. E £50
1147 P 1882-95 10/- imperf. colour trial in green on card overprinted “SPECIMEN” in red, very slight

w rinkles, fine (Photo-Plate 4 2 )..................................................................................................................... E £50
1148 S —  2 /-(single and pair), 2/6 and 5 /-handstamped “SPECIMEN” in blue or violet, part o.g. or unused,

small faults (Photo-Plate 42).........................................................................................................................  E £100
1149 S —  It- to £1, set of five handstamped “SPECIMEN”, part o.g. or unused (2/- and £1), good to fine

(Photo-Plate 42 )............................................................................................................................................  E £200
1150 S —  2/- (3), 2/6 (2), 5/-, 10/- (2) and £1 handstamped “SPECIMEN” in black or violet, part o.g., mixed

condition (Photo-Plate 43)..........................................................................................................................  E £200
1151 S 1882 to 1894 Id. (2), 2d., 4d. (4), 6d. (2), 1/- (2) and 2/- (2) overprinted “SPECIMEN” diagonally in

blue, black or violet, part o.g. or unused, chiefly fine (Photo-Plate 4 3 )............................................  E £300
1152 S —  Id., 2d., 6d. (2), 1/- (3) and 2/- (2) overprinted “SPECIMEN” diagonally in black blue or violet,

part o.g. or unused, chiefly good to fine (Photo-Plate 43)..................................................................... E £200
1153 P 1897-98 Id. vermilion printed on tile reverse of previously printed upon paper, 2d. blue printed

both sides, both imperf. and overprinted “CANCELLED” diagonally (the 2d. twice on front and
once on reverse). Id. creased, unusual (Photo-Plate 43).......................................................................  E £200

1154 S 1907-12 2/6 to £1 handstamped “SPECIMEN” horizontally in blue, part o.g., fine (Photo-Plate 43)... E£100



July 8th. 2003 „ „— _________________________ ________ __________ ________________________________ _____________________________ Page 47
Lo'  Description Estimate

1155 S Postal Fiscal: 1871-72 Id., 1/-, 21- and 10/- handstamped “SPECIMEN” horizontally, part o.g. or
unused (2/-), a few short or missing perfs., fine (F16s, F18s-19s, F22s) (Photo-Plate 43)...................  E £100

RHO DESIA
1156 S 1897 £2 rose-red and £10 brown handstamped “SPECIMEN” (Samuel type R l), part o.g., small

faults. Rare (11s, 13s) (Photo-Plate 43)...................................................................  E £100
1157 fflS 1896-97 Die I 8d., 3/- and 4/-, Die II 4d,m 2/-, 2/6, 51- and 10/-, 1897 3d„ all in blocks of four over­

printed ‘Specimen” (Samuel type R4), u.m. or part o.g., some split and strengthened perfs.,
chiefly fine (Btwn. 34s and 50s, 69s) (Photo-Plate 43)......................................................................... E £200

1158 EBS 1898-1908 'Ad., Id., 2d., 2'Ad., 6d., 1/- and £1 all in blocks of four overprinted “Specimen” (Samuel
type R4, only these values recorded with this type), u.m. or part o.g., fine and fresh (75s-80s, 83s-
84s, 90s) (Photo-Plate 43)........................................................................................................................  E £200

1159 S 1905 Victoria Falls set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type R6),part o.g., the Id. a little oxidised,
otherwise chiefly fine and fresh. Cat. £350 (94s-99s) (Photo-Plate 44)..................................................  E £150

1160 S —  Another set (with additional 1/- and 5/-) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type R6), also 5d. per­
forated “SPECIMEN” (Samuel type R5, inverted), o.g. or part o.g., some faults (94s-99s) (Photo-Plate 44) E £150

1161 S 1909-12 Ad. to £1 with additional 2/6 and 10/- perforated “SPECIMEN” (Samuel type R5, mostly
with black paper affixed to the reverse to improve the visibility of the “SPECIMEN”), part o.g.,
5/- oxidised. Cat. £325+ (100s-l 13s) (Photo-Plate 43)............................................................................ E £75

1162 S 1910-13 “Double Head” Ad. to £1, one of each value overprinted “SPECIMEN” (Samuel type R7),
o.g. or part o.g., fresh colours, chiefly very fine and fresh (Photo-Plate 44)....................................  E £1,000

1163 S —  'Ad. to 10d., 2/6 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type R7), part o.g., chiefly fresh, good to
fine (Photo-Plate 44)................................................................................................................................. E £400

1164 S 1913-22 “Admiral” 'Ad. to £1, the set of nineteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2, W3),
o.g., 6d. with tiny gum thin, fine and extremely fresh. A rare and most attractive set. Cat. £2,000 
(186s, 190s, 198s, 208s, 209s, 211s-212s, 215s, 217s-218s, 230s, 232s, 237s-238s, 240s-242s, 247s,
249s) (Photo-Plate 44).............................................................................................................................. E £1,000

1165 S Selection of sixty-six, inch 1896-97 10/- 1898-1908 £5 and £10, 1909-12 set to £1, etc., part o.g., mixed
condition....................................................................................................................................................  E £300

ST. H ELENA

1166 S 1864-80 Wmk. Crown CC perf. 12'/i 5/-, perf. 14 x 12'4 4d., perf. 14 2d., 1/- overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type SH2 in violet), part o.g., fair to fine (20s, 24s, 28s, 30s) (Photo-Plate 44)....  E £500

1167 S 1884-94 Wmk. Crown CA Ad. green overprinted “Specimen” (Samuel type SHI), unused, small
faults but rare (34s) (Photo-Plate 44)........................................................................................................  E £150

1168 S —  Ad., Id., 2'Ad, 3d. and 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SH2 in violet), part o.g., the
'Ad. with paper hinge remainders, good to fine (34s, 37s, 40s, 41s, 44s) (Photo-Plate 44).............. E £500

1169 S —  2'Ad., 3d., 4d. and 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12x), part o.g., the 4d. with tiny
thins, otherwise fresh and fine. Cat. £180 (40s-41s, 43bys, 44s) (Photo-Plate 44).................................  E £150

1170 S 1890-97 Ad. to 10d., set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., chiefly fine and
fresh. Cat. £275 (46s-52s) (Photo-Plate 44)..............................................................................................  E £ 120

1171 S __ Another set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12 or SH2 (l'Ad.) in violet), part o.g.,
chiefly fine (46s-52s) (Photo-Plate 44).....................................................................................................  E £ 100

1172 S 1903 Ad. to 2/-, set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., a few short
perfs., chiefly fine and fresh. Cat. £200 (55s-60s) (Photo-Plate 44).......................................................  E £ 100

1173 S 1911 prepared for use but not issued “All red” Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a),
/ o.g., fine. Cat. £300 (See footnote after S.G. 60) (Photo-Plate 44).........................................................  E £140

1174 S 1908-11 2'Ad., 4d., 6d. and 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), large part o.g., fresh
and fine. Cat. £225 (64s-71s) (Photo-Plate 44).........................................................................................  E £110

H75 § 1912-16 'Ad. to 3/-, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or part o.g., fresh
and fine. Cat. £250 (72s-81s) (Photo-Plate 44).........................................................................................  E £110

1176 fflS 1922 Id. l'Ad. 3d. in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN’ (Samuel type D12a),
part o.g., 3d. with a few short or missing perfs., fine and fresh. Cat. £340+ (S9s-91s) (Photo-Plate 44) E £150

1177 S 1922-37 Wmk. Mult. Crown 4d. to 5/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a, D16), o.g. or
part o.g., fine (92s-95s) (Photo-Plate 44)..................................................................................................

1178 ESS __ The same four values but in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN (Samuel
type D12a, D16), o.g. or part o.g., fine (92s-95s) (Photo-Plate 44)....................................................

1179 S —  Wmk Mult Script Ad. to 15/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a, DI6), Ad., l'Ad.
and 8d. “Broken mainmast” variety, 3d. “Cleft Rock” variety, o.g., or part o.g., fine and fresh.
Cat. £1,000+(97s-113s) (Photo-Plate 44)..............................................................................................

1,80 ms —  The same sixteen values but in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN (Samuel
type D12a, D16), one 2d. “Cleft Rock” variety, part o.g., fresh and fine. Cat. £4,000+ (97s-l 13s) £ ^  ^

1181 S S e l e c r t ^  and 1919 W ar TaX’ 1922 sin«,e colour ,d ” 1Vld” ,  „ . . . .
3d., etc., o.g. or part o.g., chiefly good to fine........................................................................................ ^  tzuu
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ST. KLTTS-NEVIS 

Issues fo r S t C h ris to p h er

1182 S 1882-90 6d. olive-brown, 1/- mauve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), large part o.g.,
fine and fresh. Cat. £120 (19s-20s)............................................................................ ...............................;; E £10°

1183 S — The same two values, part o.g., fine. Also an unrecorded 1887 Id. on 'Ad. overprinted SPECIMEN
(similar to Samuel type D8) part o.g., fine (20s-21s, 26s) (Photo-Plate 45)............................................  E £100

Issues F o r Nevis

1184 S 1866 perf. 13 6d., 1866-76 perf. 15 4d., 1876 litho. Id., all with manuscript “Specimen” overprints,
unused without gum, fine and rare  (7s, 9s, 15s) (Photo-Plate 45)....................................................... E £750

1185 S 1882-90 6d. chestnut, 1/- pale violet overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., paper
hinge remainders, fine. Cat. £110 (33s-34s)............................................................................................... E £^0

1186 S —  6d., 1/- (2) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused, fair to good (33s-
34s)................................................................................................................................................................. E £60

1187 S 1903 'Ad. to 5/-, 1905-18Ad., Id., l '/2d., 1916 and 1918 W ar Tax 'Ad., l'Ad., overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £245 (Is-lOs, 12s, 14s, 17s, 22s, 23s) E £100

1188 S 1916 and 1918 W ar fa x  Ad. and l'Ad. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), 1946 Victory
set perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g. or part o.g., the 3d. a trifle oxidised. Cat.
£ 145 (22s-23s. 78s-79s)...............................................................................................................................  E £60

1189 S 1920-22 Wmk. Mult. Crown CA Ad. to 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g. or
part o.g., fine (24s-35s)................................................................................................................................  E £75

1190 S —  The same twelve values but in vertical pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g.
or part o.g., fresh and fine (24s-35s) (Photo-Plate 45 )..............................................................................  E £ 150

1191 S —  'Ad. to 2/- (8 values), Script l'Ad. to 2/6 (5 values) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a,
D16), o.g. or part o.g., fine (Btwn. 24s and 47as).....................................................................................  E £50

1192 ES —  Wmk. Mult. Script CA lA d. red, 2Ad. pale bright blue, 3d. purple on yellow, 6d. and 2/6 all in
reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), part o.g., fine (40s,
42, 45as, 4 6 ,47as)........................................................................................................................................  E £65

1193 S 1923 Tercentenary 'Ad. to £1, set of thirteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g. or
part o.g., fine and fresh. Cat. £650 (48s-60s). (Photo-Plate 45)........................................................... E £300

1194 ES —  Set in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), part o.g., fine
and fresh. Rare. Cat. £2,600+ (48s-60s) (Photo-Plate 45).....................................................................  E £1,200

1195 S —  £1 black and purple on red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), large part o.g., fine
and fresh (60s) (Photo-Plate 45 ).................................................................................................................  E £100

ST. LU C IA

1196 S 1886-87 Die I Id., 3d., 6d. and 1/-, Die II 2d., 5/- and 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12 and with additional 10/- broken “M” variety), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £300++ (39s-
42s. 46s, 51s-52s) (Photo-Plate 4 5 )............................................................................................................  E £150

1197 S 1902-03 Ad. to 1/-, set of five, 1902 Columbus 2d. green and brown overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £160 (58s-62s, 63s)..........................  E £75

1198 S 1892 Columbus 2d. green and brown, 1912 W ar Tax Id. scarlet, 1946 Victory set, overprinted or
perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D21), o.g., fine. Cat. £150 (63s, 90s, 142s-143s).....  E £75

1199 S 1904-10 Ad. to 51- (both), set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
fresh and fine. Cat. £190 (65s-77s).............................................................................................................  E £90

1200 S 1912-21 'Ad. to 5/- with both 4d., set of twelve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.,
fine and fresh. Cat. £215 (78s-88s) (Photo-Plate 4 5 )................................................................................  E £100

1201 S 1921-30 'Ad. to 5/-, set of fifteen in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12, D16), part o.g., chiefly fine. Cat. £1,000 (91s-105s) (Photo-Plate 45 )..............................  E £400

1202 S 1921-30 'Ad. to 5/-, set of fifteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g., fresh and
fine. Cat. £250 (9Is-105s) (Photo-Plate 4 5 )...............................................................................................  E £120

1203 S Selection of thirty, inch 1891-98 10., 1902 Columbus 2d., 1916 WarTax Id., 1946-47 new colours Id.,
2'Ad.. 3Ad., 8d., 3/- and £1, etc., o.g., part o.g. or unused, chiefly good to fine..................................... E £150

ST. V IN C E N T

1204 S 1880 5/- rose red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SV3), part o.g., a little oxidised but well
centred and attractive. Unrecorded by Samuel with this overprint. (32s) (Photo-Plate 45)............. E £500

1205 S 1882-83 2Ad. on Id., 1883-84 perf. 12 6d. and 1/-, 1885-93 ‘Ad., Id., 4d. red-brown (in red), 4d. pur­
ple-brown. 6d. and 5/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SV1), part o.g. or unused, a few 
small faults but chiefly fine and a scarce group (40s, 44s-45s, 47s-48s, 50s, 52s-53s). (Photo-Plate 
45)................................!..................................................................................................................................  E £400

1206 S 1885-93 'Ad., 2'Ad. on Id., 6d., 1890-93 4d., 1893-94 5d. on 6d„ 1897 3d. on Id. overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type SVI0), o.g. or part o.g., chiefly fine (Photo-Plate 45).....................................  E £200
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1207 S 1885-93 2'/2d. on Id., 4d. purple-brown, 6d., 1890-93 4d., 1893-94 5d. on 6d., 1897 2'/2d. and 5d. over­
printed “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g„ chiefly fine (49s, 51s-52s, 56s, 60s, 61s-62s). E £140

1208 S —  2'/2d. on Id., 1897 5d., 1897 3d. on Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SV9), part o.g.,
the first with tiny surface faults (49s, 62s, 63s)........................................................................................  E £ 100

1209 S 1892 5d. on 4d„ 1897 3d. on Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SV5, SV10), part o.g., good
to fine (59s, 63s).............................................................................................  g £50

1210 S 1899 set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., chiefly fresh and fine. Cat.
£170 (67s-75s)............................................................................................................................................  E £80

1211 S Queen selection, nineteen stamps, various types, duplicated in places, mixed condition............................. E £150
1212 S 1902 >/2d. to 5/-, 1904-11 2/-, 51- and £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part

o.g., some a little gum toned, chiefly good to fine. Cat. £310 (76s-84s, 91s-93s) (Photo-Plate 45).....  E £120
1213 S 1904-11 2/- purple and bright blue on blue, 5/- green and red on yellow overprinted “SPECIMEN”

(Samuel typeSV12), 1916-18 WarTax Id., 1946 Victory set overprinted or perforated “SPECIMEN”
(Samuel type D 12, D21), o.g. or part o.g., fine (91 s-92s, 126s, 160s-161 s) (Photo-Plate 45)..............  E £ 100

1214 S 1907-08 ’Ad. to 3d., 1909 Id., 6d., 1/-, 1909-11 ’Ad., 2d., 2(Samuel type )d., 3d. overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., a few short perfs., fine and fresh. Cat. £265 (94s-98s,
99s-l 01s, 102s, 104s-l 06s)........................................................................................................................ E£120

1215 S 1913-17 ‘/2d. to £1. set of thirteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., id. tom, oth­
erwise fine and fresh. Cat. £250 (108s-120s) (Photo-Plate 45)................................................................ E £120

1216 S 1921-32 2d. grey and 3d. purple on yellow (2 pairs of each), '/2d., Id., 2‘/2d., 3d. bright blue, 5d., 6d.,
2/6 and 5/- reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), part
o.g., chiefly fine (Btwn. 131s and 140s)...................................................................................................  E£150

1217 S Selection of twenty-seven, inch 1899 5/-, 1916-18 War Tax Id., 1921-32 5/-, etc., part o.g. or unused,
chiefly good to fine...................................................................................................................................  E £200

SARAW AK

1218 S 1918 lc. to SI, set of twelve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., the 10c.,
12c. and 16c. from the tops of the sheets with Control, fine. Cat. £200 (50s-61 s) (Photo-Plate 45)  E £ 100

1219 S 1934-41 2c. to 15c., the 1941 colour change set of six, 1946 Centenary set perforated “SPECIMEN”
(Samuel type B9), o.g. or part o.g., chiefly fine......................................................................................  E £70

1220 S 1947 lc. to $5 perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., chiefly fine. Cat. £300 (150s-164s)
(Photo-Plate 45)..........................................................................................................................................  E£140

SEY C H ELLES

1221 S 1890-92 Die I 2c. to 96c., 1893 Die II 3c. to 45c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g.
or part o.g., chiefly fine. Cat. £285 (1 s-8s, 22s-25s)................................................................................  E £ 120

1222 S 1896 18c. on 45c., 36c. on 45c., 1901 surcharge set of four , 1902 surcharge set of five overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type SY2, SY4 and SY5) and with additional 3c. on 36c. (“SPECIMEN” 
inverted), 30c. on 75c. and 30c. on lr . wide “0” varieties, o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £290++
(26s-27s, 37s-40s, 41s-45s)........................................................................................................................ E£150

1223 S 1897-1900 2c. to 2r. 25 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh and
chiefly fine. Cat. £225 (28s-36s) (Photo-Plate 45)...................................................................................  E £ 100

1224 S Queen selection, 40 stamps, incl. 1890 96c., 1893 45c„ 1896 surcharges (4 sets), 1897 to 2r. 25, etc.,
part o.g. or unused, mixed condition...................................................................................................... E £200

1225 S 1903 2c. to 2r. 25, set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fresh
and chiefly fine. Cat. £ 190 (46s-56s)........................................................................................................  E £85

1226 S 1903 surcharges (2 sets), 1906 2c. to 2r. 25, set except 75c. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
SY4, D12), o.g. or part o.g., some with toned gum, chiefly good to fine (57s-59s, 60s-67s, 69s-70s).. E £90

1227 S 1912-13 2C. to 2r. 25, set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
some short perfs., 6c. with paper adhering to reverse, chiefly fresh and fine. Also 1946 Victory set per­
forated “SPECIMEN” (Samuel type S21), o.g., fine. Cat. £275 (71 s-81 s, 150s- 151s) (Photo-Plate 46) E £120

1228 S 1917-22 lc. to 5r., set of fifteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
chiefly fine and fresh. Cat. £300 (82s-97s) (Photo-Plate 46)................................................................... E £ 150

1229 S __ 12c. and 45c. singles, 18c. horizontal pair, all from the foot of the sheet with Control overprint­
ed “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine (86s, 88s, 91s).......................................  E £75

1230 S 1921-22 2c to 5r., set (except 4c. sage green and carmine) of twenty-three values and 1927 re-issue
12c. grey, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g., chiefly fine (98s-
101s, 103s-123s and see footnote after S.G. 123) (Photo-Plate 46)........................................................  E £150

1231 cm __ The same values but in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
The same values ^  ^  ^  (98s-10ls, 103s-123s, footnote after S.G. 123) (Photo-Plate 46). E £650

1232 S 1941 printing 3c., 6c., 9c., 15c., 18c., 20c., 30c„ 75c. and lr. perforated “SPECIMEN” (Samuel type
H3), part o.g., chiefly fine (Btwn. 136as and 146as)................................................................................  E tiu u

SIER RA  LEO N E

1233 S 1859-74 iinpcrf. 6d. dull blue on blued paper overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D l), part
o.g., good margins, scarce (Is) (Photo-Plate 46)....................................................................................  E £400
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1234 S — Imperf. 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D5), unused, good margins, creased. Rare
(Is) (Photo-Plate 46)...................................................................................................................................  E £300

1235 S 1884-91 perf. 14 Id., 2'/2d., 4d. and 1/-, 1885-96 6d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
part o.g. or unused (4d.), fine and fresh (28s, 31s, 33s-34s, 36s) (Photo-Plate 46)............................ E £200

1236 S —  Perf. 12 2d. and 4d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., hinge remainders,
fine and fresh (30s, 33s) (Photo-Plate ........................................................................................................ E £150

1237 S — The same two values, part o.g., paper hinge remnants, good to fine (30s, 33s) (Photo-Plate 46)......... E£100
1238 S —  Perf. 14 3d. yellow overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SL1 diagonally), part o.g., fine (32s)

(Photo-Plate 46)............................................................................................................................................. E £5°
1239 S 1885-96 6d. brown-purple, two examples overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine

(36s)...............................................................................................................................................................  E£60
1240 S 1896-97 'Ad. to £1 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine. Cat. £225

(4ls-53s) (Photo-Plate 4 6 )...........................................................................................................................  E£100
1241 S —  Another set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly good to fine

(41s-53s)........................................................................................................................................................  E £8°
1242 S 1903 'Ad. to £1, set of thirteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 2'/kl.

short perfs. at top, chiefly fine. Cat. £180 (73s-85s).................................................................................  E £75
1243 S 1907-12 'Ad. to £1, set of thirteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), the 6d. additional­

ly overprinted “ULTRAMAR”, part o.g., chiefly good to fine. Cat. £300 (99s-l 1 Is) (Photo-Plate 46) E £140
1244 S 1912-21 'Ad. to £5 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., a few short

perfs., chiefly fresh and fine. Cat. £625 (112s-130s) (Photo-Plate 46)................................................  E £280
1245 S —  £2 blue and dull purple and £5 orange and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type

D12a), o.g., fresh colours and fine. Cat. £325 (129s, 130s) (Photo-Plate 46 ).........................................  E £150
1246 S 1921-27 Ad. to £5, set of eighteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part

o.g., fresh colours and chiefly fine. Cat. £600 (131s-148s) (Photo-Plate 46)......................................  E £250
1247 S —  'Ad. to 10/-, set in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), u.m. or

part o.g., chiefly fine and fresh. Cat. £550+ (131s-146s) (Photo-Plate 46).........................................  E £250
1248 S —  £2 blue and dull purple, horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16), u.m. or

part o.g., fine. Cat. £200+ (147s)................................................................................................................  E £100
1249 S —  £5 orange and green, horizontal pair overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), u.m. or

o.g., fine and fresh. Cat. £450+ (148s) (Photo-Plate 46).......................................................................  E £220
1250 S 1932 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8, B9), o.g. or part o.g., a few short perfs., fresh and

fine. Cat. £180 (155s-167s).......................................................................................................................... E £80
1251 S 1933 Wilberforce set handstamped “SPECIMEN” (Samuel typeSL2), o.g., fine and rare (168s-180s)

(Photo-Plate 46)..........................................................................................................................................  E £300
1252 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type

B9, D21), o.g. or part o.g., fine. Cat. £190 (181s-187s, 210s-202s)........................................................  E £80
1253 S 1938-44 set (except the 1944 1/3) perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8a, W8), o.g., fine (188s-

196s, 197s-200s) (Photo-Plate 46)..............................................................................................................  E £90
1254 S Selection of fifteen, inch 1884-91 2'/2d., 1/-, 1907-12 £1, etc., part o.g. or unused, chiefly fine................ E £100

SO LO M O N  ISLANDS

1255 S 1908-11 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., fine and fresh. Cat. £250 (8s-17s)
(Photo-Plate 46)............................................................................................................................................  E£120

1256 S 1913 “POSTAGE POSTAGE” set, 1914-23 '/2d., 1922-31 10/-, 1939-51 '/2d. to 5/- (part set of ’l l ) ’
1946 Victory set, all overprinted or perforated “SPECIMEN”, o.g. or part o.g., chiefly good to fine.. E £100

1257 S 1914-23 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine. Cat. £400 (22s-38s)
(Photo-Plate 46)..........................................................................................................................................  E £200

1258 S 1922-31 */2d. to 10/- (except the 4‘/2d.) all overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or
part o.g., 3d. with comer defect, otherwise fine (39s-45s, 46s-52s) (Photo-Plate 47)............................  E £100

1259 E-S —  '/2d. to 10/-, the same fourteen values (no 4'/2d.) but with 1914-23 3d., all in reconstructed blocks
of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12 or D16), part o.g., chiefly fine (28s, 39s-
45s, 46s-52s)3 (Photo-Plate 47)........................................................................................................ \........ E £450

1260 S 1939-51 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8, W8a, D20), o.g. or part o.g., fine and fresh
Cat. £275 (60s-72s) (Photo-Plate 47).........................................................................................................’ E £120

1261 S Postage Due: 1940 set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., fine and scarce. Cat. £150
(D ls-8s|.......................................................................................................................................................... E £70

SOMALILAND
1262 S 1904 ‘/2a. to 5r., set of thirteen, 1909 la . red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, DI2a),

o.g. or part o.g.. the Rupee values with gum creases, fair to fine. Cat. £200+ (32s-44s, 59s)............... E £65
1263 S 1912-19 and 1921 sets overprinted “SPECIMEN” (Samuel type DI2, D12a, D9), o.g. or part o.jT

chiefly fine. Cat. £340 (60s-85s) (Photo-Plate 47)................................................................................... ’ E £150
1264 S —  2r., 3r. and 5r.. all from the lower-left corners o f the sheets with Control, o.g., off-centre but attrac­

tive (70s-72s) (Photo-Plate 4 7 )....................................................................................................................  E £50

L
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1265 S 1921 'Aa. to 5r., set of thirteen values in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12, D9), o.g. or part o.g., one 8c. with rounded comer, otherwise fine. Cat. £340+ (73s-85s) (Photo-
Pla‘e47 )..... ................................................................................................................................................. E £150

1266 S 1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type
W8, D20, D21), o.g. or part o.g., fine. Cat. £ 178 (86s-92s, 117s-118s).................................................  E £80

1267 S 1942 'Aa. to 5r., set of twelve perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8a), part o.g., fine. Cat. £150
(105s-116s).......................................................................................................................................  E £70

1268 S —  Another set perforated “SPECIMEN” (Samuel type W8a), part o.g., fine (105s-l16s) I Z Z Z  E £70
1269 S Official: 1904-05 Via. to lr„  set of five overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or

part o.g., a few short perfs., good to fine. Cat. £ 120 ( 0 10s-13s, 0 15s)..................................................  E £60

SO UTH  A FRICA

1270 S 1910 Parliament 2'/2d. deep blue overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SA1), large part o.g., fine
and scarce. Cat. £325 (1 s) (Photo-Plate 47)..............................................................................................  E £ 150

1271 S 1913 Vid., Id., 2d., 2'/2d., 3d. black and orange-red, 4d., 6d., 1/-, 2/6,5/- and 10/- overprinted “SPEC­
IMEN” (Samuel type SA3), o.g., fine and fresh (Btwn. 3 and 16s) (Photo-Plate 47)......................  E £500

1272 S —  Vid. to 2'/2d., 3d. black and orange-red, 4d. to 5/-, £1, handstamped “SPECIMEN” (Samuel type
SA4), o.g. or part o.g., chiefly fine and scarce (Btwn. 3s. and 17s) (Photo-Plate 47)...................... E £600

1273 S —  1 Vid. and 1/3, horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SA4), 1927-30
2d., 3d., 1/-, 2/6, SI- and 10/- severed pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SA5), o.g.
or part o.g., fine (5s, 13s, 34s-35s, 36s-39s) (Photo-Plate 47).............................................................. E £300

1274 S —  £1 green and red, a reconstructed horizontal pair from the lower-left corner of the pane hand-
stamped “SPECIMEN” (Samuel type SA4 in green), part o.g., fine and scarce (17s) (Photo-Plate
48)................................................................................................................................................................  E £500

1275 EBS 1927-30 2d., 3d., 1/-, 2/6, 51- and 10/-, all in blocks of four (2 bilingual pairs) from the lower-left cor­
ners of the sheets handstamped “SPECIMEN” (Samuel type SA5), u.m. or part o.g., fine (34s-
35s, 36s-39s) (Photo-Plate 47).................................................................................................................. E £1,000

SOUTH AUSTRALIA

1276 S 1868-76 perf. Id. and 2d. horizontal interpanneau pairs, 1883-99 '/2d. single from the left of the sheet (with
overprint in margin) and strip of 4, all overprinted “SPECIMEN”, part o.g., fine (Photo-Plate 47).....  E £150

1277 P —  2d., imperf. colour trials in lilac and in red overprinted “SPECIMEN” on ungummed, water­
marked paper, fine (Photo-Plate 48).......................................................................................................  E £150

1278 R 1892 6d. violet, reprint overprinted “SPECIMEN”, two examples, part o.g., fair to fine (Photo-Plate
47)................................................................................................................................................................  E£100

1279 S Selection of sixteen, incl. 1883-99 3d., 4d. overprint double, 6d., 1891-93 2'/2d. on 4d. (2), 5d. on 6d.
(2), etc., part o.g. or unused, chiefly good to fine.................................................................................  E £350

1280 S Duplicated selection, thirty-one stamps, inch 1891-94 2'/2d. on 4d. (2), 5d. on 6d. (2), 1894-1906 2'/2d.,
5d., etc., part o.g. or unused, chiefly good to fine................................................................................  E £300

1281 R Duplicated selection of over 50 stamps overprinted “REPRINT”, inch imperfs., roulettes, values to
1/-, etc., part o.g. or unused, chiefly fine...............................................................................................  E £250

1282 S 1886-96, Collection of “SPECIMENS”, comprising 2/6 (6), 5/- (5), 10/- (5, one handstamped), 15/-
(4), £1 (6, one handstamped), £2 (3), 50/- (6, inch a pair with double overprints), £3 (4), £4 (5),
£5 grey (6, incl. manuscript overprint, another handstamped inverted), £5 brown (2), £10 (4),
£15 (5) and £20 (4, one handstamped), chiefly part o.g., condition mixed as usual with this issue
but chiefly good to fine for these (Photo-Plate 48)...............................................................................  E £1,500

SO UTH  W EST A FRICA

1283 S 1923 '/2d. to £1, sets with both English and Afrikaans overprints additionally overprinted “SPECI­
MEN” (Samuel type SWA1), the '/2d., Id., 2d. and 3d. singles, the others in bilingual pairs, o.g. 
or part o.g., fine. A rare set, the bilingual pairs extremely rare. Cat. £2,600 as singles (l-12s)
(Photo-Plate 47)................................................................- ......................................................................  E f

1284 S __ Set in bilingual pairs, o.g. or part o.g., fine. An exceptionally rare set (l-12s) (Photo-Plate 47).... E £2,500
1285 S 1024 26 Settiiis VI 1/-, 10/- and £1 in bilingual pairs handstamped “SPECIMEN” (Samuel type

SA5), la“ g" p ^ t  o.g., fine. Cat. £500 (35s, 39s, 40s) (Photo-Plate 47)...............................................  E £220
1286 S 1927 2d., 3d., 1/- and 10/- bilingual pairs handstamped “SPECIMEN” (Samuel type SA5), o.g. or

part o.g. fine and scarce. Cat. 3350 (49s-5 Is, 54s) (Photo-Plate 48 )......................................................  E £ 150
1287 S __ A very similar lot, o.g. or part o.g., 3d. with small comer perf. fault, otherwise fine (49s-51s, 54s)

(Photo-Plate 48)..........................................................................................................................................
1288 S 1927 Triangular 4d. (English and Afrikaans), 1927-30 1/3 handstamped “SPECIMEN’ (Samuel

type SA5), o.g. or part o.g., fine. Cat. 3215 (55As, 55Bs, 56s)............................................................... E £100
1289 S __ A similar lot but the triangular 4d. a bilingual pair, o.g. or part o.g., trace ot gum staining, tine

(55As, 55Bs, 56s).......................................................................................................................................  E£12°
1290 S 1927-30 ‘/2d. to 10/-, set of nine bilingual pairs hnndstamped “SPECIMEN” (Samuel type SA5), o.g.

or part o.g., some stains, one 2d. creased, fine appearance and scarce. Cat. £550 (58s-61s, 63s-
67s) (Photo-Plate 48).................................................................................................................................  E £250
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1291 S —  A similar lot, o.g. or part o.g., one Id. creased, otherwise chiefly fine (58s-61s, 63s-67s) (Photo-
Plate 48).......................................................................................................................................................... E£250

SO U T H E R N  N IG E R IA

1292 S 1901-02 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., some paper hinge remnants and
small faults, chiefly fine. Cat. £140 (ls-9s) (Photo-Plate 4 8 )...................................................................  E £70

1293 S —  Another set, also 1907 2'Ad.. 3d. and 1/-, o.g. or part o.g., some toned gum (ls-9s, etc.)....................  E £70
1294 S 1903-04 'Ad. to £1. set of eleven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., some

paper hinge remnants, good to fine. Cat. £180 (10s-20s) (Photo-Plate 48 ).............................................  E £80
1295 S 1904-09 3d., 1907-11 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., £1 with

rounded comer, otherwise chiefly fine. Cat. £245 (25s, 33s-44s).............................................................  E £80
1296 S 1912 'Ad. to £1, set of twelve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., the 3d.

and 10/- with comer faults, otherwise good to fine. Cat. £200 (45s-56s)................................................. E £75

SUDAN

1297 S Army Service: 1906 lm . to lp ., 2p. to 10p., set of eight overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
SU1), o.g. or part o.g., fine. Cat. £210 (A6s-10s, 14s-16s) (Photo-Plate 4 8 )..........................................  E £100

T A N G A N Y IK A

1298 S Nyasaland-Rhodesian Force: 1916 'Ad. to 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type NY4), o.g.,
* fine. Cat. £200 (N 1 s-5s) (Photo-Plate 4 8 ) ................................................................................................... E £ 100

1299 S 1917-21 lc . to 20r. with additional 25c. and 75c. shade overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12, D12a), o.g. or p art o.g., 50c. defective corner, othenvise fresh and fine. Cat. £490 (45s-61s) E £200

1300 S —  10c., 12c., 15c., 4r. singles, 5r. pair, 25c. and 75c. strips of three overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., chiefly fine........................................................................... E £50

1301 S —  lr ., 2r. and 5r., all from the upper-left corners of the sheets with Control and overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type D12), u.m., (hinged in margin), off-centre, fine (55s-57s)....................  E £50

1302 S —  50r. carmine and green overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., very fresh and fine.
Cat. £ 160 (62s) (Photo-Plate 48)................................................................................................................... E £80

1303 S 1921 12c. to 5r., set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., fine
and fresh. Cat. £200 (63s-68s) (Photo-Plate 48).........................................................................................  E £100

1304 S 1922 Giraffe set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type B5), 1925 changed colours set overprint­
ed “SPECIMEN” (Samuel type B6), part o.g., chiefly good to fine. Cat. £520 (74s-88s, 89s-92s)
(Photo-Plate 48)............................................................................................................................................ E £200

1305 S 1925 Giraffe changed colours 5c. to 30c., set in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type B6), u.m. or part o.g., fine. Cat. £140 (89s-92s)................................................................................ E £65

1306 S 1927-31 5c. to £1, set (except perforated 30c.) of fifteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type
D16), o.g. or part o.g.. fine and fresh (93s-98s, 99s-107s)........................................................................  E £90

1307 S —  The same fifteen values but in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16),
u.m. or part o.g., fine (933-98s, 99s-107s) (Photo-Plate 48).....................................................................  E £ 180

T A SM A N IA

1308 S 1857-59 imperf. Id. dull vermillion with manuscript “Specimen”, unused without gum large margins
three sides, touched at left, fine (28s) (Photo-Plate 48).............................................................................  E £150

1309 S 1863-71 perf. 12 2d. yellow-green, 6d. reddish mauve, both overprinted “S”, part o.g., small faults,
fine appearance and scarce (Photo-Plate 48 )..............................................................................................  E £150

1310 S 1892-99 'Ad. to £1, set of ten overprinted “SPECIMEN”, o.g. or part o.g., chiefly fine and fresh. Cat.
£275 (216s-225s) (Photo-Plate 4 8 )..............................................................................................................  E £150

131! S — Another set, o.g. or part o.g., chiefly fine and fresh (216s-225s) (Photo-Plate 48)................................. E£120
1312 S 1899-1900 Views 'Ad. to 6d., set of eight overprinted “Specimen”, o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat.

£275 (229s-236s) (Photo-Plate 4 8 )..............................................................................................................  E £130
1313 S —  Another set, part o.g. or unused, additional Id. overprint inverted, 2d., 4d„ 1902 (Jan.)-04 'Ad., 2d.

(2). 1902 (Ocl.)-04 Id. (2), mixed condition..............................................................................................  E £140
1314 S Postal Fiscals: 1863-80 perf. 2/6, 5 /-and 10/-overprinted “SPECIMEN”, small part o.g., perf. faults

but good for these and rare  Photo-Plate 49) .........................................................................................  E £300
1315 S —- 1880 Platypus Id. to 1/-, set of four overprinted “SPECIMEN” vertically, o.g. or part o.g., good

to fine (F26s-29s) (Photo-Plate 49)............................................................................................................. E £200
1316 S —  3d.. 6d. and 1/- overprinted “SPECIMEN” vertically, additional II- (wing margin) overprinted

horizontally, the first three part o.g., the last unused and with faults but scarce (F27s-29s)................. E £75
1317 R Selection of twenty overprinted “REPRINT”, inch Chalon heads, Postal Fiscal 1863-80 imperf. 2/6,

perf. set, etc., part o.g., chiefly good to fine (Photo-Plate 49)..............................................................  E £1,000
1318 S Selection of thirteen different, inch 1871-78 with values to 5/-, 1889 'Ad. on Id., 1891 2'Ad. on 9d.,

1904 l'Ad. on 5d., etc., p a rt o.g., chiefly fine............................................................................................ E £500
1319 S Selection of twenty-four, inch 1853 Id. and 1853-55 4d. reprints from defaced plates, 1892-99 5/-,

10/-, 1904 VAd. on 5d., etc., part o.g. or unused, mixed condition......................................................  E £250

L__
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TOG O

1320 S 19,6-20K d to 20/- overprinted “SPECIMEN”, o.g. or part o.g., fine. Cat. £300 (H47s-58s) (Photo-
_      E £130

“  rm °7Se,«  Z T r J  “SPECIMEN” (chi«1y in P ^ s ) ,  u.m. or part o.g., chiefiy fine. Cat. £600
(H47s-58s) (Photo-Plate 49).........................  J E £250

1322 S “SPECIMEN” in horizonta'l'pa'irs'; uTni. or o .'g ':f i '^
(Photo-Plate 49)......................................................................................................................................    E £280

TONGA

1323 S 1920-35 Wink. Tortoises 'Ad. to 1/-, set of ten overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type
D9, D12a, D19, D20), o.g. or part o.g., fine. Cat. £180 (55s-63s)..........................................................  E £80

1324 S 1938 and 1944 Accession sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type D20, D21), o.g. or part o.g.
fine. Cat. £ 145 (71 s-73s, 83s-87s).........................................................................................  E £65

1325 S 1942-49 'Ad. to 5/-, set of nine perforated “SPECIMEN” (Samuel type D21), o.g. or part o.g. fine Cat
£170 (74s-82s)..................................................................................  ..............  . E £75

TRANSJORDAN

1326 S 1925-26 “East of Jordan” lm. to 20p. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2), o.g. or part o.g.,
6m. with rounded comer, otherwise fine. Cat. £ 160 (143s-157s)........................................................... E £60

1327 S —  Set in horizontal pairs with W2 overprints, u.m. or o.g., fine. Cat. £320+ (143s-157s) (Photo-Plate
49)............................................................................................................................................................... E £150

1328 S — A very similar lot, u.m. or o.g., fine (I43s-157s) (Photo-Plate 49)........................................................ E£150
1329 S 1927-29 Emir Abdullah 2m. to 1000m. overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type P4,

P5), o.g. or part o.g., fine. Cat. £ 180 (159s- 171s)...................................................................................  E £80
1330 S 1930-39 lm . to £P1, set of sixteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type P5), o.g. or part o.g., some with

violet handstamps on reverse, chiefly fine. Cat. £170 (194bs-207s).......................................................  E £80
1331 S 1933 Tourist set perforated “SPECIMEN” (Samuel type B9), o.g., violet handstamps on reverse,

fine. A scarce and attractive set. Cat. £500 (208s-221s) (Photo-Plate 49)...........................................  E £250
1332 S Postage Dues: 1925 set, 1929-39 set overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type W2, P9),

o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £130 (D159s-164s, D189s-194s)......................................................  E £60
1333 S —  1925 set in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type W2), u.m. or o.g., fine. Cat.

£130+(D 159s-164s).................................................................................................................................. E £60
1334 S — A similar lot, u.m. or o.g., fine (D159s-164s).........................................................................................  E £60
1335 S Selection of twenty-six, inch 1927-29 2m. to 200m. in horizontal pairs, etc., part o.g., chiefly fine..........  E £50

TRANSVAAL

1336 P 1878-80 'Ad. brown, imperf. horizontal strip of four Plate Proofs on card overprinted “SPECIMEN”
(similar to Samuel SAA in red), fine (133P) (Photo-Plate 49)............................................................. E £100

1337 S 1885-93 £5, 1895-96 'Ad. to 1/- set of five overprinted “Monster” (Samuel type TRA2), Second
British Occupation 1900 2/6 and 5/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type SAA), part o.g.,
some paper hinge remainders, fine and fresh, scarce (187s, 205s-208s, 211s, 234s, 236s)...................  E £120

1338 S __ £5, 1895-96 'Ad. to 1/-, 1900 10/- overprinted “Monster” or “SPECIMEN” (Samuel type TRA2,
SAA), o.g. or part o.g., chiefly fine (187s, 205s-208s, 236s)..................................................................  E £10°

1339 S Second British Occupation: 1900 2/6, 5/-, 10/- and £5 overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
SAA), part o.g., some faults but fine appearance and scarce. Cat. £200 (234s-237s) (Photo-Plate 49). E £ 100

1340 S — The same four values, o.g. or part o.g., £5 slightly stained (234s-237s).............................. ................ E £80
1341 § __  1902-03 'Ad. to 10/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine.

Cat. £130 ........................................................................................................................................... . E £60
1342 s  __ 1/- to £5, set of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or large part o.g., fresh

and fine. Cat. £ 180 (256s-259s) (Photo-Plate 49).................... ...... ............................... ;........................ E £fU)
1343 3 __  1905-09 'Ad., Id., 2d. and 2'Ad., prepared for use but not issued 2d. grey overprinted “SPECI­

MEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £170 (273s-276s, footnote after S.G. ^ £go

• 1344 S —  The same five values, o.g. or part o.g., fine (273s-276s, footnote after S.G. 276)................................  E £70
1345 S —  Selection of five, inch 1903 £5, part o.g., slightly toned gum................................................................

TRINIDA D  AND TOBA GO  

T rin idad

1346 S 1863-80 perf. 14 6d„ 1869 5 /-overprinted “SPECIMEN” (Samuel type TRU ), part o.g., a few small
stains, good to fine. Scarce. (77s,. 87s) (Photo-Plate 49)......................................“ .....................V.......

1347 S 1883-94 set of six overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g. or unused, the 2 Ad. stained,
mostly good to fine. Cat. £400 (106s-112s) (Photo-Plate 49).................................................................
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1348 S —  'Ad., 4d. and 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type TR11), part o.g. or unused, good to fine
(114s, 118s, 121 s) (Photo-Plate 49)............................................................................................................. E £ 150

1349 S 1896 'Ad. to £1, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), o.g. or part o.g.,
chiefly fine and fresh. Cat. 3150 (114s-124s).............................................................................................  E £70

1350 S 1898 Columbus 2c. brown and dull violet, 1899 prepared for use but not issued 3d. on 5d. dull pur­
ple and mauve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a, D12), o.g., fresh and fine. Cat.
£125 (See footnote after S.G. 124, 125s)....................................................................................................  E £60

1351 S — The same two values, o.g. or part o.g., fine (125s, etc.)...........................................................................  E £60
1352 S — The same two values, part o.g., good to fine (125s, etc.).........................................................................  E £50
1353 S Selection of seventeen, incl. 1883-94 1/- with local overprint, 1896-1906 £1, etc., part o.g. or unused,

mixed condition.............................................................................................................................................  E£100

T rin id a d  and  Tobago

1354 S 1913-23 set with two additional 1/- overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
fine and fresh. Cat. £200 (149s-156s) (Photo-Plate 49 )............................................................................  E £100

1355 S 1921-22 'Ad. to £1, set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D16), o.g. or part o.g.,
fine. Cat. £200 (206s-215s) (Photo-Plate 49 ).............................................................................................  E £ 100

1356 S —  The same set but in horizontal pairs or strips of three ('Ad., Id. and 6d.), o.g. or part o.g., chiefly
fine (206s-215s) (Photo-Plate 49)............................................................................................................... E £200

T U R K S AND C A IC O S ISLANDS

1357 S 1881 Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D8), unused, faded, rare. Also 1887-89 6d., 1889-
93 2'/:d.. 1893-95 4d. and 5d. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., good to fine
(49s. 59s, 65s, 71 s-72s)................................................................................................................................  E £ 100

1358 S 1887-89 6d. yellow-brown, 1893-95 4d. and 5d., perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12), part
o.g., 4d. with short perf. at top, fine. Cat. £160 (59s, 71s-72s)................................................................. E £70

1359 S 1900-04 'Ad. to 3/-, set of nine overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or large part
o.g., chiefly fresh and fine. Cat. £225 (101 s-109s)....................................................................................  E £100

1360 S 1913-21 'Ad. to 3/- with additional 21- shade, set of twelve overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g. or part o.g., fresh and fine. Cat. £228 (129s-139s) (Photo-Plate 49)...................................... E £100

1361 S 1918 W ar Tax black overprint Id. rose-carmine and 3d. purple on yellow, both in horizontal strips
of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g., a few short perfs., fine and fresh.
Scarce multiples. Cat. £240+ (146s-147s).................................................................................................. E £ 100

1362 S —  The same two values in horizontal strips of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12),
o.g. or part o.g., fine (146s-147s)................................................................................................................  E £100

1363 S —  Id.. 3d., 1919 red overprint 3d. purple on orange-buff overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12), o.g., fresh and fine. Cat. £120 (146s-147s, 148s)............................................................................  E £60

1364 S 1921 'A to 1/-, set of eight overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine and
fresh. Cat. £140 (154s-161s).......................................................................................................................  E £70

1365 [LS —  The same eight values but in reconstructed blocks of four overprinted “SPECIMEN” (Samuel
type D12), part o.g., fresh and fine. Cat. £560+(154s-161s) (Photo-Plate 49)...................................  E £280

1366 S 1922-26 Wmk. Script 'Ad. to 2/-, Wmk. Mult. Crown 2/- and 3/-, the set of fourteen overprinted
“SPECIMEN” (Samuel type D16), o.g. or part o.g., some a trifle oxidised, fine. Cat. £200 (162s-
175s) (Photo-Plate 49).................................................................................................................................. E£100

1367 S —  The same fourteen values but in horizontal pairs overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16),
perforated “SPECIMEN” (Samuel type D16), u.m. or part o.g., one 2d. with tiny thin, a few a
little oxidised, chiefly fresh and fine. Cat. £400+ (162s-175s) (Photo-Plate 49)................’..............  E £200

1368 S —  Another set of fourteen in horizontal pairs, u.m. or part o.g., chiefly fine (162s-175s) (Photo-
Plate 49)........................................................................................................................................................  E £200

1369 S Selection of twenty-three, incl. 1900-04 2/-, 3/-, 1909-11 3/-, 1922-26 2/-(2 pairs), 1946 Victory set, etc.,
part o.g. or unused, mixed condition..........................................................................................  E £100

UGANDA

1370 S 1898-1902 set of seven overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g., 5r. thinned
otherw ise fine and fresh. Cat. £ 150 (84s-91 s ) .....................................................................  ’ E £50

V IC T O R IA

137! S 1897 Hospital Charity fund set overprinted with script "Specimen”, pan o.g., line. Cat. £140 (363s-
354s)..............................................................................................................................................................  E £75

1372 S — - Another set, part o.g. or unused (363s-354s)................................................................  E £50
1373 S 1884 Stamp Statute II- blue on blue, 1884 Stamp Duty 10/- both with script “Specimen” 1884-92

new design 2/6 overprinted “SPECIMEN”, part o.g. or unused (10/-), fine (Photo-Plate 50) E £120
13”4 S 1884-96 Stamp Duty 6d. to 45/-. fourteen values (mixed wmks.) with 3/- purple on blue and 3/- drab 

overprinted with script “Specimen", also 1884 new design 2/6 similarly overprinted o.g. or part 
o.g., chieflv fine. Rare (Photo-Plate 50)........................................... p £j 250I
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1375 S W'!h SCr'Pt “SPecimen” overprint, part disturbed o.g., a trifle stained. Rare
(249s) (Photo-Plate 50)..................................................................................“ E £25Q

1376 S £8 brownish red on yellow with script “Specimen” overprint, part o.g., small faults but scarce
(251s) (Photo-Plate 50)................................................................................................................. E £250

1377 S £10 mauve with script “Specimen” overprint, small part o.g., fine and attractive (279s) (Photo-
P late5° ) .............................................................................................................................................................  E £250

1378 S 1884-1900 £25 green, “miniature sheet” of one with margins all sides overprinted with script
Specimen" (twice), disturbed o.g., some gum staining on the front, otherwise fine and rare 

(Photo-Plate 50).............................................................................  E £25q

*379 S £50 dull purple, “miniature sheet” of one with script “Specimen" (twice) and manuscript
“Specimen”, margin missing at left, part disturbed o.g., fine and rare (Photo-Plate 50)..............  E £250

1380 S £100 rosine, ‘miniature sheet” of one with margins all sides overprinted with script “Specimen ”
(twice), large part disturbed o.g., rare (Photo-Plate 50)..................................................................... E £250

1381 S 1886-96 £6 yellow and pale blue, £7 rosine and black, £8 mauve and brown orange, £9 apple green
and rosine, overprinted with script “Specimen”, o.g. or part o.g., fresh and fine. Rare (325s-328s)
(Photo-Plate 50)........................................................................................................................................ E £300

1382 R Selection of fifty-six overprinted “Reprint", incl. Half lengths, Queen on Throne types, later with
values to 5/-, 1884 stamp Statute with values to £5 (2 different overprints), etc., o.g. or part o.g.,
chiefly fine(Photo-Plate 50)....................................................................................................................  E £750

1383 S Selection of just under 100 overprinted “SPECIMEN” (various types), chiefly different, incl. values
to 5/-, Postage Dues, Stamp Duty, etc., mostly part o.g., chiefly good to fine. An interesting lot 
(Photo-Plate 51)........................................................................................................................................ E £2,500

V IRG IN  ISLANDS

1384 S 1887-89 Id. (2), 4d. (2), 6d. (2) and 1/- perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), part o.g.
or unused, some faults (34s-40s) (Photo-Plate 50)................................................................................... E £150

1385 S 1899 'Ad. to 5/-, set of eight perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., chiefly fine.
Cat. £160 (43s-50s)...................................................................................................................................  E £50

1386 S —  Another set with type D12 overprints, o.g. or part o.g., chiefly fine (43s-50s) (Photo-Plate 51)....... E £50
1387 S 1904 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £140 (54s-

62s).............................................................................................................................................................  E £65

1388 S 1913-19 set of nine, 1921 'Ad. and Id. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g.,
fresh and fine. Cat. £250 (69s-77s, 80s-81s) (Photo-Plate 49)................................................................  E £120

1389 S 1916-19 W ar Tax Id., 3d., 1946 Victory set overprinted or perforated “SPECIMEN” (Samuel type
D12, D21), o.g., fine. Cat £125 (78s-79s, 122s-123s).............................................................................  E £50

1390 S Selection of forty-two, inch 1899 set, 1922-28 51- (pair and single), etc., o.g. or part o.g., chiefly good
to fine.........................................................................................................................................................  E£20°

W ESTERN  AUSTRALIA

1391 S 1854-55 II- grey brown (cut into at left), 1860 2d. vermilion (defective), both handstamped “SPEC­
IMEN” (Samuel type WAI), faults. Rare (6s, 25s) (Photo-Plate 51)................................................  E £3°°

1392 P 1864-79 Id. bistre, imperf. Plate Proof on wmk. Crown CC paper overprinted “SPECIMEN”, part
o.g., margins all round, fine (52Ps) (Photo-Plate 51)..........................................................................  E £2S0

1393 P __ 2d. yellow, imperf. Proof on wmk. Crown CC paper overprinted “SPECIMEN”, part o.g., large
margins, fine (55Ps) (Photo-Plate 51)...............................................................................................••••• E £2^®

1394 p __ 6d. violet, imperf. Plate Proof on wmk. CC paper overprinted “SPECIMEN”, part o.g., margins
all round’, fine (57Ps) (Photo-Plate 51).................................................................................................. E £25°

1395 P __  6d. deep violet, imperf. Plate Proof on CC wmk. paper, unused, large margins, fine (57Ps)
(Photo-Plate 51).......................................................................................................................................  ^

1396 P —  1/- yellow-green, imperf. Plate Proof on CC wmk. paper overprinted “SPECIMEN , unused
large margins, fine and rare (61 Ps) (Photo-Plate 51).........................................................................

1397 S __ Perf 1/- yellow-green, 1882-85 wmk. CA 6d. (handstamped in black (double) and red), 1888
wmk. CA Id. (handstamped in black and another in violet), 2d., 4d. (oxidised), all handstamped 
“SPECIMEN”, part o.g. or unused, a few small faults but chiefly fine (61s, 80s, 103s-l05s) £300
(Photo-Plate 51................................................................................ ..................................

1398 S __  1/- (2) 1862-85 6d. (2), 188 Id. (handstamped in black and another in violet), 2d. and 4d. (2, both
oxidised), handstamped “SPECIMEN”, part o.g. or unused, a few small faults but chiefly fine £ ^
(61s, 80s, 103s-105s) (Photo-Plate 51).................................................... ............................ ..........

1399 S 1871-73 wmk. CC 3d., 1885-93 wmk. CA 'Ad. (in black and in violet), 2d. in black and ini violet)
2-Ad., 4d. (in black and in violet), 5d. and 1/-, handstamped or overprinted SPECIMEN , part 
o.g. or unused, chiefly fine (63s, 94s-101s) (Photo-Plate 51)................................................

1400 S —  3d (2), 1885-93 Ad. (2), 2d., 4d. and 1/- handstamped “SPECIMEN”, part o.g. or unused, chiefly
pond to fine (63s, 94s, 96s, 9 8 ,101s) (Photo-Plate 51).........................................................................

H01 S 1884 “A” on Id, yellow-ochre, 1885 Id. on 3d. pale brown handstamped “SPECIMEN”, paper hinge
remainders, good appearance (89s, 91s) (Photo-Plate 51)........................................................................
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Lot Description Estimate

Z A N Z IB A R

1402 S 1896 lc . to 5r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12x), part o.g., paper hinge remainders
and a few small faults, good appearance. Cat. £190 (156s-174s)............................................................. E £70

1403 S 1899-1901 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., some paper hinge
remainders and some slightly oxidised, good to fine. Cat. £200 (188s-204s) (Photo-Plate 51)............. E £75

1404 S —  Another set, part o.g., some paper hinge remainders and a few a little oxidised (188s-204s) (Photo-
Plate 51)..........................................................................................................................................................  E £75

1405 S 1904 >/2a. to 5r., set of fifteen perforated “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g.,
chiefly fresh and fine. Cat. £ 140 (210s-224s) (Photo-Plate 52)............................................................... E £70

1406 S 1908-09 lc . to 50r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), part o.g. or unused, good
appearance, faults. Cat. £420 (225s-243s) (Photo-Plate 52)......................................................................  E £80

1407 S —  Port lOOr. black and steel blue, 200r. brown and greenish black overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12a), o.g. or part o.g., fine. Cat. £270 (244s-245s) (Photo-Plate 52)............................  E £130

1408 S 1913 lc . to 50r. overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., chiefly fine.
Cat. £375 (246s-260es) (Photo-Plate 52)....................................................................................................  E £170

1409 S —  Dhovv lOOr. black and blue, 200r. brown and black overprinted “SPECIMEN” (Samuel type
D12a), o.g. or part o.g., fine and fresh. Cat. £210 (260fs, 260gs) (Photo-Plate 52)...............................  E £100

1410 S 1914-22 lc. to 10r., set of fourteen overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), also the
1922 8c. and 10c. values but in strips of three, o.g. or part o.g., chiefly fine (261s-275s).....................  E £100

1411 S 1921-29 lc. to 20r., set of twenty-one overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12, D12a), o.g. or
part o.g., fine. Cat. £320 (276s-296s) (Photo-Plate 52).............................................................................  E £ 150

1412 S —  lc. to 10r., set of twenty in horizontal or vertical (lOr.) strips of three overprinted “SPECIMEN”
(Samuel type D12, D12a), o.g. or part o.g., chiefly fine. Cat. £750 (276s-295s) (Photo-Plate 52) .. E £300

1413 S —  20r. black and green, vertical strip of three overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), o.g.,
fresh and fine. Cat. £210 (296s) (Photo-Plate 52 )...................................................................................... E £100

1414 S 1926-27 set overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D16x), o.g. or part o.g., fine. Cat. £120 (299s-
309s)................................................................................................................................................................ E £60

1415 S — Set in horizontal pairs, o.g. or part o.g., fine. Cat. £240+(299s-309s)..................................................  E£120
1416 S 1936 5c. to 10s, 1944 Bicentenary and 1946 Victory sets perforated “SPECIMEN” (Samuel type

D20, D21), o.g. or part o.g., chiefly fine (310s-322s, 327s-332s)............................................................. E £110
1417 S Selection of twenty-nine, inch 1896 2r. to 5r., etc., o.g. or part o.g., mixed condition................................. E£100

ZU LU LA N D

1418 S 1888-93 5d., 1891 Postal Fiscal Id., both with manuscript “Specimen”, part o.g., fine and rare (7s,
FIs) (Photo-Plate 52)................................................................................................................................... E £400

1419 S —  'Ad. to 5/-, 1891 Postal Fiscal Id., handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet), o.g.
or part o.g., fine and fresh. Cat. £660 ( ls - l ls , FIs) (Photo-Plate 52)................................................  E £300

1420 S —  'Ad. to 6d., 1/-, 5/-, Postal Fiscal Id., handstamped “SPECIMEN” (Samuel type NA1 in violet),
part o.g. or unused, a few small faults, chiefly fine (ls-8s, lOs-lls, FIs) (Photo-Plate 52)............. E £200

1421 S 1894-96 'Ad. to £5, set of ten overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), o.g. or part o.g., 6d. with
paper hinge remainder, good to fine. Cat. £750 (20s-28s) (Photo-Plate 52)...................................... E £350

1422 S —  Set (except 3d.) overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), part o.g., a few small faults, £5
with hinge remainders, fine (20s-22s, 24s-29s) (Photo-Plate 52)........................................................  E £220

1423 S —  £5 purple and black on red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12), large part o.g., fresh
and fine. Cat. £400 (29s) (Photo-Plate 51)............................................................................................... E £200

E nd o f Sale

RECONSTRUCTED BLOCKS OF FOUR
The blocks offered in this sale, when described as reconstructed are 

mostly made from two pairs, joined by hinges.

B idders please note !
Any bids at less than 85% of the printed estimate 

w ill be respectfully declined
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TOTAL FO R  SALE £506,083 
- Prices include the 17.65% buyer’s premium - ’

RATES OF EXCHANGE

United States Switzerland Euros Japan
Dollars p er  £1 Frs. p e r  £1 A p er  £1 Yen p er  £1

1-64 2.25 1.45 194

Lots not included in this list were unsold
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